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ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU

VIII. zasedání Republikové rady ČZS

Osmé zasedání Republikové rady Českého zahrádkářského
svazu ve volebním období 201 5–201 9 se za účasti 62 členů konalo
24. a 25. 11 . 201 8 v Hotelu Pramen v Praze 9.

Republiková rada se nejprve věnovala konečným úpravám
nových Stanov ČZS, které má přijmout Sněm ČZS v roce 201 9.
Byly zapracovány poslední připomínky členů RR a Stanovy jsou
nyní připraveny ke schválení.

Dalším důležitým bodem byla rozprava a hlasování o výši
členského příspěvku od roku 2020. Součástí návrhu bylo i jeho roz-
dělení pro jednotl ivé složky ČZS. Značně diskutovanou byla zce-
la nová složka aktivity ÚS, která má zvýhodnit ty ÚS, které si řádně
plní své svazové povinnosti a aktivně se podílejí na výstavách,
přednáškách, školeních a dalších činnostech důležitých jak pro ZO
tak pro jednotl ivé zahrádkáře.

Důležitými body byly i příprava na volební rok 201 9 a apel na
výběr vhodných kandidátů, informace o hospodaření Svazu, roz-
počet na rok 201 9 a stav registrací ZO do spolkového rejstříku.

Usneseníze zasedáníRR - str. 5

Zahrádkáři vysadili stromy republiky

Český a Slovenský zahrádkářský svaz si 29. září připomněly
1 00. výročí vzniku samostatného Československého státu.

Došlo k tomu symbolicky nedaleko Česko-Slovenského pome-
zí, kde vysadil i předseda Českého zahrádkářského svazu Stanislav
Kozlík a předseda Slovenského zväzu záhradkárov Eduard
Jakubek lípu srdčitou – strom české státnosti. Areál slovanského
hradiště Pohansko, kde se slavnostní akt uskutečnil , se tak stal
svědkem vyjádření stále udržovaných intenzivních vztahů mezi

oběma národy. Pamětní deska mezi dvěma vysazenými lípami
bude trvalou připomínkou vztahu zahrádkářů k zemi, kde žijí. Sepětí
s půdou, o kterou pečují, mají členové ČZS v krvi nejvíce ze všech
společenských organizaci v naší republice.

Jak ve svém projevu zmínil
Stanislav Kozlík: „Pěstování na
zahrádkách přispívá ke zdra-
vému životnímu stylu a zdraví
dětí. Pomáháme vzbuzovat chuť
pěstovat vlastní výrobky a pro-
dukci.“

Při slavnosti nechybělo ani
poděkování regionálním přízniv-
cům Svazu. JUDr. Pavel Rus

(předseda ÚS ČZS Břeclav) spolu se Stanislavem Kozlíkem předali
zlatou medail i za zásluhy o Český zahrádkářský svaz osmi
osobnostem z břeclavského regionu.

Při příležitosti 1 00. výročí vzniku Československého státu a pod-
pisu Martinské deklarace vysadil i 30. 1 0. 201 8 představitelé Slo-
venského zväzu záhradkárov za účasti našeho předsedy Stani-
slava Kozlíka dva duby v zahrádkářské osadě v Martině. Tím
završil i naše společné svazové oslavy.
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Mladý zahrádkář 2018 ­ XXXI. ročník

Celostátní soutěž Mladý zahrádkář – 31 . ročník se v roce 201 8
konala ve dnech 1 5.–1 7. června ve Střední odborné škole v Šum-
perku. Do soutěže se přihlásilo 37 mladších žáků 37 starších žáků
a 7 středoškoláků z celé České republiky.

Slavnostní zahájení soutěže proběhlo v kostele Zvěstování
Panny Marie v Šumperku. Kostel byl součástí dominikánského
kláštera, který vznikl na konci 1 3. století. Slavnostní atmosféru
navodil koncert studentů umělecké školy v Šumperku. Součástí
zahájení byla i výsadba lípy do prostor paku za kostelem k výročí
1 00 let od vzniku Československého státu. Výsadba proběhla pod
dohledem technické správy města Šumperka včetně odborného
výkladu správného postupu a tak v podstatě šlo o odbornou
instruktáž.

Po výsadbě lípy se všichni vydali na obhlídku kulturních památek
města, jejímž vyvrcholením byla návštěva Expozice čarodějnických
procesů v Geschaderově domě. Soutěžící se seznámili s temnou
historií konce 1 7. století v Šumperku a inkvizitorem Jindřichem
Bobligem z Edelstatu, který zde čarodějnické procesy řídil a na de-
sítky let ovlivnil život celého kraje.

V sobotu ráno začala samotná soutěž, nejprve soutěžící dostali
k vyplnění znalostní test složený ze 40 otázek – celý test najdete
na webových stránkách. Následovala poznávačka 40 rostl in, která
byla letos opravdu náročná, a tak plného počtu bodů nedosáhnul
nikdo a celkově byly výsledky v poznávačce slabší než ve vědo-
mostním testu.

Odpoledne bylo třeba testy vyhodnotit a určit výsledné pořadí,
soutěžící proto měli další program. Odjeli do nedalekých Velkých
Losin, kde navštívil i zámek a ruční papírny – jediná ruční ma-
nufaktur ve střední Evropě pocházející z 1 6. století, která dodnes
vyrábí papír.

Po večeři byla soutěž zakončena slavnostním vyhlášením
výsledků a předáním hodnotných cen, za které musíme poděkovat
především našim sponzorům: Ministerstvo zemědělství ČR,
Olomoucký kraj, Město Šumperk, SEMO a.s. Smržice, časopis
Zahrádkář, TYPOGRAF s.r.o. , SOŠ Šumperk, VELA CZECH, s.r.o. ,
Zahradnictví Novosadovi, Hrdibořice, PLASTIMEX Prostějov,
ÚSOVSKO FOOD a.s. Zahradnictví Krulichovi.

Celou soutěž na místě organizačně připravila Jitka Sitařová z ÚS
Šumperk - členka Komise pro práci s mládeží ČZS a jejím úkolem
bylo také vyhlášení výsledků kategorie mladších žáků. Ceny a
diplomy soutěžícím pak předával předseda ČZS Stanislav Kozlík,
a vzácní hosté, Ing. Jiří Rudolf, tajemník ministra zemědělství, Mgr.
Zdeněk Brož, starosta Šumperka a senátor a Ing. Milan Klimeš,
náměstek hejtmana Olomouckého kraje.

Výsledné pořadí
Skupina "A" mladší žáci body: test poz ∑
1 . Eliška Karpíšková Plzeň-jih 34 30 64
2. Karina Hanušková Břeclav 29 28 57
3. Tomáš Kolář Pelhřimov 33 24 57
4. Adam Zedek Benešov 35 20 55
5. Marcela Procházková Boskovice 32 21 53
6. Patricie Kmentová Prostějov 38 1 5 53
7. David Stromšík Nový Jičín 28 23 51
8. Jan Košetický Žďár n/Sázavou 33 1 8 51
9. Linda Ambrožová Prostějov 37 1 4 51
1 0. Barbora Adámková Praha-východ 33 1 7 50

Skupina "B" starší žáci
1 Anna Skalová Plzeň Jih 34 32 66
2 Adam Pivoda Přerov 37 27 64
3 Zuzana Turková Nový Jičín 33 28 61
4 Jana Hopjanová Opava 31 27 58
5 Marek Galuška Hodonín 31 26 57
6 Jitka Štumpová Karlovy Vary 32 25 57
7 Jana Bartošová Šumperk 30 26 56
8 Marika Hanušková Břeclav 29 25 54
9 Ondřej Ambróš Kroměříž 32 22 54
1 0 Petr Daška Prostějov 39 1 5 54

Skupina "C" středoškoláci
1 Magdalena Ambrozková Hodonín 21 29 50
2 Veronika Voltrová Tachov 25 25 50
3 Adam Hofer Frýdek-Místek 20 28 48
4 Tomáš Pražák Náchod 1 5 30 45
5 Tereza Hladíková Tachov 1 6 29 45
6 Jana Komůrková Cheb 1 9 25 44
7 Eliška Boučková Náchod 1 4 1 8 32
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Floristická soutěž 2018 ­ celostátní kolo

Finále soutěže se již tradičně konalo v pátek 1 3.7. na výstavě
KVĚTY v Lysé nad Labem. Do soutěže se sjelo 1 8 nejlepších
soutěžících ze zemských kol. Výstava se letos nesla ve stylu
hippies a tomu byla podřízena i celá soutěž. Hlavní floristka ČZS
Pavlína Švecová ve svém pestrobarevném hávu plně zapadla do
hippies expozice zahrádkářského svazu.

Soutěž zaháji la Vlasta Ambrožová, předsedkyně komise pro
mládež, dále předseda ČZS Stanislav Kozlík, starosta města Lysé
n.L. Karel Otava, ředitel výstaviště Ondřej Matouš a za Středočeský
kraj Simona Jandurová. Nakonec soutěžícím popřál dobré výsledky
Josef Ernest, místopředseda svazu.

Nad soutěží převzala záštitu hejtmanka Středočeského kraje
Jaroslava Pokorná Jermanová a Středošeský kraj věnoval do
soutěže vítězům hezké věcné ceny.

Na soutěžící pak čekaly dvě soutěžní disciplíny. První byla
společná pro všechny kategorie - uvázání luční kytice z dodaného
materiálu, samozřejmě tak trochu ve stylu hippies. Soutěžícím bylo
povoleno použít drobné vlastní doplňky z neživého materiálu, jen
senioři mohli použít i své živé květy.

Další disciplína již byla rozdělena. Žáci vytvářeli věneček do
vlasů – mohl být celý vázaný nebo zhotovený na vlastní konstrukci,
pro připevnění bylo k dispozici nově lepidlo na živé květy. Kategorie
juniorů měla za úkol zhotovit přízdobu proutěného věnce, který
všichni dostali stejný a senioři měli za úkol přizdobit maketu kytary,
tu bylo možné i nasprejovat různými barvami tak aby opět
splňovala styl hippies.

Kategorie žáci
1 . Alexandra Gregorová Frýdek-Místek
2. Tereza Šnýdrová Most
3. Kateřina Říčařová Rychnov n. Kněž.
4. Eliška Ganzarová Prostějov

5. Daniela Cedivodová Ostrava
6. Magdalena Midlochová Kolín

Kategorie junioři
1 . Pavlína Málková Chrudim
2. Tereza Bartolšicová Frýdek-Místek
3. Tereza Spurná Prostějov
4. Nela Štampachová Praha
5. Marek Kyncl Chrudim

Kategorie senioři
1 . Petra Dlouhá Karlovy Vary
2. Jana Skotková Kroměříž
3. Vlasta Šlezingerová Ústí nad Orlicí
4. Erika Pumprlová Kroměříž
5. Helena Foukalová Šumperk
6. Jitka Jarešová Plzeň
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XV ročníků soutěže Mladý pěstitel

Soutěž Mladý
pěstitel probíhá při
podzimní výstavě
Hortikomplex na
Výstavišti Flora
Olomouc j iž od
roku 2004, kdy byl
vyhlášen její první
ročník. Letos pro-
běhl j iž 1 5. ročník
této soutěže. Mla-
dý pěstitel je o
praktických pěsti-
telských doved-
nostech, ale také o
dostatku velké tr-
pělivosti při vlast-
ním pěstování ži-

vých rostl inných exponátů. Soutěž je určena pro žáky základních
škol a vyhlašována je ve dvou věkových kategoriích:

žáci ZŠ do 1 0 let

žáci ZŠ 11 –1 4 let

Mládež soutěží o nejlepší zajímavě osázený truhlík, misku –
např. vypěstovaná květina, ovocný stromek, zelenina, koření, miska
se sukulenty, houbami apod. , fantazii se meze nekladou, lze i
vzájemně kombinovat.

Podmínkou účasti v soutěži je odevzdaný exponát (truhlík/miska
o velikosti: maximálně 60 cm dlouhý truhlík, miska Ø 35 cm) spolu
s přiloženou podrobnou fotodokumentací včetně písemného
záznamu o postupu pěstování k růstu rostl in od výsevu až po
předání exponátu do soutěže a tím také doklad o osobní práci.

Soutěž je vyhlašována písemně rozesláním dopisů na ZO ČZS
a územní sdružení severní a jižní Moravy s aktuálním termínem
konání soutěže a podmínkami k předání soutěžních prací.
Využíváme také možnosti elektronické pošty a z dostupného
adresáře rozesíláme pozvání k soutěži Mladý pěstitel i touto
formou. Stejným způsobem jsou osloveny také pravidelně se
zúčastňující děti základních škol, kde komunikujeme přes jejich
učitele.

Soutěžní výpěstky hodnotí porota v odborném zastoupení
zástupců ČZS a také z řad laiků. Při vlastním hodnocení se přihlíží
k obtížnosti pěstování či vlastnímu zajímavému zpracování. Všichni
soutěžící jsou odměněni drobnými dárky, vyhodnocení na 1 . , 2. a
3. místě obdrží odborně zaměřenou knihu a pamětní pohár, pro
všechny soutěžící jsou připraveny drobné pozornosti sponzorujících
firem: ČZS Praha, SEMO Smržice, Ovocnářská unie, ZUČM, od
nakladatelství Baštan, Sady Vilémov, Zemědělské družstvo

Úsovsko. Důležitým sponzorem je pro naši soutěž také Výstaviště
FLORA Olomouc, a.s. , které podle možností věnuje pro soutěžící
děti volné vstupenky na výstavu, v letošním roce, po zavedení EET
za snížené vstupné. Ze strany dětí je kladně hodnocena možnost
mít soutěžní výpěstek vystavený přímo v expozici ČZS a to po
celou dobu výstavy.

Stává se nám také, že se soutěže chtějí zúčastnit žáci i mimo
vyhlášené věkové kategorie. Takové soutěžící neodmítáme a
diplom spolu s malou odměnou za účast je pro ně samozřejmostí.

V období 2004–201 8 se soutěže Mladý pěstitel zúčastnilo
celkem 379 aktivních mladých soutěžících. S jejich výpěstky se
měli možnost seznámit návštěvníci v expozici ČZS na podzimních
výstavách Flora Olomouc.

2004: 1 2 dětí
2005: 25 dětí
2006: 26 dětí - ÚR Prostějov (11 ), ZO ČZS Boskovice (4), ČZS ÚR

Karviná (3) a 8 jednotl ivců z Krnova, Paseky, Přerova, Velkého
Újezdu a Radslavic

2007: 24 dětí
2008: 23 dětí
2009: 39 dětí – ČZS, ÚS Prostějov (1 4), ÚS Svitavy (9), ZO ČZS

Boskovice (5) a ZO Krnov (1 ), ZO ČZS Doloplazy (4) a mimo
vyhlášené věkové kategorie klienti Vincentina Šternberk (6) –
poskytovatele sociálních služeb, odměněni zvláštní cenou

201 0: 34 dětí - ÚS Prostějov (22), ZO Doloplazy (3), ZO Boskovice
(2), ZO Velký Újezd (1 ) a klienti Vincentina Šternberk (6)

2011 : 31 dětí – ÚS Prostějov (1 8), ZO Boskovice (6), ZO Velký
Újezd (2) a klienti Vincentina Šternberk (5)

201 2: 32 dětí – ÚS Prostějov (1 7), ZO Boskovice (7), ZO Velký
Újezd (2) a klienti Vincentina Šternberk (6)

201 3: 23 dětí – ÚS Prostějov (1 5) a ZO Boskovice (8)
201 4: 20 dětí – ZO Doloplazy (4), ZO Velký Újezd (1 ), ÚS Prostějov

(9) a ÚS Boskovice (6) a klienti Vincentina Šternberk
201 5: 29 dětí – ZO Doloplazy (5), ZO Boskovice (1 3) a ÚS

Prostějov (11 )
201 6: 36 dětí – ZO Doloplazy (5), ZO Boskovice (1 8) a ÚS

Prostějov (1 3)
201 7: 27 dětí – ZO Doloplazy (6), ZO Boskovice (1 0) a ÚS

Prostějov (11 )
201 8: 30 dětí – ZO Doloplazy (8), ZO Boskovice (9), Olomouc (1 )

a ÚS Prostějov (1 2).
Soutěž probíhá pod patronací Územního sdružení Českého

zahrádkářského svazu Olomouc a pod Záštitou Krajského úřadu
Olomouckého kraje, zastoupeného náměstkem hejtmana Ing.
Milanem Klimešem.

Za ÚSOlomouc, Vlasta Schubertová

Součástívšech exponátů je
pečlivě vedenýDeníkpěstitele

Předávánícen se tradičně účastnívýznamnípředstavitelé kraje či
okresu, v roce 2017při oslavách 60. výročíČZS předával ceny

ipředseda ČZSStanislavKozlík
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USNESENÍ z 8. zasedání RR ČZS z.s. (2014­2019)
konaného dne 24­25.11.2018

v hotelu Pramen v Praze

Osmého zasedání se zúčastnilo 62 členů, tj . 85 %. 11 členů bylo
omluveno. Zasedání byli přítomni někteří vedoucí pracovníci ústředí
ČZS$. Po diskusi, ve které bylo předneseno 48 diskusních pří-
spěvků, osmé zasedání RR ČZS:

1. Bere na vědomí:
- informaci o výsledku hospodaření ústředí ČZS za 1 – 9. 201 8,
- informaci o stavu neuhrazených členských příspěvků za rok

201 8,
- informaci o stavu registrace pobočných spolků ČZS u rejstří-

kového soudu a výmazu zrušených organizací a doplnění
k GDPR,

- informaci o soutěžích dětí a mládeže v r. 201 8 a témata pro sou-
těže v r. 201 9,

- informaci o stavu žádostí o dotaci ze státního rozpočtu na rok
201 9,

- rezignaci Ing. Josefa Valenty a Josefa Bartůška na funkci člena
RR ČZS,

- informaci, že právní komise ukončila připomínkové řízení
k návrhu stanov, projednala jednotl ivě všechny připomínky, které
k návrhu stanov došly, a připravila návrh stanov ke schválení
Sněmem,

- zprávy kontrolní, rozhodčí a pěstitelské komise.

2. Schvaluje:
- zápis ze 7. Zasedání RR ČZS, konané dne 24.3.201 8,
- kooptaci člena do Republikové rady ČZS za ÚS Přerov Ing.

Antonína Machance a kooptaci Milana Pecha ÚS ČZS Most za
člena představenstva ČZS za JUDr. Ladislava Labutu,

- zprávu předsedy ČZS Stanislava Kozlíka o činnosti předsta-
venstva a Ústředí ČZS za období od 7. zasedání Republikové
rady ČZS 24.3.201 8,

- závěrku hospodaření za rok 201 7 s výsledkem výdaje 36 41 3
364 Kč, příjmy 37 401 61 0 Kč s konečným výsledkem zisk
988 246 Kč. Výsledek hospodaření proúčtovat polovinou proti
vlastnímu jmění a polovinou do Fondu rozvoje ČZS.

- návrh rozpočtu pro rok 201 9 s výší nákladů 35 984 1 44 Kč,
s výší příjmů 35 41 8 000 Kč a celkovým výsledkem ztráta
566 1 44 Kč s možnou odchylkou +/- 1 mil ion Kč,

- pro rok 201 9 výši členského příspěvku 1 00 Kč s rozdělením:
40 Kč pro ZO a SZO, 30 Kč pro Územní sdružení, 25 Kč pro
Republikovou radu, 4 Kč do Fondu rozvoje ČZS a 1 Kč do
Rizikového fondu ČZS.

- organizační zajištění volebního roku 201 9,
- zvýšení členského příspěvku od 1 .1 .2020 ze 1 00 Kč na 1 50 Kč,
- rozdělení členského příspěvku od 1 .1 .2020 pro ZO,SZO 50 Kč,

pro ÚS 40 Kč, pro RR, 37 Kč, do Fondu rozvoje 7 Kč, do Rizi-
kového fondu 1 Kč, do Fondu aktivity ÚS 1 5 Kč,

- zřízení Fondu aktivity ÚS.

3. Ukládá:
a) představenstvu ČZS:
- organizovat průběh volebního roku v souladu se schváleným

postupem,
- zaměřit se na pomoc v ÚS, kde se opožďuje průběh VČS.
b) členům RR ČZS:
- přispět k dořešení dluhů za členské příspěvky 201 8,
- přispět ke včasnému průběhu VČS,
- využít VČS k propagaci časopisu Zahrádkář a získávání dalších

předplatitelů.
c) předsedovi ČZS:
- vyhodnotit diskusi z 8. zasedání RR ČZS a zabezpečit její využití

v další činnosti Svazu
- zabezpečit vydání Zpravodaje č. 2/201 8 s výsledky jednání 8.

zasedání RR ČZS do 23.1 2.201 8
d) ÚS, ZO a SZO:
- věnovat prvořadou pozornost přípravě VČS, volbě delegátů na

územní konferenci a kvalitní přípravě územních konferencí,

- zajistit do konce roku 201 8 úhradu všech dluhů za členské pří-
spěvky.

Usnesení bylo projednáno členy RR ČZS s následujícím
výsledkem:

Pro usnesení: 61
Proti usnesení: 1
Zdrželi se: 0

Usnesení bylo schváleno dne 25.11 .201 8

Schválený návrh na kooptace

Představenstvo ČZS navrhuje Republikové radě ČZS kooptovat
podle § 1 4 odst. 6 písm. j) Stanov Českého zahrádkářského sva-
zu, z.s.
za člena Republikové rady ČZS, z.s.
- Ing. Antonína Machance, nar. 1 1 . 5. 1 968, bytem Ústí 96, 753 01

Hranice (ÚS ČZS Přerov)
Jmenovaný je navrhován za člena RR Ing. Josefa Valentu (ÚS
ČZS Přerov)
Návrh je předkládán na základě doporučení Územního sdružení
ČZS Přerov.

za člena Představenstva ČZS, z.s.
- Milana Pecha, nar. 28. 5. 1 952, bytem K. H. Borovského 1 42,

434 01 Most (ÚS ČZS Most)
Jmenovaný je navrhován Představenstvem ČZS, z.s. za JUDr.
Ladislava Labutu (ÚS ČZS Mělník)

StanislavKozlík, předseda ČZS

Ekonomické informace RR

Republiková rada ČZS schváli la 25. l istopadu závěrečnou zprávu
o hospodaření Ústředí ČZS s tímto výsledkem:

Výdaje byly čerpány na 97,7 %, to je 36 41 3 364 Kč, příjmy na
1 00,1 %, to je 37 401 61 0 Kč s výsledkem zisk 988 246 Kč.
Současně bylo schváleno použití zisku. Polovinu zisku převést do
Fondu rozvoje a polovinu proúčtovat proti vlastnímu jmění.

Současně byl schválen návrh rozpočtu na rok 201 9. Protože
v posledních dvou létech došlo k poklesu úhrady členských
příspěvků o 11 0 tisíc Kč a k poklesu počtu předplatitelů o 1 700
projevilo se to nepříznivě na celkových příjmech. Do návrhu byly
zahrnuty všechny očekávané výdaje za činnosti, snížení jízdného
v souvislosti s usnesením vlády o snížení cen jízdného pro studenty
a seniory.

Rozpočet byl schválen takto:
Výdaje 35 984 1 44 Kč, příjmy 35 41 8 000 Kč s celkovým výsledkem
ztráta 566 1 44 Kč.

doc. JosefErnest, místopředseda ČZS

Zpráva předsedy na 8. zasedání RR
v Praze dne 24.11.2019

Vážení přátelé,
Srdečně Vás zdravím na dnešním zasedání RR ČZS. Jsem rád,

že jsme se sešli v dostatečném počtu, abychom mohli projednat a
schválit podstatné změny, které významně ovlivní další chod naší
organizace.

Od minulého zasedání RR ČZS, které se konalo dne 24. 3. 201 8
v Praze, se představenstvo ČZS sešlo 7x. Stejně jako v minulosti
byly stálým bodem programu informace o stavu registrací a hlavně
výmazů dlouhodobě nefunkčních základních organizací. V mate-
riálech, které Vám byly zaslány před zasedáním je i seznam
územních sdružení a počet základních organizací v jejich působ-
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nosti, u kterých není dosud provedena doregistrace ve spolkovém
rejstříku. Přestože JUDr. Štroblová společně s tajemnicí Ing.
Pawlicovou vyvíjí maximální úsilí, nedaří se přimět některé ÚS k do-
řešení těchto případů. Vidíte, že velká většina má tuto problematiku
vyřešenu ve 1 00 %, ale jsou tam takové ÚS, které mají 1 –3 ZO
nevyřešeny a již rok se nic neděje. Neříkejte mi, že za rok není
možné zjistit skutečný stav ZO, zda již neexistuje a je nutné ji
vymazat z rejstříku nebo sice funguje, ale je potřeba ji pomoci
s administrativou okolo doregistrace statutárních zástupců ve
spolkovém rejstříku. Jsou bohužel i ÚS, které mají nedořešených
ZO více, ale ne vinou současného vedení ÚS. To je například ÚS
Český Krumlov, kde současné vedení ÚS zdědilo po svých
předchůdcích takové problémy, které je nutné dořešit, aby byla
vůbec zachována existence samotného ÚS. Přestože jsme na
minulých RR byli uj išťování jej ich členem RR, že ÚS Český Krumlov
funguje a je v pořádku, ukázalo se, že tomu tak nebylo. Objevil i se
nejasnosti v účetnictví, dluhy dodavatelům, údajná krádež zařízení
moštárny atd. Tady se ukázalo naprosté selhání kontrolní komise
ÚS, jejíž předseda byl zároveň členem RR. A můžeme se jen
domnívat, jestl i se jednalo o neschopnost nebo úmyslné krytí trestné
činnosti. Přeji současnému vedení ÚS Český Krumlov hodně sil
k dořešení těchto problémů z minulosti, aby mohli konečně rozvíjet
současnou činnost a plánovat budoucnost. Při řešení případů
výmazu ZO ze spolkového rejstříku se ukázala další stinná stránka
systému evidence členů. Nejednou nastala situace, kdy došlo ke
zrušení ZO, ve které působí i člen představenstva ÚS. Tím pádem
by měla následovat rezignace takového bývalého člena ČZS na
všechny funkce, pokud si samozřejmě nepřehlásí členství do jiné
ZO. TO však tito bývalí členové ČZS neprovedou a nemají ani
dostatek sebereflexe, aby rezignovali, a tak dál působí v před-
stavenstvech ÚS, přestože již nejsou členy ČZS. Myslím si, že
jediný způsob jak zabránit tomu, aby ÚS a potažmo i RR ovládali
l idé, kteří j iž nejsou členy ČZS, je centrální evidence členů. To je
ale velké téma, které přesahuje rámec této zprávy. Již delší dobu
se vede dílčí diskuze o účelnosti centrální evidence členů a já si
myslím, že toto by mohlo být jedním z cílů programové orientace
na příští volební období.

Ale zpět k činnosti představenstva ČZS. Na dubnovém zasedání
se dále projednávalo především zabezpečení vydání Zpravodaje
č.1 /201 8. Hodnotila se efektivita oblastních porad v porovnání
s vynaloženým úsilím na jejich zabezpečení. Mgr. Ambrožová
obsáhle informovala o přípravách akcí pro děti a mládež. Pro-
jednával se záměr na uspořádání vzpomínkové akce k 1 00. výročí
vzniku samostatné ČSR v září v Břeclavi.

Na květnovém zasedání se obšírně řešily problémy z právní
oblasti, které mají rostoucí tendenci. Např. l ikvidace ZO Svitavy-
Lány, kterou jsme museli zajistit z Ústředí, pomoc s likvidací ZO
v jiných ÚS, nekalé praktiky likvidátorů ZO navolených z řad členů
ZO a další. Předseda podal informace o stavu opětovného
předložení zahrádkářského zákona do sněmovny. Jako host byl
přizván př. Milan Pech z ÚS Most jako kandidát na kooptaci do
představenstva ČZS. Př. Pech informoval o činnosti ÚS Most. Na
tomto zasedání se rovněž schvaloval návrh na příspěvky z fondů
ČZS, který připravila HFK.

V červnu se projednávala a hodnotila účast na jarních výstavách
ČZS. Předseda informoval o jednání s poslanci o podpoře za-
hrádkářského zákona. Př. Ambrožová informovala o finále soutěže
Mladý zahrádkář v Šumperku. Př. Kubesa informoval o školení pro
pracovníky moštáren, které mělo velmi pozitivní ohlas a o dalších
akcích, které připravuje pěstitelská komise.

V červenci zasedalo představenstvo na výjezdním zasedání na
výstavišti v Lysé nad Labem při zahájení naší výstavy Květy 201 8.
Členové představenstva tak měli možnost společně zhodnotit práci
našeho odborného oddělení a hlavní architektky Ing. Pavlíny
Švecové. Nejen tato výstava, ale myslím, že všechny výstavy
realizované tímto naším týmem jsou velmi vysoce ceněny i z řad
odborníků na výstavnictví mimo členy ČZS. Můžeme být velmi
spokojeni a vděčni za spolupráci s Ing. Švecovou, která ač není
naším členem ani zaměstnancem, dává do své práce srdce a cítí
se být jako jedna z nás. Společně s Ing. Miroslavem Šmorancem

a Ing. Ivanem Dvořákem tvoří jádro našeho výstavnického týmu,
který odvádí skvělou práci na vynikající prezentaci Českého zahrád-
kářského svazu. Počet výstav jsme již v minulosti snížil i na
minimum a jejich počet bych již dále nesnižoval. Pro nás je to určitá
prestiž a jednáním s výstavišti se daří zvyšovat podporu a finan-
cování z jejich strany, aby naše náklady byly co nejnižší. Před-
stavenstvo projednalo nabídku od bývalé starostky v Praze 3 Ing.
Hujové, na spolupráci ve volbách v Praze s hnutím Starostové pro
Prahu. Rozeslali jsme jejich nabídku mezi členy ČZS v Praze a
skutečně se našlo pár zájemců, kteří nastoupil i na jejich kandidátní
l istiny do voleb. Nakonec však toto hnutí ve volbách v Praze
neuspělo. Projednávali se ekonomické otázky a opět se na návrh
HFK schvalovaly příspěvky z fondů ČZS. Představenstvo rozhodlo
o spolupráci s vydavatelstvím Laguna na vydání knihy Vyznání
růžím, která byla vytvořena na počest výročí naší SZO Rosa klub.
Po dlouhé době tak bude na pultech knihkupectví kniha s logem
ČZS na titulu. Mohl by to být také vhodný dárek pro vaše členy při
životním jubileu nebo jiné příležitosti. Navíc si je můžete na Ústředí
objednat za zvýhodněnou cenu oproti ceně na pultech. Před-
stavenstvo rozhodlo o výrobě odznáčků s logem ČZS, které je
možné si je objednat na Ústředí za výrobní cenu 1 8,- Kč. Tento
odznáček by měl nosit každý člen, který se nestydí za příslušnost
ke komunitě lidí, která vykonává hromadu prospěšné činnosti pro
celou společnost. Rovněž byl projednán návrh na úpravu členského
příspěvku a jeho dělení. Toto bylo projednáváno ještě několikrát a
vyústilo v návrh, který bude dnes předložen ke schválení. Pevně
věřím, že bude schválen a nové přerozdělování podílů z členských
příspěvků přinese prospěch všem aktivním členům ČZS.

Na dalším zasedání představenstva v září se projednával návrh
nových Stanov ČZS, jako host byl přizván předseda právní komise
př. Láďa Labuta. Seznámil nás rovněž s vypořádanými připo-
mínkami. Jeho přítomnost jsme využil i také k diskuzi nad strategií
předložení zahrádkářského zákona a úpravou jeho znění. Je
potřeba ho aktualizovat tak, aby obsáhl i nové trendy a formy
zahrádkaření a byl veřejností i zákonodárci lépe vnímán. Předseda
informoval o schůzce s místopředsedou zemědělského výboru
Pavlem Kováčikem a také s ředitelem legislativního odboru na MZe.
Pomyslným vrcholem těchto jednání kolem zahrádkářského zákona
byla schůzka s ministrem zemědělství Miroslavem Tomanem. Na
tomto poli nás však čeká ještě kus práce, než dovedeme tento
legislativní proces do cíle. Předseda dále informoval o vážných
personálních problémech na ústředí. Dvě pracovnice redakce
podaly výpověď a bylo tedy nutné okamžitě jednat a získat
adekvátní náhradu. Sehnat dnes na trhu práce kvalifikované a
schopné pracovníky a navíc v Praze, není žádná legrace. Naštěstí
se podařilo obě místa brzy obsadit, ale to martýrium okolo náboru
nových pracovníků si nedovedete představit. Oba noví kolegové
se brzy zapracují a personální obsazení Ústředí je v tuto chvíl i
pokryto. Tyto okolnosti sebou ale přinesli nutnost přezkoumání
mzdové politiky na Ústředí a s ohledem na vývoj mezd v celé
republice jsme museli přistoupit na úpravu mzdového ohodnocení
zaměstnanců. Kvalitní, poctivé a loajální zaměstnance je nutné
adekvátně ohodnotit. Ke mzdovým úpravám došlo již za 4.Q tohoto
roku a od 1 . 1 . 201 9 plánujeme úpravu dalších benefitů pro za-
městnance, jako zvýšení ceny stravenek nebo příspěvku na
dovolenou. Kvalitních zaměstnanců je třeba si vážit a na tomto
místě se patří j im i poděkovat. O pracovnících odborného oddělení
jsem se již zmiňoval, ale poděkování patří všem zaměstnancům
Ústředí i redakce časopisu Zahrádkář.

Dne 29. 9. 201 8 se členové představenstva sešli v Břeclavi na
vzpomínkové akci k 1 00. výročí samostatného československého
státu. Na tuto počest vysadil i společně se zástupci Slovenského
zväzu záhradkárov dva stromy lípy, co by našeho národního
stromu. Výsadba proběhla symbolicky blízko hranice se Slo-
venskem. Tuto akci celorepublikového významu připravilo územní
sdružení Břeclav a tímto bych chtěl jeho předsedovi př. Rusovi
poděkovat. Akce měla velký ohlas u našich slovenských kolegů,
kteří ihned připravil i reciproční akci. U příležitosti podpisu tzv.
Martinské deklarace jsme dne 30. 1 0. 201 8 opět společně vysadil i
v zahrádkářské osadě v Martině dva duby.
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Na zasedání představenstva v říjnu se projednávala především
příprava materiálů pro zasedání RR. Stěžejním materiálem byl
návrh na úpravu členského příspěvku a jeho dělení a příprava
volebního roku 201 9. Představenstvo se seznámilo se závěry
kontroly z MZe zaměřenou na čerpání dotací z rozpočtu MZe.
Přestože jsme kontrolou prošli , byly zjištěny nedostatky ve vy-
účtování především cestovních náhrad, kde budeme muset učinit
nápravné opatření. S těmito opatřeními budete seznámeni v rámci
jarních oblastních porad, které se konají pravidelně a jejich tématem
jsou vždy mimo jiné i ekonomické informace. Na tomto zasedání
byla schválena účast našich zástupců na letošní výstavě Europom
ve Francii. Př. Kubesa informoval o letním školení pro odborné
instruktory a dalších akcích v gesci pěstitelské komise, pod níž
výstavy, semináře a soutěže spadají. Předseda kontrolní komise
př. Janků informoval o výsledcích kontroly Ústředí a činnosti kon-
trolní komise vůbec.

Poslední zasedání představenstva se konalo včera a projednávali
se především detaily dnešního a zítřejšího zasedání RR. Předseda
informoval o setkání s předsedou legislativní rady MZe dr. Haškem
a šéfem legislativního odboru MZe dr. Urfsem o zahrádkářském
zákoně. Předseda informoval o účasti zástupců ČZS na schůzi
podvýboru pro spolky v poslanecké sněmovně. Byla podána
informace o žádosti o dotaci z MZe na rok 201 9. Byly projednány
mediální aktivity ČZS. Na tomto zasedání byly opět schvalovány
příspěvky z fondů ČZS.

Kromě výše uvedených témat jsou na každém zasedání
projednány aktuální záležitosti a v diskuzi se členové předsta-
venstva vyjadřují ke své činnosti a projednávají náměty na další
činnost. Záměrně jsem nemluvil o všech aktivitách, které před-
stavenstvo projednává. O nich podají zprávu předsedové pří-
slušných komisí a o časopise Zahrádkář a jeho letošním jubilejním
50. ročníku promluví pan šéfredaktor. Je spousta dalších dílčích
věcí, úkolů a problémů, které musí představenstvo řešit a jejich
popis by zabral další dva dny. Tíží nás stále se opakující nekázeň
některých ÚS při dodržování termínů vyhlašovaných Ústředím. Je
to pořád dokola a pořad stejná ÚS. Věřím, že systém, který chceme
nastavit, pomůže nastolit pořádek i této oblasti.

Blíží se ale konec roku, který by měl být časem klidu, spokojenosti
a rozjímání a proto bych Vám všem chtěl popřát klidné a spokojené
prožití závěru roku. Užijte si sváteční chvíle se svými blízkými,
přáteli a načerpejte novou energii , abyste mohli na jaře opět vyrazit
na zahrádky a bojovat. Bojovat nejen se škůdci a chorobami na
plodinách, ale i s byrokratickými překážkami, které na nás klade ve
zvyšující se míře náš legislativní řád. No a specificky pro ten rok
201 9, který je pro nás rokem volebním i šťastnou ruku ve výběru
kandidátů do všech svazových orgánů.

StanislavKozlík, předseda ČZS

Úprava členského příspěvku

Organizace zahrádkářů organizují pro své členy zájezdy, exkurze,
besedy, výstavy, přednášky, školení, akce pro děti a mnoho dalších
činností. Obdobně postupují na oblastní a celostátní úrovni. K tomu
využívají peníze ze členských příspěvků.

V důsledku inflace však klesá kupní síla peněz a tím i
členských příspěvků. Věci a služby, které pro činnost nakupujeme,
jsou stále dražší. Postupný úbytek členů vede k poklesu příjmů za
členské příspěvky. Pokud chceme naši bohatou činnost zachovat,
musíme získat další finanční prostředky. Jedinou možností je zvýšit
členský příspěvek.

Prostředky získané z členských příspěvků by v prvé řadě měli
sloužit na činnost a proto je ke zvýšení i rozdělení členského
příspěvku přistupováno s ohledem na podporu aktivní činnosti na
všech úrovních ČZS. Po řadě různých variant a diskusí předložila
HFK představenstvu ČZS návrh, který byl na zasedání PČZS
projednán a upraven do finální podoby, která je předkládána
Republikové radě ke schválení.

I. Výše a termín platnosti zvýšení členského příspěvku
1 . Výše členského příspěvku 1 50,- Kč ročně
2. Termín účinnosti od roku 2020

II. Dělení členského příspěvku a jeho podíly pro ZO, ÚS a RR

1 . Souhrnné rozdělení členského příspěvku 1 50,- Kč
a) Podíl pro ZO/SZO je 50,- Kč (zvýšení ze současných 40,- Kč)
b) Podíl pro ÚS je 40,- Kč (zvýšení ze současných 30,- Kč)
c) Podíl pro RR je 37,- Kč (zvýšení ze současných 25,- Kč)
d) Podíl do Fondu rozvoje ČZS 7,- Kč (zvýšení ze současných

4,- Kč)
e) Podíl do Rizikového fondu ČZS 1 ,- Kč (zůstává stejná výše)
f) Podíl do Fondu aktivity ÚS ČZS 1 5,- Kč (nově zřízený fond)

2. Podíl pro ZO/SZO je stanoven na 50,- Kč
Podíl z členské známky pro ZO/SZO ve výši 50,- Kč. Tento podíl
zůstává přímo v rozpočtech ZO/SZO a měl by být použit na
činnost a aktivitu ZO/SZO

3. Podíl pro ÚS je stanoven na 40,- Kč s možností čerpání dalších
1 5,- Kč z Fondu aktivity ÚS ČZS. Celkem může ÚS získat podíl až
55,- Kč

Podíl z členské známky pro ÚS se skládá za dvou částí:
a) Přímo vyplácený podíl ve výši 40,- Kč z každé zaplacené

členské známky v působnosti ÚS, dle dosud platných
pravidel pro vyplácení podílu ÚS

b) Podíl ve výši až 1 5,- Kč vyplácený z Fondu aktivity ÚS ČZS
při splnění stanovených podmínek pro jeho vyplacení, viz
bod I I I .

Základní podíl z členské známky slouží pro zajištění činnosti ÚS
(provoz kanceláří, nájmy, energie, služby), ale hlavně pro
zajištění servisu a obslužnosti pro ZO v působnosti ÚS a
vytváření podmínek pro rozvoj zahrádkářské činnosti v daném
regionu vůbec. Zvýšený podíl z členské známky až do výše 1 5,-
Kč je možno čerpat při splnění stanovených podmínek a
v souladu se Statutem Fondu aktivity ÚS ČZS na činnost nad
rámec obvyklých aktivit, které slouží ke zvýšené aktivitě ÚS
nejen uvnitř ČZS, ale hlavně navenek činností, která pomáhá
k propagaci a zvyšování povědomí veřejnosti o aktivitách ČZS.

4. Podíl pro RR ČZS je stanoven na 37,- Kč
Podíl z členské známky pro RR je stanoven na 37,- Kč a slouží
pro zajištění činností RR a chodu Ústředí ČZS po stránce
organizační, metodické, ekonomické, odborné a administrativní
pro ÚS, ZO i členy ČZS.

5. Podíl odváděný do Fondu rozvoje ČZS činí 7,- Kč
Fond rozvoje ČZS byl zřízen na pomoc ÚS a ZO/SZO, které se
dostanou do tíživé finanční situace a pomocí tohoto „Fondu“ jim
mohou být na základě řádné žádosti a za stanovených
podmínek vypláceny příspěvky.

6. Podíl odváděný do Rizikového fondu ČZS činí 1 ,- Kč
Rizikový fond ČZS byl zřízen na pomoc ÚS a ZO/SZO, které se
vlivem živelných nebo přírodních katastrof dostanou do
nečekaných finančních potíží, které lze na základě žádosti
vyřešit pomocí příspěvků z tohoto „Fondu“.

7. Podíl odváděný do Fondu aktivity ÚS ČZS činí 1 5,- Kč
Tento nově vzniklý „Fond“ slouží k podpoře aktivit jednotlivých
ÚS, které mohou při splnění podmínek stanovených Statutem
Fondu aktivity ÚS ČZS získat finanční prostředky na krytí
nákladů spojených s aktivitou, kterou není možno v plné míře
podpořit z dotací z MZe ani j iných dotačních titulů. Kritéria pro
vyplacení zvýšeného podílu jsou nastavena tak, aby všechna
ÚS měla stejnou možnost k jejich dosažení. Jsou stanoveny tři
okruhy činností, které se budou vyhodnocovat. Každé ÚS má
již nyní povinnost zasílat do 31 . března následujícího roku
Přehled o činnosti, který bude rozšířen o hodnotící formulář
aktivit, který bude každé ÚS vyplňovat samo a následně zasílat
na ústředí ČZS. Zvýšený podíl bude vyplácen na základě
vyhodnocení aktivit v předchozím roce.
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III. Statut Fondu aktivity ÚS ČZS (dále jen FAÚS)

FOND AKTIVITY ÚS ČZS

Článek 1
Účel fondu

Fond se zřizuje za účelem podpory rozvoje aktivity územních
sdružení (dále jen ÚS). Prostředky sdružené v tomto fondu mohou
čerpat výhradně ÚS na základě zaslaných Přehledů o činnosti
s hodnotícím formulářem aktivit.

Článek 2
Prostředky fondu

Schválená částka podílu ze zaplacených členských známek ČZS
pro příslušný kalendářní rok.

Článek 3
Vyplácení podílů z fondu

a) Podíly za členské příspěvky mohou čerpat výhradně ÚS na
základě zaslaného Přehledu činnosti s hodnotícím formulářem
aktivit za předchozí rok v termínu do 31 . 3. daného roku

b) Vyhodnocení aktivit ÚS provede HFK a předloží představenstvu
ČZS ke schválení. Pro zachování maximální objektivity se
vyhodnocování zúčastní zástupci tří dalších ÚS na základě
náhodného losu.

c) Na základě vyhodnocení hodnotícího formuláře se získá
hodnota podílu na jednotl ivého člena v působnosti ÚS. Následně
bude hodnota podílu vynásobena počtem zaplacených
členských známek v působnosti ÚS. Tím bude určena celková
hodnota podílu pro každé ÚS zvlášť.

d) V případě vzniku nároku na vyplacení podílu z FAÚS budou tyto
podíly vyplaceny v terminu: do 31 .5.

e) Příspěvky vyplacené z tohoto fondu mají povahu podílu ze
zaplaceného členského příspěvku a takto budou v rozpočtu ÚS
zaúčtovány.

Článek 4
Okruhy činností a kritéria hodnocení ÚS

I. Vnitrosvazová činnost
a) Přímá distribuce členských známek . . . . . . . . . . . . . . . . 2 body

včetně splnění hlášení o stavu čl. známek k 31 .3.,30.9.,31 .1 2.
b) Splnění termínů splatnosti úhrad členských známek . . . .1 bod

u neexpedujících ZO: termín úhrad do 30.6.
u expedujících ÚS: splatnost 50 % do 30.4.

75 % do 31 .5.
1 00 % do 31 .1 0.

c) Splnění ostatních termínů dle Harmonogramu hlášení . . 2 body
- zaslání účetní závěrky ÚS do 30.6. na ústředí ČZS
- zaslání přehledu o činnosti ÚS do 31 .3. za předešlý rok
- zaslání vyúčtování dotace MZe dle pokynu Ústředí ČZS

do 1 .11 .

II. Vzdělávací činnost a práce s mládeží . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 bodů
- Zajištění chodu oblastních školicích středisek
- Organizování teoretických či praktických školení jako

semináře, přednášky, kurzy, apod.
- Organizování exkurzí či tematických zájezdů
- Organizování základních kol Floristické soutěže
- Organizování základních kol Mladého zahrádkáře
- Celoroční práce s mládeží (vedení kroužků mládeže při ÚS)
- Organizování jiných vědomostních akcí pro děti (Den dětí,

zábavná odpoledne, atd.)
- Účast ve finále soutěží ČZS
Toto kritérium je splněno za podmínky, že je provedena alespoň
jedna z výše uvedených činností.

III. Výstavní a prezentační činnost . . . . . . . . . . 5 bodů
- Organizování výstav v působnosti ÚS
- Spoluúčast na regionálních výstavách koordinovaných KKR
- Spoluúčast na celostátních výstavách pořádaných ústředím

ČZS
- Účast na regionálních akcích pořádaných jinými subjekty

např. (krajské dožínky, folklorní slavnosti, volnočasové
aktivity, atd.)

- Zajišťování odborných poraden na těchto akcích
Toto kritérium je splněno za podmínky, že je provedena alespoň
jedna z výše uvedených činností.

Článek 5
Vyhodnocení aktivit a stanovení výše podílu pro ÚS
Na základě zaslaného hodnotícího formuláře provede HFK

vyhodnocení aktivity každého ÚS. Stanovení nároku na příslušný
podíl bude vyhodnoceno podle následujícího klíče, kde jeden (1 )
bod má hodnotu jedné (1 ) Kč.
Kriterium: I .a 2 body

I .b 1 bod
I .c 2 body
I I . 5 bodů
I I I . 5 bodů

Maximální bodový zisk je 1 5 bodů. Dosažený počet bodů se
vynásobí počtem zaplacených členských známek v příslušném ÚS
a tím se získá částka podílu pro příslušné ÚS.

Článek 6
Přerozdělení zůstatku FAÚS

Základní podmínkou pro vznik FAÚS bylo vyčerpání všech
prostředků fondu získaných v daném roce na podporu zvýšení
aktivity ÚS. Z tohoto důvodu by měl být zůstatek FAÚS ČZS na
konci roku vždy nulový (0,-) Kč. V případě, že z důvodu nízké
aktivity některých ÚS nedojde k vyčerpání celého podílu, bude
zůstatek FAÚS ČZS přerozdělen mezi aktivní ÚS, které na krytí
svých akcí využívají dotace z MZe, ale vlivem dotačních podmínek
mohou dostat proplaceno pouze část nákladů. K přerozdělení
zůstatku a uspokojení finančních nároků ÚS dojde v tomto pořadí:
1 . Dorovnání nákladů na oblastní školicí střediska do výše až

1 00 % nákladů, maximálně však 20.000,- Kč na jedno středisko
2. Dorovnání ostatních ÚS, které splnil i podmínky dotace z MZe

a jejichž akce jsou předmětem dotace z MZe. Dorovnání bude
stanoveno jako procentuální podíl z hodnoty zůstatku FAÚS
ČZS, maximálně však do výše 1 00% nákladů na akce ÚS
v rámci dotace z MZe.

Článek 7
Sankční ujednání

Vyplnění hodnotícího formuláře ze strany ÚS je prvkem důvěry
mezi ČZS a ÚS. Pokud však bude v zaslaném hodnotícím formuláři
zj ištěno úmyslné uvedení nepravdivých údajů, vyhrazuje si HFK
možnost navrhnout PČZS odmítnout vyplatit z tohoto důvodu
zvýšený podíl z členského příspěvku v daném roce. Pokud by
k takovému zjištění došlo až po vyplacení příspěvku v daném roce,
bylo by takovému ÚS zamítnuto vyplatit podíl v roce následujícím.

Návrh zpracoval: StanislavKozlík. Dne: 24.10.2018

Hodnotící formulář aktivity (vzor)

ÚS ČZS TTTTTTTTTTTTTTT

I. Vnitrosvazová činnost
a) Přímá distribuce známek včetně hlášení ANO/NE . . . bodů
b) Úhrada členských známek dle termínů ANO/NE . . . bodů
c) Splnění termínů dle Harmonogramu pro ÚS ANO/NE . . . bodů

II. Vzdělávací činnost a práce s mládeží ANO/NE . . . bodů
(vyjmenuj aktivity v této oblasti):

III. Výstavní a prezentační činnost ANO/NE . . . bodů
(vyjmenuj aktivity v této oblasti):

Datum:
Předseda ÚS: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (jméno hůlkovým písmem)
Podpis: TTTTTTTTTTT.
Předseda KK ÚS: . . . . . . . . . . . . . . . . . (jméno hůlkovým písmem)
Podpis: TTTTTTTTTTT

(Formulářje dostupnýna webových stránkách ČZS)
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Organizační zajištění volebního roku 2019
pro volební období 2019 ­ 2024

Rok 201 9 bude pro ČZS volebním rokem, ve kterém postupně
proběhnou volby výborů a kontrolních komisí ZO a SZO, volby Rad
územních sdruženích ČZS, představenstev a kontrolních komisí
ÚS ČZS a volba Republikové rady ČZS, představenstva ČZS,
kontrolní komise a rozhodčí komise ČZS.

Aby tento organizačně náročný rok proběhl řádně, je nutné
respektovat časový harmonogram jednotl ivých volebních kroků na
sebe navazujících. Představenstvo ČZS stanoví pro rok 201 9
následující harmonogram:

1 ) Ve smyslu § 4 odst. 3 a § 1 4 odst. 6 písm. b) Stanov ČZS
vyhlašuje Republiková rada ČZS pětileté volební období na léta
201 9–2024

2) Časový harmonogram jednotlivých kroků:

Pro základní a specializované základní organizace (ZO/SZO):
leden – květen 201 9

- uskutečnit výroční členské schůze (dále jen VČS)
- na VČS zhodnotit činnost za rok 201 8 a za období 201 4 až

201 9
- v usnesení si stanovit cíle a programové zaměření ZO/SZO.

To bude následně doplněno doporučením a záměry územní
konference a programovou orientací Sněmu ČZS

- zvolit nový výbor ZO/SZO nebo potvrdit dosavadní výbor
- zvolit kontrolní komisi (dále jen KK) nebo potvrdit dosavadní

složení
- zvolit na každých počínajících 1 00 členů své organizace

1 delegáta na územní konferenci
- po VČS oznámit územnímu sdružení (dále jen ÚS) zvolené

delegáty na územní konferenci
- po VČS vyplní každá ZO/SZO vždy nový registrační list, s ak-

tuálními údaji na volební období 201 9–2024 a zašle ho na
ÚS, které následně zašle na Ústředí ČZS. Registrační l ist
zasílat v počtu minimálně 3 vyhotovení.

- Pokud jste na VČS provedli změny ve složení funkcionářů
zapsaných ve spolkovém rejstříku, musíte připojit u nově
zvolených funkcionářů čestné prohlášení s úředně ověřeným
podpisem a žádost o změnu zápisu ve spolkovém rejstříku
s popisem požadované změny, popř. nový souhlas s
umístněním sídla při změně adresy ZO. Všechny informace
a formuláře jsou na webových stránkách www.zahradkari.cz
v sekci Registrace ZO/ÚS.

- pokud má ZO/SZO peníze uložené v bance a došlo ke
změně ve výboru, zajistit změnu podpisového vzoru pro nově
zvolené funkcionáře (předsedu, člena výboru, atd.)

Pro ÚS:
květen 201 9

- ÚS pomohou v ZO/SZO dokončit VČS
- pomohou získat delegáty ZO na územní konferenci
- pomohou získat ze všech ZO/SZO nový registrační l ist a

zajistí jeho zaslání na Ústředí ČZS, pokud to bude nutné
společně s ostatními dokumenty (žádost o změnu, čestná
prohlášení, popř. souhlas s umístněním sídla)

květen – září 201 9
- uskutečnit územní konferenci
- na konferenci zhodnotit činnost ÚS za období 201 4–201 9
- schválit hlavní orientaci činnosti ÚS na období 201 9–2024
- připravit návrh kandidátů na jednotl ivé funkce (předseda,

členové představenstva, předseda kontrolní komise a členy
kontrolní komise). To je spojeno i s jednáním se ZO/SZO.

- zvolit radu ÚS
- zvolit představenstvo ÚS
- zvolit kontrolní komisi ÚS
- zvolit na každých počínajících 2000 členů v rámci ÚS 1 de-

legáta na Sněm ČZS

- po územní konferenci oznámit písemně nebo emailem na
Ústředí ČZS zvolené delegáty na Sněm ČZS.

- po územní konferenci vyplnit registrační l ist ÚS na období
201 9–2024, u nově zvolených funkcionářů přiložit čestné
prohlášení s ověřeným podpisem a žádost o změnu zápisu
ve spolkovém rejstříku

- Pokud má ÚS peníze v bance, zajistit úpravu podpisového
vzoru na nově zvolené funkcionáře (předsedu, člena před-
stvenstva, atd.)

do 31 . srpna 201 9
- předložit na Ústředí ČZS návrhy na vyznamenání pro rok

2020.

Pro představenstvo ČZS:
Září 201 9

- ustavit pracovní skupiny pro přípravu Sněmu ČZS
- ustavit pracovní skupinu pro přípravu programové orientace

ČZS na volební období 201 9–2024
- ustavit pracovní skupinu pro přípravu návrhů kandidátů na

jednotl ivé funkce (předseda, členové představenstva, před-
seda kontrolní komise a členy kontrolní komise, předseda
rozhodčí komise a členy rozhodčí komise a na předsedy
stálých komisí (právní, odborná, pro práci s mládeží, HFK).
To je spojeno i s jednáním s ÚS, případně se ZO/SZO

- pracovní skupinu pro zajištění způsobu a organizace voleb
na Sněmu ČZS

- pracovní skupinu pro organizační zajištění Sněmu ČZS

Říjen 201 9
- připravit program závěrečného zasedání RR volebního

období 201 4–201 9
- na programu bude: zpráva předsedy ČZS od jarního

zasedání RR, schválení účetní závěrky 201 8, čerpání
rozpočtu 1 –9/201 9, návrh rozpočtu na 2020, návrh
vyznamenání na 2020, předání ocenění členům RR,
zprávy o činnosti odborných komisí za 201 4–201 9

- připravit program Sněmu ČZS
- na programu bude: zpráva o činnosti ČZS za období

201 4–201 9, zhodnocení hospodaření ČZS za období
201 4–201 9 a ekonomické předpoklady pro 201 9–2024,
návrh programové orientace a hlavní cíle na období
201 9–2024, diskuze, způsob a organizace voleb, volby:

- volba předsedy ČZS
- volba členů představenstva ČZS
- volba předsedy kontrolní komise a předsedy rozhodčí

komise
- volba členů kontrolní komise a členů rozhodčí komise
- volba členů Republikové rady

22.–24. Listopad 201 9
- uskutečnit závěrečné zasedání RR ČZS dne 22. l istopadu

201 9 dle připraveného programu
- uskutečnit Sněm ČZS ve dnech 23.–24. l istopadu 201 9 dle

připraveného programu

Prosinec 201 9
- zajistit změnu zápisu statutárních zástupců ČZS ve spol-

kovém rejstříku
- zajistit předání funkcí a agendy nově zvoleným statutárním

zástupcům ČZS
Schváleno na zasedání Republikové rady dne 25. 11 . 201 9

Registrace, ukončení činnosti, výmazy a likvidace ZO

1. Registrace, výmazy a likvidace ZO
K prosinci 201 8 je ve spolkovém rejstříku zapsáno celkem 2 532

ZO. Z toho je 2 428 funkčních. Stále zbývá dořešit 1 00 ZO.
S většinou ÚS se takovéto organizace podařilo vyřešit tak, že
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nejsou žádné nebo zbývá dořešit jedna až pět. Ale u některých ÚS
je počet ZO k dořešení vysoký, a to nad 5:

- ÚS Český Krumlov - 1 3
- ÚS Bruntál, Ústí nad Labem - 8
- ÚS Pardubice - 7
- ÚS Jičín, Děčín, Písek, Praha–západ - 6

Apeluji tímto na funkcionáře těchto ÚS, aby co nejrychleji dali
tento neuspokojivý stav organizací do pořádku. Pokud tyto or-
ganizace jsou dlouhodobě nefunkční (i před rokem 201 4), je
potřeba je vymazat ze spolkového rejstříku. K tomuto postačí, když
ÚS zašle na Ústředí ČZS žádost o výmaz ze spolkového rejstříku
spolu s informací, že ZO byla zrušena pro dlouhodobou nečinnost,
že ZO nemá žádný majetek, ani pohledávky a závazky. Vše ostatní
j iž vyřídí Ústředí ČZS. Pokud Vám nebude něco jasné, zavolejte
mi nebo napište na mail na pravnik@zahradkari.cz a já Vás
nasměruji a pomohu danou situaci řešit, popř. zašlu vzory doku-
mentů (např. vzor žádosti o výmaz).

Úspěšně se nám v průběhu jednoho roku podařilo vyřešit 500
organizací. Většina byla vymazána ze spolkového rejstříku z dů-
vodu zrušení pro dlouhodobou nečinnost již před rokem 201 4 a tím
byly ČZS ušetřeny nemalé finanční prostředky. Jenom samotné ze
zákona povinné uveřejnění vstupu do likvidace v Obchodním
věstníku stojí necelých 2.200 Kč. To by při 500 ZO vyšlo na
1 .1 00.000 Kč, a to za předpokladu, že by byl l ikvidátor z řad členů
svazu.

Pro představu uvedu jeden případ, kdy soud nařídil ze zákona
likvidaci nečinné ZO z moci úřední. Protože ZO neměla sídlo ani
statutární orgán (výbor ani sídlo nebylo uvedeno ve spolkovém
rejstříku), jmenoval soud pro doručování písemností opatrovníka
– advokáta. Tento advokát si jen za převzetí věci vyúčtoval částku
okolo 3.500 Kč. Naštěstí se svazu podařilo včas zasáhnout a již
další náklady tohoto typu nevznikly. Kdyby se nám podobná situace
stala u všech 1 00 nedořešených ZO, tak by to svaz mohlo stát 350
tisíc Kč nebo i více. Buďte tedy důslední a urychleně zbývající
organizace dořešte.

U 4 ZO probíhá klasická likvidace, kdy předmětem likvidace je
prodej nemovitosti. Tyto likvidace jsou velmi časově, administrativně
a finančně náročné.

Máme 1 likvidaci, která byla úspěšně dokončena. Jednalo se o
likvidaci ZO Bzová z ÚS Uherské Hradiště. Tímto bych chtěla
poděkovat za perfektní spolupráci funkcionářům ÚS Uherské
Hradiště – konkrétně příteli Hradskému a příteli Škrabalovi, který
se ujal funkce likvidátora. Tato likvidace trvala více jak 1 rok, od
3/201 7–1 0/201 8.

2. Ukončení činnosti funkčních ZO
V případě ukončení činnosti funkční ZO je nejprve potřeba

vypořádat majetek, závazky a pohledávky ZO. Následně se ZO
v souladu se stanovami svazu zruší vlastním rozhodnutím s kon-
statováním, že ZO nemá ke dni zrušení žádný majetek, závazky ani
pohledávky. Vzor usnesení Vám ráda přepošlu na vyžádání na
mailové adrese pravnik@zahradkari.cz.

Originál usnesení o zrušení s žádostí o výmaz ze spolkového
rejstříku je potřeba doručit na Ústředí ČZS, které vše potřebné
s rejstříkovým soudem vyřídí.

JUDr. Jarmila Štroblová

Zpráva Komise pěstitelské a odborné výchovy ČZS
Na úseku odborné a pěstitelské činnosti se ČZS v tomto roce

opět prezentoval řadou aktivit, jako byly oblastní školení, seminář
pro provozovatele moštáren, seminář pro odborné instruktory,
připravovaná Rukověť zahrádkáře, praktické ukázky řezu ovocných
a okrasných dřevin, vinné révy, výstavy ovoce, zeleniny a květin
většího či menšího rozsahu, degustace pěstovaného ovoce,
degustace brambor, košty v pálenicích a další akce. I v letošním
roce jsme se prezentovali na celé řadě celostátních, regionálních
či místních výstavách doprovázených poradenskou službou a tyto

byly širokou veřejností vysoce hodnoceny a ceněny. Připomeňme
alespoň některé z nich. Jarní a letní Flóra, podzimní Hortikomplex
Olomouc, Květy v Lysé nad Labem, Zahrada Čech v Litoměřicích,
z regionálních pak Život na zahradě s mezinárodní soutěží mládeže
v Ostravě, Zahrada východních Čech v Častolovicích, krajská
výstava českých a bavorských zahrádkářů v Plzni, v Brně, výstava
květů v Žirovnici, poprvé uskutečněná výstava v Břeclavi a desítky
místních výstav ZO v jednotl ivých okresech, zajímavých výstav
specializovaných organizací, ale také i výstav, na kterých se naši
zahrádkáři podílejí díky čilé přeshraniční spolupráci s Německem,
Slovenskem či Polskem.

Komise se sešla v tomto roce celkem třikrát. Poprvé 9. února
201 8 na výjezdním zasedání v prostorách vinařství Sádek nedaleko
od Třebíče s prohlídkou vinohradu a s ukázkou čtrnácti druhů
vedení vinné révy a řezu, kterou natočil ing, Kožešník jako část
podkladů pro video o pěstování révy. Komise na svém zasedání
projednala plán práce na tento rok, zabývala se průběhem
oblastních školení 201 7–201 8, přípravou semináře pro pracovníky
moštáren v květnu 201 8 ve Strakonicích, přípravou odborného
semináře o pěstování brambor a kořenové zeleniny v srpnu v Hav-
líčkově Brodě, přípravou Rukověti zahrádkáře 201 9 a chystaným
oblastním školením pro rok 201 8–201 9.

Podruhé zasedala komise spolu s vedoucími oblastních školení
v Olomouci 28. dubna 201 8 na jarní Flóře, kde zhodnotila uplynulý
cyklus oblastních školení. V 9 střediscích oblastního školení 201 7-
201 8 připravil i vedoucí středisek odborný program v rozsahu 40
přednáškových dnů, na nichž odpřednášeli lektoři celkem 1 70 hod.
V průběhu celého cyklu oblastního školení vyslechlo přednášky
celkem 1 397 posluchačů. Celkové náklady na toto oblastní školení
vynaložené z finančních prostředků ČZS činily 1 22 71 7 Kč.

Oblastní školení má svou působností a rozsahem v odborné
výchově členů ČZS stále nezastupitelnou úlohu již od roku 1 974.
Po přerušení a následném ukončení činnosti Ústřední zahrádkářské
akademie v roce 201 0 představuje oblastní školení vedle pořá-
daných tematických seminářů nejvyšší stupeň odborné výchovy
členů svazu.

Potřetí se uskutečnilo zasedání odborné a pěstitelské komise 6.
října 201 8 na Hortikomplexu Olomouc v pavilonu, kde provedla
vyhodnocení expozic jednotl ivých územních sdružení a vyhod-
nocení soutěže – Jablko Flory Olomouc 201 8.

Pořadí jednotlivých územních sdružení
1 . místo ÚS Bruntál se sídlem v Krnově
2. místo ÚS Prostějov
3. místo ÚS Brno venkov
Pohár předsedy ČZS získalo ÚS Hodonín

Jablko Flory Olomouc 201 8
1 . místo př. Krejčí, Bojanovice, odrůda Admirál
2. místo př. Arbter, Kravaře ve Slezsku, odrůda Gold Bohemia
3. místo př. Kamp, Frýdlant, odrůda Santana
Po vyhodnocení se komise přesunula do zasedací místnosti

výstaviště k projednávání připraveného programu komise. Zhod-
noceny byly uskutečněné 2 semináře a to seminář pro pracovníky
moštáren, který se uskutečnil ve dnech 11 .–1 2. května 201 8 ve
Strakonicích. Tento seminář započal v pátek návštěvou firmy
ZEMCHEBA s.r.o. Chelčice, zabývající se pěstováním ovoce, jeho
zpracováním a pasterizací na mošty. Po přesunu a ubytování
v areálu školy a řemesel ve Strakonicích následovala přednáška
ing. Vítka s tématem a jeho zkušenostmi, jak dosáhnout na peníze
z evropských fondů na rekonstrukci moštáren. Pak následovala
přednáška pí. Moniky Korbové, která seznámila účastníky semináře
s problematikou účtování a EET pro spolek. V sobotu nás seznámil
Mgr. Roman Dub s rekonstrukcí moštárny a využitím finančních
prostředků z evropských fondů s následnou možností prohlídky
moštárny ČZS v Katovicích. Všem organizátorům tohoto semináře
patří od nás zúčastněných dík. Dalším seminářem tentokráte pro
odborné instruktory se uskutečnil 3.–5. srpna 201 8 v Havlíčkově
Brodě. Páteční blok přednášek byl věnován pěstování kořenové
zeleniny a se svými zkušenostmi a poznatky se poděli l i pracovníci
Moravoseedu Lednice. Sobotní den byl věnován bramborám –
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pěstování, sortimentu, zpracování, chorobám a škůdcům brambor.
Pracovníci výzkumného ústavu bramborářského v Havlíčkově
Brodě nás zaujali nejen svými poznatky a zkušenostmi v pěstování
a šlechtění nových odrůd, ale měli jsme možnost navštívit i ge-
novou banku brambor a v průběhu sobotního odpoledne degus-
tovat řadu chuťově zajímavých odrůd brambor.

Nedělní dopoledne bylo věnováno exkurzi v Havlíčkové Borové
přímo v porostech brambor, kde jsme měli možnost zhlédnout 21 3
odrůd brambor, které byly připraveny pro polní den pěstitelů bram-
bor. Přes vedro, které v tuto dobu panovalo, byl tento seminář
účastníky hodnocen jako velmi zdařilý a všem organizátorům a
přednášejícím patří poděkování za jeho přípravu i průběh.

Tak jako v létech minulých, tak i letos byla pro naše členy při-
pravovaná „Rukověť zahrádkáře 201 9“, která svým obsahem
věnovaným tentokráte vodě v zahradě jistě zaujme mnoho našich
členů. Poslední suché roky nás vedou k vážnému zamyšlení jak
účelně hospodařit s vodou, abychom to, co jsme vyseli a vysázeli,
byli schopni také dopěstovat a sklidit.

Závěrem si dovoluji poděkovat pracovníkům odborného oddělení,
ekonomického oddělení, vedoucím oblastních školení, redakci
časopisu Zahrádkář, členům odborné a pěstitelské komise za
pomoc při řešení a zajišťování úkolů s tím spojených. Děkuji rovněž
všem zahrádkářům, kteří se jakýmkoliv způsobem podílel i na
přípravách výstav a akcích pořádaných našim Svazem.
MVDr. StanislavKubesa, místopředseda ČZS pro odbornou činnost

Zpráva Kontrolní komise ČZS

V roce 201 8 zasedala kontrolní komise 4x. Prováděla finanční
kontroly účetnictví a hospodaření ČZS v návaznosti na čerpání
rozpočtu, kontrolované doklady byly správně označeny, evidovány,
schváleny a podepsány podle písemných vzorů. Rovněž byla
prověřena věcná náplň jednotlivých dokladů. Kladně hodnotíme
tuto aktivitu.

Členové kontrolní komise se začátkem roku zúčastnil i eko-
nomických aktivů pro funkcionáře jako přednášející. Sporné pří-
pady funkcionářů a členů svazu, stížnosti, nedodržování Stanov a
jednacího řádu, na které jsme v našich přednáškách poukazovali
nevykazují pokles.

Závažnost přestupků při rozhodování funkcionářů nelze již nazvat
pochybením, je to přímo nedodržování Stanov ať již ve věci zrušení
základní organizace, nebo chyby při vedení územních sdružení,
včetně chyb ve vedení účetnictví.

Příčinu těchto nedostatků vidíme v kázni a nevědomosti řady
funkcionářů našeho svazu. Prvním opatřením k odstranění uve-
dených příčin navrhujeme posílení vlivu územních sdružení. K jeho
uskutečnění musíme důrazněji instruovat funkcionáře předsta-
venstva ÚS, a výrazně podporovat přímý kontakt ÚS s funkcionáři
ZO. Fond aktivity, který byl na RR ČZS schválen, tuto činnost
usnadňuje.

Oldřich Janků, předseda kontrolníkomise ČZS

Zpráva Komise pro práci s mládeží ČZS

Komise pro práci s mládeží se celoročně věnuje přípravě a
organizování akcí pro děti a mládež na celostátní úrovni. Zájemcům
je tak nabídnuta možnost smysluplného trávení volného času se
zaměřením na přírodu a životní prostředí.

V únoru byl vyhodnocen 8. ročník fotografické soutěže a sou-
časně bylo vyhlášeno téma pro ročník následující „Zátiší s květinou,
ovocem a zeleninou“.

Během dubna komise posoudila 25. ročník výtvarné soutěže a
vyhlásila výsledky v oblasti kresba, malba a polytechnické práce
v kategoriích MŠ, ZŠ, ZŠ a Speciální školy. Nové téma pro příští
období je „Moje oblíbená rostl ina“.

V měsíci květnu proběhla zemská kola floristické soutěže v Praze
a v Prostějově za účasti soutěžících z 21 územních sdružení. V roce
201 9 vítězové regionálních kol opět poměří své dovednosti v uve-
dených městech. Na soutěžící amatéry čekají tradičně dva úkoly
– vytvořit vypichovanou misku a kytici pro oslavence. Tři nejlepší
z každé kategorie postupují do finále, které probíhá jako dopro-
vodná akce při výstavě Květy v Lysé nad Labem před početnou
veřejností. Úkoly jsou v souladu s námětem výstavy. (Letošní
témata byla zaměřena na éru hippies – kytice, květinový věneček,
přízdoba znaku hippies a kytary.)

V polovině června každoročně vrcholí soutěž Mladý zahrádkář.
To letošní se uskutečnilo v Šumperku na Střední zemědělské škole.
V roce 201 9 bude již 32. ročník uspořádán ve spolupráci se Střední
školou stavební a zahradnickou v Praze 9. Kromě hlavní soutěže,
kde žáci ZŠ a SŠ prokazují své znalosti z pěstování rostl in a
dovednosti v určování rostl inného materiálu, se účastní i pěkného
doprovodného programu.

V rámci spolupráce s městskou částí Praha 3 se podílíme na
organizování akcí Den Země, Dětský den na Pražačce a Volný čas
na Trojce.

Také je přínosná spolupráce se zájmovými svazy, ať při přípravě
společné znalostní soutěže „Příroda kolem nás“, kterou děti řeší
na internetu nebo fotografické soutěže se stejným námětem. Letos
poprvé jsme se také zúčastnil i společné prezentace aktivit pro děti
a mládež na výstavě NATURA VIVA v Lysé nad Labem.

Na akce se nám daří získávat záštity MZe, MŠMT, příslušných
krajů. Vzorná spolupráce se uskutečnila s ÚS ČZS Šumperk a
Nymburk.

Spolupráce ČZS s městskou částí Praha 3
Městská část Praha 3 každoročně nabízí pro děti a mládež různé

aktivity. V posledních dvou letech v nabídce nechyběla účast
Českého zahrádkářského svazu. V rámci programu se ČZS před-
stavil v neděli 3. června na Dětském dni v rekreačním areáulu na
Pražačce, a následně ve středu 5. září na veletrhu Volný čas na
Trojce, ukázkami činností, které připravuje pro děti a mládež.

Přítomní si otestovali své znalosti z pěstování rostl in, určovali
rostl inný materiál i za pomoci čichu a hmatu. Za svoji snahu si
odnesli i řadu drobných dárků. Akce se těšily i velké pozornosti a
zájmu dospělého doprovodu.

Připomenutí termínů probíhajících soutěží
Ve Zpravodaji 1 /201 8 byly vyhlášeny soutěže ČZS pro rok 201 9.

Vzhledem k blížícím se termínům uzávěrek si dovolíme připo-
menout některé základní údaje:

26. ročník VÝTVARNÉ SOUTĚŽE má téma „Moje oblíbená
rostl ina“. Děti mohou kreslit, malovat nebo tvořit z přírodních nebo
umělých materiálů do konce února 201 9.

9. ročník fotografické soutěže se zaměřil na „Zátiší s květinou,
zeleninou nebo ovocem“. Žáci základních i středních škol mohou
své práce odesílat na Ústředí ČZS do konce ledna 201 9.

Tradiční soutěž MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ funguje i na internetu pro
kategorii „středoškoláci“. Soutěžní úkoly pro tuto kategorii je možné
řešit od 1 5. 11 . 201 8 do 1 5. 1 . 201 9.

Podrobnější informace k uvedeným soutěžím a propagační
letáčky ke stažení jsou na www.zahradkari.cz.

Mladý pěstitel
Svoji tradici získala i soutěž Mladý pěstitel, kterou pořádá ÚS ČZS

Olomouc. Na letošní podzimní Flóře se uskutečnil j iž 1 5. ročník.
Soutěže se mohou zúčastnit žáci základních škol pouze jako
jednotl ivci. Soutěží se svými výpěstky květin, ovoce, zeleniny, koření
(pěstované v truhlíku nebo v květináči). Podmínkou účasti je
přiložený písemný záznam o postupu pěstování doplněný
fotografiemi. Nejlepší výpěstky jsou odměněny věcnými cenami,
všichni soutěžící obdrží drobné pozornosti. Akci finančně podporuje
Olomoucký kraj. (více na str. 4 tohoto Zpravodaje)
MGr. Vlasta Ambrožová, předsedkyně komise pro práci s mládeží.



Přehled o činnosti ZO a ÚS ČZS za rok 2017

Členů Počet akcí Počet zůč.   Členů

celkem v osadách přídomních celkem v osadách moštáren sušáren povid. palíren výstav zájezdů přednášek instruktáží pro děti dětí ZO v OZ

CELKEM 131922 1161096 30466,5 9119,03 5060,22 356 32 52 36 665 697 767 570 728 28626 744

Střední Čechy 21906 17227 4707 1563,51 919,24 35 1 0 1 62 102 85 74 94 2838 93

Jižní Čechy 7121 5837 1236 559,75 250,72 23 0 0 2 36 24 42 14 16 865 36

Západní Čechy 12687 9938 2077 726,47 478,37 46 0 0 0 51 81 90 94 82 3499 64

Severní Čechy 21313 19835 608 1410,46 1242,37 16 0 1 0 18 28 35 19 63 3497 53

Východní Čechy 17933 12758 4690 1672,08 876,26 55 2 1 0 121 123 156 52 98 3632 133

Jižní Morava 26419 1079081 9617,5 1838,22 593,67 113 23 42 32 229 187 193 176 225 7936 236

Severní Morava 24543 16420 7531 1348,55 699,60 68 6 8 1 148 152 166 141 150 6359 129

Střední Čechy 21906 17227 4707 1563,51 919,24 35 1 0 1 62 102 85 74 94 2838 93
Praha-město 8038 7517 521 450,00 450,00 4 0 0 0 9 2 12 9 20 328 4

Benešov 846 328 536 20,50 9,50 1

Beroun 1461 266 976 145,22 22,78 9 0 0 0 21 32 19 12 18 1026 27

Kladno 2125 2580 149 210,50 123,00 2 0 0 0 3 14 0 0 2 180 0

Kolín 506 395 173 46,05 25,60 1 0 0 0 5 12 14 33 14 156 5

Kutná Hora 939 958 56 56,70 56,70 1 0 0 0 2 2 3 3 2 36 1

Mělník 1403 995 408 77,15 38,56 1 0 0 0 0 2 0 0 5 112 15

Mladá Boleslav 1052 806 246 58,00 40,00 2 0 0 0 2 3 7 1 3 65 6

Nymburk 1088 1023 65 50,50 36,50 4 0 0 0 5 7 4 2 11 470 12

Praha východ 1947 1301 305 79,60 48,20 2 1 0 0 7 5 4 4 11 155 7

Praha západ 1240 185 1055 300,00 25,00 3 0 0 0 2 12 7 4 65

Příbram 755 643 112 49,07 27,30 3 0 0 1 2 5 3 1 2 110 3

Rakovník 506 230 105 20,22 16,10 2 0 0 0 4 6 12 9 2 135 13

Jižní Čechy 7121 5837 1236 559,75 250,72 23 0 0 2 36 24 42 14 16 865 36
České Budějovice 1011 670 341 200,00 98,00 4 0 0 1 14 7 8 2 2 38 0

Český Krumlov 727 485 1

Jindřichův Hradec 862 700 150 32,10 20,20 4 0 0 1 4 5 20 5 3 300 18

Pelhřimov 823 592 213 46,00 23,00 4 0 0 0 8 7 7 2 4 85 7

Písek 1380 1270 110 119,30 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prachatice 246 232 14 12,43 10,71 0 0 0 0 1 1 2 1 1 10 1

Strakonice 821 793 108 89,92 45,81 2 0 0 0 3 1 2 2 3 362 4

Tábor 1251 1095 300 60,00 53,00 7 0 0 0 6 3 3 2 3 70 6

Západní Čechy 12687 9938 2077 726,47 478,37 46 0 0 0 51 81 90 94 82 3499 64
Domažlice 579 32 250 23,03 2,77 10 0 0 0 13 11 11 6 6 149 13

Cheb 2172 2053 50 100,47 92,67 2 0 0 0 2 3 0 1 0 0 2

Karlovy Vary 3187 3181 6 152,60 149,00 0 0 0 0 2 8 2 5 7 70 6

Klatovy 1028 485 550 79,05 48,40 10 0 0 0 13 9 21 52 20 330 12

Plzeň region 3030 1728 1162 243,69 75,15 18 0 0 0 11 37 41 25 33 936 21

Rokycany 315 40 9,80 4 0 0 0 5 6 8 3 5 98 5

Sokolov 1550 1536 13 75,40 71,45 1 0 0 0 2 4 7 2 2 116 2

Tachov 826 883 46 42,44 38,94 1 0 0 0 3 3 0 0 9 1800 3

Výměra půdy v ha

1
2

Počet

Ú
daje uvedené kurzívou nejsou aktualizovány

Zahrádek v ZO



Ev. č. org.: …….……..… 
Ústředí ČZS 
Rokycanova 318/15 
130 00 Praha 3 – Žižkov 

ŽÁDOST 
o provedení změny ve spolkovém rejstříku 

 
Název zákl. organizace  

IČ  

Ev. č.  

Adresa pro doručování  

Kontaktní osoba  

Email / telefon  

 
U výše uvedené základní organizace žádáme o provedení následujících změn ve spolkovém 
rejstříku: 

VÝMAZ 
 

Jméno a příjmení Funkce 

  

  

  

  

 

Adresa sídla základní organizace  

 

ZÁPIS 
 

Jméno a příjmení Funkce 

  

  

  

  

 

Adresa sídla základní organizace  

 

POVINNÉ PŘÍLOHY: 
Registrační list – aktuální Předkládá se VŽDY! Originál - minimálně 3x.  

Čestné prohlášení Při změně osoby/funkce vždy. K výmazu se nedokládá.  

Souhlas vlastníka nemovitosti Při změně sídla.  

 
Datum: ________________ 
 
Razítko: 
        _________________________ 
         Jméno a podpis 



 
 
 
 
Vysvětlivky k registračnímu listu pro ZO a SZO 
 
Registrace ZO, SZO a změny registrace jsou prováděny na základě Registračního listu ve spolkovém 
rejstříku vedeným rejstříkovým soudem. 
V případě změny ve statutárním orgánu, kontrolní komisi nebo sídle ZO je nutné předložit na Ústředí 
ČZS Žádost o provedení změny ve spolkovém rejstříku (formulář - dostupný i na www.zahradkari.cz), 
doplněnou o:  

1. pokud došlo ke změně v složení statutárního orgánu nebo kontrolní komisi  
nový vyplněný a podepsaný RL ZO (ve třech originálních vyhotoveních) včetně čestných 
prohlášení nově zapisovaných osob, nebo osob, u nichž došlo ke změně funkce, 

2. pokud došlo ke změně sídla organizace 
souhlas vlastníka s umístěním sídla (na nové adrese). 

Čestná prohlášení a souhlas vlastníka s umístěním sídla musí být podepsány ověřeně.  
Podle platných právních předpisů může návrh na změnu údajů o jednotlivých organizacích ve 
spolkovém rejstříku podat pouze hlavní spolek, tj. Ústředí ČZS, nikoliv jednotlivé organizace. 
Název základní organizace: Uvede se zavedený název: Základní organizace (Specializovaná základní 
organizace) Českého zahrádkářského svazu, místní označení ZO (č. 9, nebo Za vodojemem, atd.) a 
název místa působiště - celé vypsat bez zkratek. Např. Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Opukova Praha 6. (ve formuláři je již povinná část názvu pobočného spolku předvyplněna) 
Místo působnosti: uvede se jen v případě, že v adrese sídla je uvedena adresa mimo místo působiště 
(např. adresa bydliště některého člena výboru atd.). 
Evidenční číslo ČZS: nové ZO obdrží ev. číslo od svého ÚS a to od ústředí ČZS. 
Adresa sídla: uvede se úplná adresa: místo, ulice, číslo popisné (červené), nejen orientační, zákon 
připouští sídlo organizace na soukromé adrese např. některého člena výboru ZO. 
Územní sdružení: uvede se pouze místo ÚS. 
Datum založení: uvede se datum založení. 
Datum registrace: organizace, které vznikly před 2.10.1990 uvedou 2.10.1990, organizace, které 
vznikly později uvedou pouze datum vzniku. Nové organizace, které budou vznikat, zaregistruje 
ústředí ČZS a údaj zaznamená. 
Datum zrušení: v případě zániku ZO uvede na svém registračním listu datum členské schůze, kde bylo 
o zrušení rozhodnuto a zašle RL svému Územnímu sdružení. 
Telefonní číslo: uvede se v případě, že má evidované číslo na ZO. 
E-mail: uvede se, pokud má e-mail na ZO, nebo pokud má ZO dohodnutou e-mailovou adresu 
některého člena výboru. 
IČO: uvede se IČO přidělené ZO. Pokud ZO IČO nemá, přidělí ho soud. 
Adresa pro zasílání pošty (i pro Zpravodaj): uvede se adresa dohodnutá s poštou, buď na schránku 
ZO, nebo na adresu některého člena výboru ZO. 
Adresa pro zasílání členských známek: uvede se adresa hospodáře ZO, i když dostávají členské 
známky od expedujícího Územního sdružení. 
Vedlejší hospodářská činnost: zaškrtnou se křížkem přes vyznačený rámeček ty vedlejší činnosti, 
které ZO má, případně doplní další. 
Statutární orgán (podle stanov) je výbor základní organizace (pokud má organizace do 10 členů, 
může být statutárním orgánem pouze předseda). Uvede se předseda a jednotliví členové výboru: 
titul, jméno, příjmení, místo bydliště, ulice, číslo popisné a neopomenout datum narození, číslo 
telefonu (pokud je) a celý datum, kdy byl každý člen do funkce zvolen. Jiné funkce se neuvádí. 
Kontrolní orgán (podle stanov) je kontrolní komise. Uvede se předseda a členové kontrolní komise. 
Údaje o všech členech kontrolní komise musí být následně uvedeny jako u statuárního orgánu.  
U malých ZO (do celkového počtu 10 členů), pokud nemají tříčlennou kontrolní komisi – řádky pro 
kontrolní komisi nevyplňují a vyplní řádek pro revizora účtů, kterého zvolí. V této ZO provádí 
kontrolní činnost kontrolní komise ÚS. U každého člena se uvede (pokud má) číslo telefonu a celé 
datum členské schůze kdy byl do funkce volen.  
Rámečky na podpisy: ZO vyplněný registrační list (3x originál) po zvolení výboru a kontrolní komise 
ověří svým razítkem a podpisy dvou členů výboru. Tři vyplněné RL zašle Územnímu sdružení, které ho 
ověří rovněž razítkem a podpisy dvou členů Rady ÚS po územní konferenci. Registrační listy takto 
ověřené zašle ústředí ČZS. Zde po ověření si Ústředí ponechá jeden originál, který je určen pro 
rejstříkový soud a dva originály zašle zpět na ÚS. Jeden si ponechá ÚS a druhý zašle ZO, pro kterou je 
to oficiální doklad o řádné registraci. 

 



Registrační list pobočného spolku - Základní organizace Českého zahrádkářského svazu
NÁZEV ZÁKLADNÍ ORGANIZACE (ZO) MÍSTO PŮSOBENÍ EVIDENČNÍ ČÍSLO ČZS

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu

ADRESA SÍDLA ÚZEMNÍ SDRUŽENÍ

DATUM ZALOŽENÍ DATUM REGISTRACE DATUM ZRUŠENÍ TELEF. ČÍSLO E-mail: ČÍSLO ÚČTU: IČO (ZO)

ADRESA PRO ZASÍLÁNÍ POŠTY ADRESA PRO ZASÍLÁNÍ ČLENSKÝCH ZNÁMEK

VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘKÁ PRODEJNA PŘEBYTKŮ PALÍRNA POVIDLÁRNA JINÁ: (uveďte jaká)

ČINNOST (zaškrtněte) MOŠTÁRNA SUŠÁRNA PRONÁJEM nemovitostí  

STATUTÁRNÍ ORGÁN: VÝBOR ZÁKLADNÍ ORGANIZACE (v případě malé ZO do 10 členů pouze předseda)          Výkon funkce

FUNKCE  titul, jméno, příjmení adresa, psč datum narození telefon zahájen (den, měsíc, rok):

PŘEDSEDA

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

Registrační list ZO ČZS - strana 1. (pokračuje z druhé strany)



KONTROLNÍ ORGÁN: KONTROLNÍ KOMISE ZO  (neplatí pro malé ZO do 10 členů - viz níže)           Výkon funkce

FUNKCE  titul, jméno, příjmení adresa, psč datum narození telefon zahájen (den, měsíc, rok):

PŘEDSEDA

člen

člen

člen

člen

KONTROLNÍ ORGÁN: Revizor účtů a KONTROLNÍ KOMISE ÚS (Jen u malých ZO do 10 členů)           Výkon funkce

FUNKCE  titul, jméno, příjmení adresa, psč datum narození telefon zahájen (den, měsíc, rok):

REVIZOR ÚČTŮ

RAZÍTKO, DATUM a dva podpisy za ZO RAZÍTKO, DATUM a dva podpisy za ÚS ČZS RAZÍTKO, DATUM a dva podpisy za zřizovatele ČZS (ústředí)

Registrační list ZO ČZS - strana 2.



Český zahrádkářský svaz, z.s.
Přehled o činnosti ZO ČZS za rok 20. . . (stav k 31 . 1 2.)

vyplňujízákladníorganizace ČZS

1 . Číslo. ZO . . . . . . . . . . , název ZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Počet členů celkem . . . . . . . . . . z toho: v osadách . . . . . . . , přídomních . . . . . . . . . .

3. Počet zahrádek: v zahrádkových osadách . . . . . . . . . . . . ,

4. Výměra užívané půdy celkem . . . . . . . . . . . ha, z toho v zahr. osadách . . . . . . . . . . . . . ha

- vlastní pozemky členů . . . . . . . ha, - v nájmu . . . . . . . ha, - ve vlastnictví ZO . . . . . . . . ha

5. Počet moštáren . . . . . . . . . sušáren . . . . . . . . . povidláren . . . . . . . . . palíren . . . . . . . . .

6. Počet pořádaných výstav za rok . . . . . . . . . . . . . . , počet zájezdů . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Počet odborných přednášek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a instruktáží . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Počet akcí pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . počet zúčastněných dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Počet členů ZO v obecních zastupitelstvech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0. Spolupráce ZO ČZS s jinými sdruženími:

včelaři ano/ne ochránci přírody ano/ne rybáři ano/ne

chovatelé ano/ne hasiči ano/ne červ. kříž ano/ne

další vyjmenujte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 1 . Jaké činnosti a služby by měla ÚS ČZS poskytovat ZO ČZS (případně uveďte na druhé straně)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 2. Jaké činnosti a služby by měla RR ČZS poskytovat ZO ČZS (případně uveďte na druhé straně)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 3. Náměty ZO ČZS pro další činnost ČZS (případně uveďte na druhé straně)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
tajemník ZO ČZS předseda ZO ČZS

Termín k odeslání: do termínu určeného územním sdružením. Přehled nezasílejte na Ústředí ČZS!
Rozdělovník: 1 x ÚS ČZS, 1 x ZO ČZS Přehled je dostupný i na www.zahradkari.cz



Přehled o činnosti ZO ČZS
Vypište body 1 1 . až 1 3.



Severní Čechy 21313 19835 608 1410,46 1242,37 16 0 1 0 18 28 35 19 63 3497 53
Česká Lípa 1223 1245 18 61,13 59,00 2 0 0 0 1 7 5 0 12 746 8
Děčín 2440 2358 68 130,90 129,50 1 0 0 0 1 0 1 0 1 15 0
Chomutov 2960 2580 0 117,94 117,94 0 0 0 0 1 1 4 0 4 510 4
Jablonec n. Nisou 812 779 10 294,00 259,00 2 0 0 0 2 2 3 3 2 54 0
Liberec 2161 1871 290 103,23 91,15 3 0 0 0 9 9 7 10 26 1902 10
Litoměřice 1623 1493 130 130,47 78,51 1 0 1 0 1 1 2 4 7 105 12
Louny 1306 1311 9 114,32 114,32 1 0 0 0 1 5 6 0 3 60 7
Most 3596 3114 21 162,50 105,60 2 0 0 0 0 2 1 1 5 20 5
Teplice 3415 3348 21 174,00 170,00 1 0 0 0 2 1 6 1 3 85 7
Ústí nad Labem 1777 1736 41 121,97 117,35 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Východní Čechy 17933 12758 4690 1672,08 876,26 55 2 1 0 121 123 156 52 98 3632 133
Havlíčkův Brod 1226 870 295 54,24 54,00 6 0 0 0 4 10 11 3 7 600 8
Hradec Králové 3214 2551 663 201,38 114,14 8 0 0 0 6 19 30 2 14 571 22
Chrudim 694 380 149 38,90 18,40 4 0 0 0 6 3 12 5 12 342 7
Jičín 855 760 68 96,11 35,23 3 0 0 0 4 0 2 0 5 480 0
Náchod 1273 701 572 97,13 49,00 1 1 0 0 5 12 34 8 1 43 8
Pardubice 2289 1790 499 142,67 44,97 6 0 0 0 37 7 15 1 13 711 30
Rychnov n. Kněž. 1674 947 727 385,00 195,00 4 1 1 0 19 18 17 11 24 220 21
Semily 750 454 239 73,56 39,56 0 0 0 0 2 8 4 1 1 30 7
Svitavy 1456 1047 318 91,29 39,89 5 0 0 0 25 10 9 7 7 175 8
Trutnov 2064 1540 459 255,00 168,00 5 0 0 0 4 17 11 11 4 121 5
Ústí n. Orlicí 2438 1718 701 236,80 118,07 13 0 0 0 9 19 11 3 10 339 17
Jižní Morava 26419 1079081 9617,5 1838,22 593,67 113 23 42 32 229 187 193 176 225 7936 236
Boskovice 1205 23 1182 67,00 8

Brno město 5314 4916 140 356,88 5 1

Brno venkov 2014 1065765 130,5 50,61 8,00 0 0 0 0 24 36 26 6 11 283 26
Břeclav 2178 1014 753 253,00 127,00 2 0 0 0 49 44 25 57 13 685 57
Zlín 2736 2015 676 189,00 108,00 24 8 14 10 11 9 12 12 382 6
Hodonín 3043 1300 1743 85,00 30,00 6 1 3 3 34 18 20 5 15 1200 28
Jihlava 1018 533 484 104,00 60,00 6 0 0 0 9 12 8 0 7 1120 9
Kroměříž 1223 378 288 71,96 34,37 10 5 8 1 11 4 17 3 91 857 7
Prostějov 1019 87 731 73,00 10,30 12 1 0 2 32 29 26 41 28 1178 23
Třebíč 1006 510 360 76,20 6,20 8 1

Uherské Hradiště 2072 812 1267 178,00 67,00 18 6 14 14 39 31 37 39 29 1071 39
Vyškov 960 230 730 125,00 51,00 3 1 3 0 9 5 12 6 9 755 12
Znojmo 1151 373 778 112,57 0,80 1 0 0 0 7 8 7 6 6 205 21
Žďár n.Sáz. 1480 1125 355 96,00 91,00 10 0 0 1 4 6 1 4 200 8

Severní Morava 24543 16420 7531 1348,55 699,60 68 6 8 1 148 152 166 141 150 6359 129
Bruntál 1965 1918 47 69,06 65,84 2 0 0 0 3 0 3 1 2 59 2
Frýdek Místek 2512 640 1872 234,88 29,80 15 0 0 0 39 44 45 26 40 3017 26
Karviná 3430 2360 1070 186,08 133,05 1 0 0 0 12 16 27 5 15 1100 12
Nový Jičín 1761 1118 643 134,40 76,80 8 1 0 0 13 3 2 4 101 8
Olomouc 1407 966 422 79,00 43,00 1 0 0 0 10 13 13 5 10 193 9
Opava 4280 2880 1253 256,00 182,00 12 0 1 0 15 20 12 80 24 300 20
Ostrava 2837 2112 725 58,32 7 0 0 0 12 6 9 0 8 236 0
Přerov 1935 1213 410 121,00 83,00 6 0 5 0 21 27 31 8 29 852 31
Šumperk/Jeseník 2495 2046 301 132,00 50,00 4 0 0 0 15 12 12 6 11 325 11
Vsetín 1921 1167 788 77,80 36,11 12 5 2 1 8 11 12 10 7 176 10

13



1 4

Nový návrh stanov po připomínkovém řízení
připravený pro schválení sněmu

Po dvou letech práce právní komise předložila RR k posouzení
j iž dvakrát v průběhu prací publikovaný návrh nových stanov
Českého zahrádkářského svazu. První publikace se uskutečnila
ve Zpravodaji ČZS č. 2/201 7 po seznámení členů RR na zasedání
8. října 201 7 s návrhem, který RR vzala na vědomí s tím, že do
konce března 201 8 vzejdou připomínky z všeobecného připo-
mínkového řízení k publikovanému návrhu. O výsledcích tohoto
připomínkového řízení, v jehož rámci došlo řádově 80 návrhů,
z nichž vedle formálních připomínek bylo akceptováno řádově
třetina, jsem RR informoval na letošním jarním zasedání RR. Od
té doby byl publikován upravený návrh formou jeho zaslání všem
členům RR začátkem měsíce října, aby byl vytvořen prostor k se-
známení a případným konečným úpravám. RR obdržela zároveň
přehled námětů a připomínek se závěry jejich vyhodnocení, které
provedla právní komise.

Konečný návrh byl předložen na RR v listopadu 201 8, který je
připraven k projednání a schválení na sněmu svazu v příštím roce
a zároveň jako základ k úpravě jednacího a volebního řádu, který
bude připraven do jarního zasedání RR.

V konečném návrhu pro RR došlo k následujícím změnám podle
námětů a připomínek, jež došly těsně před zasedáním RR:
1 . vzhledem k námitkám z řad členské základny na příl iš rigidní

pojetí ochrany a zpracování osobních údajů, potvrzených
Úřadem pro ochranu osobních údajů, došlo k vyškrtnutí pasáže
uvedé v § 6 odst. 2 písm. b) „a udělením souhlasu se zpra-
cováním osobních údajů“ a v § 7 odst.1 písm .b) bod 2, tj.

- zrušení členství pro neudělení souhlasu se zpracováním a
manipulací s osobními údaji nebo pro zpětvzetí uděleného souhlasu
- a dále poslední část věty tohoto ustanovení po středníku: „ 6.
nebo skončila lhůta 6. . do konce věty.
2. Dále byl upraven § 7 odst.5, kde byl vyškrtnut v druhém řádku

odkaz „a e)“
3. V § 1 0 odst.1 písm .f) vyškrtnuta spojka „a“ před koncem prvního

řádku.
4. V § 1 9 odst. 2 na začátku ustanovení nahrazena slova „vedle

svého postavení“ slovy „v rámci svého postavení. V odst. 5
v druhém řádku v odkazu na odst. 5 nahrazen odst. 4.

5. V § 32 odst. 7 doplněno ustanovení o písm. g) – vlastní příjmy.
Po těchto úpravách dovolte, abych vás informoval o podstatných

změnách, k nimž došlo oproti stávajícím stanovám v novém návrhu:

Jedním z hlavních záměrů bylo upravit v zájmu přehlednosti a
lepší srozumitelnosti stanov jejich systemizaci, vypustit procesní
ustanovení, která by měla mít spíše místo v JVŘ a celkově re-
dukovat znění stanov tak, aby byly stručnější, přehlednější a
odpovídaly tak lépe potřebám orgánů svazu a celé členské
základně. Výrazně byla proto redukována zejména první část
stanov, kde ze základních ustanovení byla vypuštěna ta, která
vyplývají přímo ze zákona nebo jej pouze interpretují. Z ustanovení
o funkčnosti orgánů svazu byly pasáže o jednání orgánů vypuštěny
s tím, že budou zahrnuty do jednacího řádu. Zůstaly zde zacho-
vány pouze základní zásady organizace svazu, jeho organizačních
složek a organizace orgánů včetně zákonných omezení, jako např.
inkompatibil ita statutárních a kontrolních či rozhodčích orgánů a
jejich určení.

Významnou organizační změnou v základní části – v charak-
teristice základních organizací – je pojetí tzv. malých základních
organizací. Místo určení, že za malou organizaci se považuje
organizace s počtem do 1 0 členů stanovy určují, že malou orga-
nizací je organizace s počtem do 20 členů, samozřejmě s ome-
zeními, které byly vlastně důvodem této změny – že v takových
organizacích nemusí být zřizovány kontrolní komise (kromě institutu
revizora účtů) a jejich působnost kromě revize účtů vykonávají
kontrolní komise místně příslušných územních sdružení. Jde
víceméně o obecný požadavek plynoucí z toho, že bývá prakticky
nemožné z tak malého počtu členů vytvořit kolektivní statutární
orgán /výbor/ a kontrolní komisi, která musí být ze zákona nejméně
tříčlenná. Vedle toho zde není nutné zřizovat kolektivní statutární

orgán a volí se pouze individuální statutární orgán, kterým je
předseda. Pro jednání navenek a kontrolní funkci spolupodepisuje
akty v ekonomických otázkách revizor účtů, či v ostatních případech
jiný pověřený člen.

Velmi podrobně posuzovala právní komise členství ve svazu. Tak
např. nově byla i upravena možnost sdružování členů i v jiných
organizačních složkách než v základních organizacích, pokud zde
budou důvody zvláštního zřetele. Vycházet lze tady analogicky ze
specifických ustanovení o členství právnických osob. Řešil i jsme i
právní nástupnictví po zániku členství, které jsme však ponechali
beze změny, abychom zachovali kontinuitu členství mezi rodinnými
příslušníky, kde je zřejmý nepochybný zájem na zahrádkářské
činnosti. Ještě podrobněji jsme posuzovali ustanovení o zániku
členství, kde jsme však došli k závěru, že místo změny stanov bude
spíše vhodnější řešit některé problémy výkladem stanov v kon-
krétních případech, než riskovat i rozpor s některými zákonnými
ustanoveními, který bývá v mnohých případech i předmětem
soudního řízení, a to bohužel mnohdy v neprospěch našich
základních organizací.

Značná pozornost byla zaměřena i na tzv. pořádková opatření.
Právní komise došla k názoru, že právě v této oblasti by měly být
zainteresovány o mnoho více kontrolní orgány, kterým byla v no-
vých stanovách svěřena součinnost nejen při jej ich ukládání, ale
především přímá působnost při odvolání proti nim, a to
bezprostředně na tom stupni, kde je o pořádkových opatřeních
rozhodováno.

Ustanovení o právech a povinnostech členů svazu zůstala v pod-
statě nezměněna také vzhledem k tomu, že občanský zákoník je
považuje za podstatu stanov spolku. Upraveno bylo pouze právo
člena nahlížet do všech podkladů týkajících se činnosti organizace
omezením na údaje, týkající se jeho osoby a omezením práva člena
obrátit se na všechny orgány svazu určením jejich působnosti.
Povinnosti člena svazu byly zredukovány zejména stylistickými
úpravami při zachování jejich obsahu. Vypuštěny byly pouze
povinnosti, které byly formulovány v rozporu s dispozičními právy
vlastníků pozemků podle § 1 01 2 občanského zákoníku s vlast-
nictvím libovolně v mezích zákona nakládat a jiné osoby z toho
vyloučit. Jde zejména o uplatnění práva vlastníka své pozemky bez
jakéhokoliv omezení propachtovat, pronajmout, aniž by byl jakkoliv
v právu se svými pozemky omezen disponovat.

Část druhá stanov, která obsahuje zejména v hlavě první
ustanovení o základních organizacích – vedle změny systematiky,
kde organizační složky jsou řazeny pro lepší přehlednost od ZO až
po republikové orgány, doznala poměrně podstatných změn:
- upřesněn byl postup při konání ustavující členské schůze včetně

ustanovení o platnosti rozhodnutí o ustavení organizace,
- upraven byl postup při uzavírání smluv o užívání společných

zařízení ve vlastnictví organizace se členem svazu a nečleny
svazu, kteří jsou uživateli či vlastníky zařízení a pozemků v za-
hrádkové osadě.

Právě k tomuto ustanovení byly značné námitky a připomínky,
zejména z Brněnska. Byly zde snahy, aby ve stanovách svazu byly
podrobně řešeny vlastnické problémy v základních organizacích,
podrobně charakterizovány smluvní záležitosti, dokonce aby
stanovy upravovaly zákonné vztahy mezi vlastníky a základními
organizacemi, případně jinými členy svazu apod. Současně zde
byly i požadavky řešit postup při hospodaření ZO či otázky vnitřního
režimu v zahrádkových osadách. Právní komise odmítla takové
pojetí stanov, protože ty nemohou zásadně suplovat zákonná
ustanovení upravující sousedské vztahy na jedné straně, a protože
jsou organizační normou hlavního spolku, tedy svazu jako celku
na druhé straně nemohou mít charakter osadních řádů, které jsou
lokálními svazovými předpisy, které musí být v souladu se zákony
a stanovami a které mohou vydat základní organizace samy jako
právní subjekty s vlastní právní osobností.

Největší rozsah v druhé části stanov dále zahrnuje vymezení
působnosti orgánů organizačních jednotek a svazu jako celku, od
členských schůzí a jednání orgánů ZO, územních konferencí a
jednání orgánů územních sdružení, sněmu a republikových orgánů,
včetně kontrolních a rozhodčích orgánů. V těchto oblastech dochází
k některým podstatným změnám:
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- Pokud jde o působnost členských schůzí ZO, upřesněna je
zejména možnost konání členských schůzí velkých organizací
formou shromáždění delegátů. Především zde byla, o odvoláním
na podrobnější znění v JVŘ, upravena zásada účasti všech
zahrádkových osad ve velkých organizacích na shromáždění
delegátů při dodržení možné parity zastupovaných členů ZO
jednotl ivými delegáty. Konkretizován a rozšířen byl rovněž
rozsah záležitostí, o kterých nemůže rozhodovat shromáždění
delegátů, ale pouze členská schůze při fyzické účasti určené
účasti členů.

- Z přímo volených orgánů se vypouští přímá volba tajemníka a
zůstává pouze přímá volba předsedy ZO a předsedy kontrolní
komise.

- Upřesňuje se postup při jednání a rozhodování o závěrech
kontrolních komisí.

- Vypouští se schvalování rozsahu a druhu pracovních povinností
(brigády)
• zde se vychází z diskutovaných problémů zejména s úra-

zovým pojištěním, rozdílech při určení pracovní povinnosti a
nemožností zavázat uživatele zahrad – nečleny svazu těmito
povinnostmi. V plném rozsahu se pak ponechává na orga-
nizacích, zda volit nějaký druh náhradního plnění či zakázky
na základě smluv o dílo s mimo svazovými dodavateli nebo
dobrovolnou účastí členů v rámci ochrany životního prostředí
atp. Zde v plné míře nastupuje úloha osadních řádů jako
lokálních norem, schválených uvnitř organizací a závazných
pouze pro jejich členy.

- Závažnou změnou je zde dále zvýšení hodnoty majetku, o jehož
dispozici může rozhodovat výhradně členská schůze na 30 000,-
Kč (proti dosavadním 1 0 000,- Kč) – jde v podstatě o devalvaci
hodnot. Změní se i pravomoc o koupi nemovitostí, zpravidla
pozemků, o níž může rozhodovat pouze členská schůze.

- Počínaje ustanoveními o orgánech svazu a územního sdružení
navrhuje právní komise, aby počet členů statutárních orgánů a
jejich složení nebyl uváděn přímo ve stanovách, ale aby o něm
rozhodoval nejvyšší orgán, tedy územní konference a sněm
svazu přímo při jej ich volbě. Samotné rozložení funkcí pak volí
příslušný orgán, pokud si to nevyhradí přímo nejvyšší orgán,
předsedu statutárního, kontrolního a rozhodčího orgánu přímo
volí nejvyšší orgán vždy. Podrobnosti upraví JVŘ.

- Pokud jde o přímo volené členy orgánů, nové stanovy již
nezahrnují do počtu vedle předsedy statutárního a kontrolního
orgánů také tajemníka, a vypouští se zároveň ustanovení o
působnosti tajemníka na jednotl ivých stupních. I zde byla
působnost k určení funkce a její náplně ponechána na vůli
statutárních orgánů, tedy výboru, představenstva ÚS či před-
stavenstva svazu, které jako jediné mohou určit oblasti, v nichž
bude tajemník působit. Působnost tajemníka v případě jeho
zvolení podrobněji upraví JRV.

Jak jsem již zmínil , do samostatné systemizace v hlavě IV byly
zařazeny zvlášť kontrolní a rozhodčí komise svazu. Důvodem byla
zejména potřeba zdůraznit význam úlohy těchto orgánů v or-
ganizaci a řízení tak, aby byl zajištěn řádný a efektivní chod těchto
orgánů svazu, aby byla zdůrazněna i nezávislost těchto orgánů na
ostatních složkách svazu a závaznost jejich opatření pro ostatní
orgány na všech stupních. Protože se obecně v uplynulých
obdobích stále více projevovala nižší vymahatelnost opatření při
řešení problémů a zároveň nižší odpovědnost za tato řešení,
předpokládáme, že zvýšením důrazu na činnosti kontrolních a
rozhodčích orgánů se zvýší jejich efektivita.

V závěrečných ustanoveních stanov se hovoří mj. o Krajské
koordinační radě. Zpočátku prací na stanovách se právní komise
zabývala i možností zvýšit efektivnost práce KKR jejich nadáním
právní osobností, resp. právní subjektivitou. Protože v podstatě by
to z právního hlediska nebylo možné provést jinak, než jejich
přeměnou na samostatné právní subjekty, tedy na další organizační
jednotky svazu (pobočný spolek), kde členy by byla místně
příslušná územní sdružení, šlo by v podstatě o čtyřstupňové řízení,
pak právní komise toto řešení odmítla a námitky k jejich faktické
omezení působnosti řešila tím, že navenek (vůči krajským orgánům
státní správy) mohou KKR vystupovat jménem celého svazu

v rozsahu zmocnění statutárním orgánem svazu, tedy jeho před-
stavenstvem.

Problematika zrušení a přeměny svazu a jeho organizačních
jednotek byla v nových stanovách upravena tak, aby jednotl ivá
ustanovení přímo korespondovala s občanským zákoníkem. Zvláště
byla upravena tzv. přeměna organizačních jednotek, tj . jej ich
sloučení či rozdělení, a zvláště problematika zrušení, tj . zániku
organizací bez právního nástupnictví. Na této problematice je
nejsložitější nakládání s majetkem, jak po přeměně, tak po zrušení.
Základní věci jsou sice upraveny stanovami, podrobnosti podle
zákona však nelze řešit j inak, než podrobným výkladem, který do
jisté míry byl už proveden, ale zřejmě bude nutné jej následně
publikovat. Obecně lze nabídnout tu základní nespornou variantu
– pokud dojde ke zrušení organizace, je nejvýhodnější, aby v době
zániku neměla organizace žádný majetek, pak zrušení může
proběhnout bez závažných problémů.

Na závěr komentáře k návrhu nových stanov už jen několik slov
k závěrečným ustanovením, zejména pokud jde o zastoupení svazu
a jeho organizačních jednotek navenek. Jedná se o specifické
ustanovení, které je třeba vykládat v souvislosti se zákonem o
spolkovém rejstříku – zásada je, že organizaci, tedy jak svaz, tak
organizační jednotku zastupují statutární zástupci, kteří jsou jako
takoví vedeni ve spolkovém rejstříku. Stanovy pak uvádějí že
statutárními zástupci jsou zpravidla předsedové základních
organizací, územních sdružení a svazu jako celku spolu s dalšími
členy statutárních orgánů, kteří jsou jako takoví vedeni ve
spolkovém rejstříku – kromě KKR, které ve spolkovém rejstříku
právě proto, že nejsou právními subjekty, uváděny nejsou. Stanovy
dále pro případ nezbytné potřeby upravují i možnost, aby svaz a
jeho organizační jednotky zastupovaly i další osoby na základě
plné moci v rozsahu tzv. zástupčího oprávnění. V této souvislosti
je třeba uvést, že právě statutární zástupci nesou odpovědnost za
právní jednání svazu a jeho organizačních jednotek, včetně
odpovědnosti celého orgánu za protiprávní jednání, kterého se
dopustí jeho člen či j iný zástupce vůči třetím osobám.

Ještě na úplný závěr, co právní komise nezařadila do nových
stanov:
1 . Vedle návrhů na příl išnou atomizaci stanov spočívající v pod-

statě na podrobné konkretizaci činnosti pobočných spolků, která
má své místo zejména v osadních řádech a obdobných lokálních
normách a na omezení působnosti organizačních jednotek při
ustanovení vlastních orgánů, právní komise odmítla návrhy na
změny struktury orgánů svazu i územních sdružení, které jsou
v rozporu s organizačními zásadami schválenými již v roce 201 4,
např. :
- na stanovení pevného klíče při ustanovení RR – na každých

počínajících 500 členů v ÚS jeden člen RR, - členem RR by
měl být vždy předseda ÚS.

Právní komise je toho názoru, že by šlo především o nereálný
požadavek (při 1 30 tisících členů by RR čítala cca 250 členů), dále
by šlo jednoznačně o narušení základní zásady volebního systému
ve svazu – každý člen orgánu svazu musí být zvolen radou ÚS na
základě návrhu členské základny ze zástupců ZO v radě ÚS.

Jedná se o ojedinělý požadavek, obecně k němu nebyly sou-
hlasné náměty.
2. Na zrušení zásady výběru členů rady ÚS z nejméně 1 /3 místně

příslušných základních organizací – opět jde v podstatě o naru-
šení voleb členů rady ÚS z řad ZO, které se aktivně podílí na
činnosti ÚS – z praktického hlediska zásada nejméně 1 /3 zás-
tupců vyplývá i z potřeby zajistit usnášeníschopnost rady ÚS
(nejméně při účasti poloviny členů rady ÚS – základních organizací).

3. Právní subjektivita KKR – orgán jako takový nemůže mít právní
subjektivitu neboli právní osobnost, vždy musí jít o právní subjekt
(se svými členy, sídlem, názvem, vlastní pravomocí a odpo-
vědností).

Vážení přátelé, domníváme se, že celá členská základna i
členové RR měli dostatečný prostor k vlastním námětům na úpravu
návrhu stanov. Na RR v listopadu 201 8 k návrhu stanov nebyly
předloženy pozměňovací návrhy. Pouze byly navrženy drobné
úpravy, které jsou v publikovaném návrhu stanov již zapracovány.
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RR vzala na vědomí informaci, že právní komise ukončila
připomínkové řízení k návrhu stanov, projednala jednotl ivě všechny
připomínky, které k návrhu stanov došly a připravila návrh stanov
ke schválení sněmem svazu v listopadu 201 9.

Za právníkomisi JUDr. LadislavLabuta

STANOVY
Českého zahrádkářského svazu, z. s.

ČÁST PRVNÍ
OBECNÁ ČÁST

HLAVA I
PŘEDMĚT ÚPRAVY

§ 1
Základní ustanovení

(1 ) Český zahrádkářský svaz je společenství, sdružující ve svých
organizačních jednotkách fyzické a právnické osoby se společným
zájmem o zahrádkářskou činnost, působící jako samosprávný
spolek s názvem Český zahrádkářský svaz, z. s. (dále jen „svaz“).

(2) Sídlem svazu je Praha 3, Rokycanova 31 8/1 5. Svaz působí
na území České republiky.

(3) Svaz je samostatnou právnickou osobou s vlastní právní
osobností, která vyvíjí svoji činnost v souladu se stanovami,
ostatními vnitrosvazovými normami a obecně závaznými právními
předpisy. Jako zapsaný spolek má postavení hlavního spolku,
vystupuje v právních jednáních svým jménem a nese odpovědnost
z těchto právních jednání vyplývající. Má vlastní majetek a
samostatnou majetkovou odpovědnost

(4) Organizační jednotka svazu (dále jen „organizační jednotka“) je
a) Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu (dále jen

„územní sdružení“) s názvem sídelního místa,
b) Základní organizace Českého zahrádkářského svazu (dále

jen „základní organizace“) s eventuálním pojmenováním a
názvem místa působení,

c) Specializovaná základní organizace Českého zahrádkář-
ského svazu (dle jen „základní organizace“) s pojmenováním
a názvem místa působení.

jejíž vznik je podmíněn zápisem do veřejného rejstříku a je
vedena v evidenci svazu.

(5) Organizační jednotka má postavení pobočného spolku
svazu. Je samostatnou právnickou osobou s vlastní právní
osobností odvozenou od právní osobnosti svazu. Vystupuje v práv-
ních jednáních svým jménem a nese odpovědnost z těchto
právních jednání vyplývající. Může nabývat práv a uzavírat závazky,
pokud to není v rozporu s těmito stanovami a jinými právními
předpisy. Má vlastní majetek a samostatnou majetkovou odpo-
vědnost.

(6) Z právních jednání organizační jednotky vzniklých přede
dnem jejího zápisu do veřejného rejstříku je svaz oprávněn a
zavázán společně a nerozdílně s organizační jednotkou. Ode dne
zápisu organizační jednotky do veřejného rejstříku ručí svaz za
dluhy organizační jednotky pouze do výše hodnoty likvidačního
zůstatku organizační jednotky.

§ 2
Účel a předmět činnosti svazu a jeho organizačních jednotek
(1 ) Hlavním účelem svazu a jeho organizačních jednotek je
a) vytvářet podmínky pro rozvoj zahrádkářské činnosti, pěs-

tování ovoce, zeleniny, vinné révy, květin a dalších rostl in
včetně jejich zpracování, úpravy a ochrany před škodlivými
vlivy

b) organizovat, popularizovat a podporovat ve veřejnosti
odbornou zahrádkářskou činnost,

c) aktivně se podílet svou činností na tvorbě a ochraně
životního prostředí a krajinného vzhledu,

d) hájit zájmy členů svazu, poskytovat j im organizační, právní
a poradenskou pomoc.

(2) Zahrádkářskou činností se pro potřebu těchto stanov rozumí
zejména činnosti uvedené v odstavci 3 a 4 těchto stanov.

(3) K hlavním činnostem svazu a jeho organizačních jednotek
patří zejména

a) pěstování ovoce, zeleniny, vinné révy, květin a dalších rostl in
včetně jejich zpracování, úpravy a ochrany před škodlivými
vlivy,

b) popularizovat výsledky vědy, odborné poznatky a praktické
zkušenosti o přírodě o pěstování ovoce, zeleniny, vinné révy,
květin a dalších rostl in a o jejich ochraně před škodlivými
vlivy,

c) pořádat pro členy svazu a veřejnost přednášky, semináře,
praktické instruktáže, výstavy, soutěže, zájezdy, exkurze a
další formy vzdělávací činnosti se zaměřením na poznávání
přírody, na pěstitelskou činnost, zpracování, konzervaci a
další formy využití ovoce, zeleniny a všech dalších výpěstků,

d) provádět poradenskou činnost o pěstování a ochraně rostl in,
zřizovat k tomu účelu stálé poradny, provádět poradenskou
činnost na výstavách a na webových stránkách svazu,

e) zakládat a provozovat zahrádkové osady, usilovat o jejich
stabil izaci a rozvoj,

f) zapojovat mládež do zahrádkářské činnosti, organizovat pro
ni odborné soutěže a jiné formy aktivní účasti v této oblasti,

g) spolupracovat s dalšími spolky a institucemi s obdobným
odborným a zájmovým zaměřením,

h) spolupracovat se zahrádkářským sdružením národních svazů
a obdobnými organizacemi v Evropě.

(4) Vedlejším předmětem hospodářské činnosti svazu a jeho
organizačních jednotek je

a) vydávat časopisy, odbornou a organizační l iteraturu a zřizovat
své webové stránky,

b) budovat a provozovat zpracovatelská zařízení na ovoce
(moštárny, sušárny, povidlárny, palírny) pro členy svazu a
veřejnost,

c) organizovat služby a další hospodářskou činnost k podpoře
zahrádkářské činnosti a k hospodárnému využití svazového
majetku,

d) vytvářet finanční fondy na podporu činnosti organizačních
jednotek.

HLAVA II
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SVAZU, HLASOVÁNÍ
V ORGÁNECH SVAZU A SCHOPNOST USNÁŠET SE

§ 3
Orgány svazu a organizačních jednotek, další svazové instituce

(1 ) Orgány svazu a organizačních jednotek jsou
A. Orgány svazu

1 . sněm Českého zahrádkářského svazu (dále jen „sněm“) –
nejvyšší orgán svazu,

2. republiková rada – nejvyšší orgán svazu mezi konáním
sněmů,

3. představenstvo svazu – kolektivní statutární orgán svazu,
4. kontrolní komise svazu,
5. rozhodčí komise svazu (dále jen „rozhodčí komise“).

B. Orgány organizačních jednotek
a) územní sdružení

1 . konference územního sdružení Českého zahrádkářského
svazu, (dále jen „územní konference“) – nejvyšší orgán
územního sdružení,

2. rada územního sdružení – nejvyšší orgán územního sdružení
mezi zasedáním územních konferencí,

3. představenstvo územního sdružení – kolektivní statutární
orgán územního sdružení,

4. kontrolní komise územního sdružení.
b) základní organizace

1 . členská schůze – nejvyšší orgán základní organizace,
2. výbor základní organizace (dále jen „výbor“) – kolektivní

statutární orgán základní organizace; u základní organizace
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s počtem do 20 členů svazu může být statutární orgán
individuální (předseda základní organizace),

3. kontrolní komise základní organizace.
(2) Další svazové instituce
1 . Ústředí svazu,
2. odborné komise a pracovní komise,
3. krajské koordinační rady.

§ 4
Úprava funkčnosti orgánů svazu a organizační jednotky

(1 ) Orgány svazu a organizačních jednotek uvedené v § 3 odst.
1 těchto stanov jsou voleny. Výjimkou je pouze členská schůze
základní organizace.

(2) Členem voleného orgánu svazu a organizační jednotky může
být pouze zleti lý a plně svéprávný člen svazu.

(3) Funkční období členů volených orgánů svazu a organi-
začních jednotek je 5 let; počátek a konec funkčního období je
závazný pro všechny volené orgány svazu a organizačních
jednotek. Postup při nezvolení volených orgánů svazu a orga-
nizačních jednotek upraví jednací a volební řád orgánů svazu (dále
jen „jednací a volební řád“).

(4) V případě nezbytné potřeby mohou členové volených orgánů
svazu a organizačních jednotek, jej ichž počet neklesl pod polovinu,
kooptovat náhradní členy svazu do nejbližšího zasedání orgánu
příslušného k volbě. Kooptaci schválí příslušný orgán na svém
nejbližším zasedání.

(5) Člen voleného orgánu je povinen vykonávat svoji funkci
s nezbytnou loajalitou, potřebnými znalostmi, poctivostí a péčí
řádného hospodáře.

(6) Volený funkcionář orgánu uvedeného v odstavci 1 může před
uplynutím funkčního období ze své funkce odstoupit na základě
prohlášení došlého příslušnému orgánu. Funkce zaniká uplynutím
dvou měsíců od dojití prohlášení, pokud nebude mezi funkcionářem
voleného orgánu a orgánem dohodnuto jinak.

(7) Kontrolní a rozhodčí orgány svazu a organizačních jednotek
jsou na ostatních orgánech daného stupně nezávislé a jsou
odpovědné pouze orgánu, který je zvoli l . Řídí se stanovami a
svazovými předpisy, které upravují jej ich činnost.

(8) Funkce ve vzájemném kontrolním vztahu jsou u téže osoby
neslučitelné. Neslučitelné jsou zároveň funkce v kontrolním orgánu
s funkcí ve statutárním orgánu, v rozhodčím orgánu a ve funkci
l ikvidátora na témže organizačním stupni. Z kontrolní a rozhodčí
činnosti ve vztahu k orgánům svazu a organizačních jednotek na
nižším stupni je vyloučen člen kontrolního a rozhodčího orgánu,
který je členem kontrolované organizační jednotky svazu.

(9) Členem kontrolní komise nemůže být osoba blízká k členovi
statutárního orgánu.

(1 0) Orgány svazu a organizačních jednotek vykonávají svou
působnost v rozsahu určeném stanovami. K tomu vydávají v rámci
této působnosti v souladu se stanovami příslušné vnitrosvazové
normy.

(11 ) Členové svazu se sdružují v základních organizacích nebo
specializovaných základních organizacích, vytvářených v určitém
územním obvodu nebo podle specializovaných zájmů. Z důvodů
zvláštního zřetele mohou být fyzické a právnické osoby členy i
j iných složek svazu.

(1 2) Základní organizace jsou podle potřeby sdruženy v územ-
ním sdružení v rámci teritoria kraje a hlavního města Prahy.

(1 3) Rozhodnutí kteréhokoliv orgánu svazu a organizační
jednotky je platné a účinné jen v rámci jeho působnosti a rozsahu,
pokud není v rozporu s jinými právními předpisy, stanovami a
vnitrosvazovými normami vyšších orgánů.

(1 4) Termíny zasedání, způsob svolání a průběh zasedání orgánů
svazu a organizačních jednotek upraví jednací a volební řád.

§ 5
Účast člena svazu na zasedání orgánu svazu nebo organizační

jednotky, hlasování o usnesení a schopnost usnášet se

(1 ) Člen svazu je oprávněn zúčastnit se zasedání příslušného
orgánu svazu nebo organizační jednotky v souladu s ust. § 1 0 odst.
1 písm. a).

(2) Člen svazu může být zastoupen na zasedání orgánu svazu
nebo organizační jednotky a při hlasování o usnesení jiným členem
svazu v rozsahu zástupčího oprávnění uvedeném v plné moci. Na
zasedání členské schůze může být člen svazu na základě plné
moci rovněž zastoupen osobou blízkou.

(3) Každý člen svazu má jeden hlas.

(4) Orgány svazu nebo organizační jednotky jsou schopny se
usnášet za přítomnosti nebo jiné účasti většiny členů orgánu svazu
nebo organizační jednotky; členská schůze základní organizace je
schopna se usnášet za účasti nejméně jedné třetiny členů svazu
vedených v seznamu členů základní organizace, pokud ve
stanovách není upraveno jinak.

(5) K přijetí usnesení orgánu svazu nebo organizační jednotky
je třeba většiny hlasů přítomných členů svazu v době usnášení,
pokud ve stanovách není dále upraveno jinak.

HLAVA III
ČLENSTVÍ VE SVAZU

§ 6
Vznik členství ve svazu

(1 ) Členem svazu se může stát fyzická nebo právnická osoba,
která souhlasí se stanovami.

(2) Členství ve svazu (dále jen „členství“) vzniká
a) při založení základní organizace zakládajícími členy,
b) přijetím fyzické osoby výborem na základě písemné nebo

elektronické přihlášky,
c) přijetím fyzické nebo právnické osoby na základě písemné

smlouvy uzavřené mezi touto osobou a statutárním orgánem
svazu nebo organizační jednotky,

d) přechodem na právního nástupce člena svazu, jehož členství
zaniklo, jestl iže o členství právní nástupce projeví nepo-
chybný zájem;

a zaplacením členského příspěvku.

(3) Je-l i při jetí za člena svazu výborem zamítnuto nebo o něm
nebylo výborem rozhodnuto, má uchazeč o členství právo se
odvolat k členské schůzi, jejíž rozhodnutí je konečné.

(4) Dokladem členství je jednotný členský průkaz, který členu
svazu předá statutární orgán základní organizace.

(5) Člen svazu je členem pouze v jedné základní organizaci;
k uspokojení svých zájmů může hostovat a vyvíjet činnost i v j iných
základních organizacích. Pokud je člen svazu uživatelem pozemku
v zahrádkové osadě, je členem základní organizace, při níž je
zahrádková osada zřízena. Je-l i uživatelem pozemku ve více
zahrádkových osadách, je místo členství závislé na jeho dohodě
s příslušnou základní organizací.

§ 7
Zánik členství ve svazu

(1 ) Členství zaniká
a) vystoupením – členství zaniká dnem, ve kterém bylo

oznámení člena svazu o vystoupení doručeno statutárnímu
orgánu základní organizace,

b) zrušením členství pro neplacení členských nebo účelových
příspěvků, pokud člen svazu nezaplatí členský nebo účelový
příspěvek ani v přiměřené lhůtě dodatečně určené výborem,
přestože byl předem na tento následek prokazatelným
způsobem upozorněn; členství zaniká k poslednímu dnu
v měsíci, ve kterém skončila lhůta dodatečně určená výbo-
rem k uhrazení členského nebo účelového příspěvku,

c) vyloučením,
d) úmrtím.

(2) Člen svazu může být vyloučen
a) porušuje-l i nebo neplní povinnosti člena svazu vyplývající ze

stanov a ostatních vnitrosvazových norem, ačkoliv byl j iž
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prokazatelným způsobem vyzván příslušným orgánem svazu
nebo organizační jednotky, aby od takového jednání upustil
a ve stanovené lhůtě zjednal nápravu,

b) dopustí-l i se hrubého porušení zásad soužití v základní
organizaci, které ohrozilo její řádný chod nebo chod orgánů
svazu nebo organizační jednotky,

c) způsobil-l i úmyslným porušením dobrých mravů svazu nebo
organizační jednotce závažnou majetkovou nebo nema-
jetkovou újmu,

d) byl-l i pravomocně odsouzen k nepodmíněnému trestu odnětí
svobody pro úmyslný trestný čin.

(3) O zrušení členství podle odstavce 1 písm. b) rozhoduje
výbor.

(4) O vyloučení člena svazu podle odstavce 1 písm. c) rozhoduje
členská schůze.

(5) Člen svazu, proti kterému směřuje návrh na vyloučení podle
odstavce 2 písm. a), b) a c) má právo se s návrhem seznámit, žádat
jeho vysvětlení a na členské schůzi doložit a uvést vše, co je v jeho
prospěch.

(6) Vyloučený člen svazu může do 1 5 dnů od doručení roz-
hodnutí o svém vyloučení navrhnout v písemné formě, aby toto
rozhodnutí přezkoumala rozhodčí komise.

(7) Členská schůze rozhodnutí o vyloučení člena svazu zruší na
návrh rozhodčí komise, pokud je vyloučení člena svazu v rozporu
s jiným právním předpisem, stanovami nebo byly zjištěny jiné
důvody hodné zvláštního zřetele.

(8) Vyloučený člen svazu může do 3 měsíců ode dne doručení
konečného rozhodnutí o svém vyloučení navrhnout soudu, aby
rozhodl o neplatnosti vyloučení, j inak toto právo zaniká.

(9) Vyloučený člen svazu se může znovu ucházet o členství po
uplynutí 1 roku ode dne pravomocného rozhodnutí o jeho vyloučení.

(1 0) Zánik členství nezakládá nárok na vrácení členského nebo
účelového příspěvku, ani na vypořádací podíl z té části jmění
organizace, k níž byly účelové prostředky použity.

(1 1 ) Při zániku členství zaniká vedle členských práv i nárok na
užívání pozemků, společných staveb a zařízení ve vlastnictví, v
držbě, nájmu nebo pachtu svazu nebo organizační jednotky, pokud
nebude smluvně sjednáno jinak.

§ 8
Pořádková opatření

(1 ) Jestl iže člen svazu poruší j iné právní předpisy, stanovy a
ostatní vnitrosvazové normy může příslušný orgán svazu uložit
členovi svazu písemným rozhodnutím pořádkové opatření.

(2) Návrh k uložení pořádkového opatření podává kterýkoliv člen
svazu nebo orgán svazu, a to orgánu příslušnému rozhodovat o
pořádkovém opatření.

(3) Pořádková opatření jsou
a) napomenutí,
b) přerušení dodávky pitné a užitkové vody ze společných

rozvodů ve vlastnictví nebo držbě základní organizace,
odpojení podružného elektroměru na dodávku elektrické
energie, omezení parkování soukromým vozidlem člena
svazu na pozemcích ve vlastnictví, v držbě, nájmu nebo
pachtu základní organizace,

c) ukončení nájemní smlouvy, podnájemní smlouvy nebo
pachtovní smlouvy na zemědělský pacht, či dohody o
užívacím právu majetku ve vlastnictví a oprávněné držbě
základní organizace,

d) odvolání z funkce člena orgánu svazu.
(4) K přijetí rozhodnutí o uložení pořádkového opatření je

zapotřebí dvou třetin hlasů přítomných členů svazu na zasedání
příslušného orgánu svazu.

(5) Dopustí-l i se člen svazu méně závažného porušení po-
vinností člena svazu podle odstavce 1 , lze mu uložit napomenutí
podle odstavce 3 písm. a). Napomenutí ukládá členovi svazu výbor
nebo příslušné představenstvo orgánu svazu na návrh podle
odstavce 2.

(6) Dopustí-l i se člen svazu opakovaně méně závažného
porušení povinností člena svazu podle odstavce 1 , lze mu uložit
pořádkové opatření podle odstavce 3 písm. b). Pořádkové opatření
ukládá členovi svazu výbor na návrh podle odstavce 2.

(7) Dopustí-l i se člen svazu závažného porušení povinností člena
svazu podle odstavce 1 , lze mu uložit pořádkové opatření podle
odstavce 3 písm. c). Pořádkové opatření ukládá členovi svazu
členská schůze na návrh výboru.

(8) Dopustí-l i se volený funkcionář orgánu uvedeného v § 4 odst.
1 těchto stanov závažného porušení povinností člena svazu podle
odstavce 1 , nebo je-l i při výkonu funkce bez důvodů hodných
zřetele dlouhodobě nečinný, lze ho z funkce podle odstavce 3 písm.
d) odvolat. Odvolání z funkce provede na návrh podle odstavce 2

a) na úrovni orgánů svazu sněm a podle § 22 odst. 1 těchto
stanov republiková rada,

b) na úrovni územního sdružení územní konference a podle
§ 1 9 odst. 2 těchto stanov rada územního sdružení,

c) na úrovni základní organizace členská schůze.
(9) O pořádkovém opatření může být rozhodnuto pouze poté,

co byl dotčený člen svazu písemně seznámen s důvody vedoucími
k uložení pořádkového opatření.

(1 0) Člen svazu, proti kterému směřuje pořádkové opatření má
právo se s návrhem seznámit, žádat jeho vysvětlení, doložit a uvést
vše co je v jeho prospěch.

(11 ) Člen svazu může do 1 5 dnů od doručení rozhodnutí
příslušného orgánu svazu nebo organizační jednotky o uložení
pořádkového opatření navrhnout v písemné formě, aby rozhodnutí
příslušného orgánu svazu nebo organizační jednotky přezkoumala
příslušná kontrolní komise.

(1 2) Člen svazu, kterému bylo uloženo pořádkové opatření podle
odstavce 3 písm. c) může do 3 měsíců ode dne doručení
konečného rozhodnutí o uložení pořádkového opatření navrhnout
soudu, aby rozhodl o neplatnosti pořádkového opatření, j inak toto
právo zaniká.

(1 3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení není pořádkové opatření
a lze je uložit pouze v souladu s občanským zákoníkem.

§ 9
Vedení seznamu členů svazu

(1 ) Svaz a organizační jednotka vede seznam členů svazu
v listinné nebo elektronické podobě v souladu s platnou právní
úpravou, a to pouze pro účely správy a zajištění činnosti svazu a
organizační jednotky.

(2) Statutární orgán zpracovává tyto osobní údaje
a) jméno, příjmení, titul,
b) datum narození,
c) adresu trvalého pobytu,
d) kontaktní spojení (telefonní číslo, případně e-mailovou

adresu, adresu datové schránky).
(3) V seznamu členů svazu se vedou pouze členové svazu.

(4) Při zániku členství se provede výmaz člena svazu ze
seznamu členů svazu. Při výmazu člena ze seznamu členů se mu
vydá na jeho žádost a jeho náklady potvrzení o vymazání údajů.

(5) Údaje ze seznamu členů svazu mohou být dále zveřejněny
pouze se souhlasem každého člena svazu, a to pouze ke kon-
krétním účelům.

§ 1 0
Práva a povinnosti člena svazu

(1 ) Člen svazu má právo zejména
a) účastnit se veškeré činnosti svazu a organizační jednotky,

jejímž je členem,
b) předkládat dotazy, návrhy a podněty ke zlepšení činnosti

svazu a organizační jednotky, s právem být informován o
způsobu jejich vyřízení,

c) podílet se stanoveným způsobem na rozhodování orgánů
svazu a organizační jednotky,

d) volit a být volen do orgánů svazu a organizační jednotky,
splňuje-l i podmínky uvedené v § 4 odst. 2 těchto stanov,
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e) každoročně být seznámen s hospodařením základní orga-
nizace za předcházející kalendářní rok a s plánovanými
výdaji na následující období,

f) nahlížet do všech podkladů týkajících se činnosti základní
organizace, pořizovat si z nich výpisy a na svůj náklad žádat
o pořízení kopie, ale pouze z podkladů, které se týkají jeho
osoby,

g) obrátit se při sporných záležitostech na kontrolní komisi
základní organizace, územního sdružení nebo svazu,
případně na rozhodčí komisi s přihlédnutím k jejich působ-
nosti,

h) požádat soud do 30 dnů, nejpozději do 6 měsíců ode dne,
kdy se dozvěděl, že je rozhodnutí některého z orgánů svazu
nebo organizační jednotky v rozporu s jinými právními
předpisy nebo odporuje stanovám, o jeho přezkoumání.

(2) Člen svazu je povinen zejména
a) dodržovat stanovy a ostatní vnitrosvazové normy vydané

v souladu se stanovami,
b) plnit usnesení orgánů svazu a organizační jednotky, jejímž

je členem, plnit jej ich rozhodnutí přijatá podle stanov a
smluvní závazky z nich vyplývající

c) účastnit se aktivně práce ve svazu a v organizační jednotce,
jejímž je členem,

d) platit řádně členské a účelové příspěvky,
e) chránit majetek svazu a organizační jednotky a přispívat

k účelnému hospodaření s ním,
f) zdržet se jednání, která by poškozovala zájmy a dobré jméno

svazu a majetek organizační jednotky, dodržovat vůči ostat-
ním členům svazu ohleduplnost, vzájemný respekt a zásady
dobrého soužití; zdržet se jednání, jímž by zasahoval do práv
ostatních členů svazu a podstatně omezoval nebo
neumožňoval výkon jejich práv,

g) umožnit po předchozí výzvě vstup na pozemek v nájmu,
v pachtu, ve výpůjčce nebo ve vlastnictví člena svazu
osobám pověřeným kontrolou, prováděním oprav a úprav
souvisejících s opravami společných částí a zařízení za-
hrádkové osady,

h) odstranit na svůj náklad závady a poškození, které na
pozemcích, společných částech a zařízeních zahrádkové
osady způsobil sám nebo ti, kteří s ním pozemek užívají
nebo nájemci či podnájemci, pachtýři a jejich rodinní
příslušníci

§ 11
Svazové ocenění

Členům svazu, organizačním jednotkám svazu, případně i dalším
fyzickým a právnickým osobám, institucím a organizacím, které se
zasloužily o rozvoj svazu, mohou být udělena svazová ocenění.

ČÁST DRUHÁ
ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY, SVAZ A DALŠÍ SVAZOVÉ

INSTITUCE

HLAVA I
ZÁKLADNÍ ORGANIZACE

§ 1 2
Založení základní organizace

(1 ) Zleti lá fyzická osoba nebo právnická osoba může založit
základní organizaci při počtu alespoň tří osob, vedených zájmem
o zahrádkářskou činnost.

(2) Zleti lá fyzická nebo právnická osoba zabývající se spe-
cializovanými obory zahrádkářské činnosti může založit speci-
alizovanou základní organizaci, na kterou se vztahují veškerá
ustanovení stanov týkající se základní organizace.

(3) Založení základní organizace se děje formou ustavující
schůze, kterou svolá zakladatel uvedený v odstavci 1 a 2, který
splňuje podmínku členství ve svazu podle § 6 odst. 1 těchto stanov.

(4) Ustavující schůze zvolí funkcionáře podle ust. § 1 4 odst. 6
písm. b), při jme usnesení o založení základní organizace, které
spolu s listinou přítomných, kteří svým podpisem osvědčují svoji
vůli stát se členem svazu, zašle zakladatel statutárnímu orgánu
místně příslušného územního sdružení, který zajistí registraci
založené základní organizace jako organizační jednotky svazu a
její zápis do veřejného rejstříku.

(5) Platnost a účinnost rozhodnutí o vzniku, zrušení nebo
přeměně základní organizace a s ním spojená práva a povinnosti
vznikají po zápisu základní organizace do veřejného rejstříku.

(6) Ode dne zápisu do veřejného rejstříku nabývá základní
organizace v plném rozsahu právní osobnost organizační jednotky
svazu, jedná svým jménem a nese za své právní jednání plnou
právní a majetkovou odpovědnost.

(7) Základní organizace může založit zájmový kroužek pro
nezleti lé (děti a mladistvé) zájemce o zahrádkářskou činnost.
Členové zájmového kroužku jsou oprávněni účastnit se činností
v základní organizaci stanovených výborem v přiměřeném rozsahu
a odpovídajících jejich věku.

§ 1 3
Zahrádková osada

(1 ) V případech, kdy místní podmínky pro zahrádkářskou činnost
umožňují efektivní soustředění zahrádek, zřizuje místně příslušná
základní organizace jednu nebo více zahrádkových osad.

(2) Vnitřní režim a správu zahrádkové osady, upraví základní
organizace osadním řádem, který je po schválení členskou schůzí
závazný pro všechny její členy.

(3) Základní organizace upraví písemnou smlouvou se členem
svazu a s nečlenem svazu, kteří jsou vlastníky nebo nájemci
pozemků v zahrádkové osadě režim užívání movitého a nemovitého
majetku ve vlastnictví, nájmu nebo pachtu základní organizace
(dále jen majetek“). Ve smlouvě základní organizace rovněž upraví
způsob úhrady za užívání majetku, odpovědnost za způsobenou
škodu na majetku a dodržování tzv. sousedských práv dle ob-
čanského zákoníku.

(4) V zahrádkové osadě není povoleno živnostenské podnikání
s výjimkou živnosti volné pěstitelské pálení, dále moštování, sušení
ovoce a vaření povidel.

(5) Živnostenské podnikání lze v zahrádkové osadě provozovat
pouze se souhlasem členské schůze a na místech určených
výborem.

§ 1 4
Členská schůze

(1 ) Členskou schůzi svolává k zasedání výbor dle potřeby,
nejméně jedenkrát do roka.

(2) Mimořádné zasedání členské schůze musí být svoláno,
požádá-l i o to alespoň jedna třetina členů základní organizace nebo
předseda kontrolní komise základní organizace.

(3) Nesvolá-l i výbor mimořádné zasedání členské schůze do 30
dnů od doručení podnětu, může ten, kdo podnět podle odstavce 2
podal, svolat zasedání členské schůze na náklady základní
organizace sám.

(4) Nelze-l i zajistit svolání členské schůze k zasedání podle
odstavce 1 a 3, může svolat zasedání členské schůze před-
stavenstvo územního sdružení.

(5) V základní organizaci s větším počtem členů svazu v jedné
nebo více zahrádkových osadách může být zasedání členské
schůze konáno formou shromáždění delegátů. Z každé zahrádkové
osady je volen vždy jeden delegát. Každý další delegát ze
zahrádkové osady musí být volen přibližně stejným počtem hlasů
podle klíče stanoveného členskou schůzí.

(6) Do působnosti členské schůze náleží, zejména
a) plnit usnesení sněmu, republikové rady, konference územ-

ního sdružení a rady územního sdružení,
b) stanovit počet členů výboru, volit předsedu základní orga-

nizace a další členy výboru, stanovit počet členů kontrolní
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komise základní organizace, volit předsedu kontrolní komise
a další členy kontrolní komise základní organizace; u zá-
kladní organizace s počtem do 20 členů svazu volit nejméně
předsedu základní organizace a revizora účtů; u základní
organizace složené z více zahrádkových osad schvaluje
předsedu osadního výboru a další členy osadního výboru,

c) rozhodovat o odvolání předsedy základní organizace a
dalších členů výboru, předsedy kontrolní komise a dalších
členů kontrolní komise základní organizace, případně
revizora účtu,

d) volit z členů základní organizace delegáty na zasedání
konference územního sdružení,

e) rozhodovat o konání doplňovací volby v případě, že na
uvolněné místo člena výboru nebo člena kontrolní komise
základní organizace výbor či kontrolní komise základní
organizace neprovedly doplnění kooptací podle § 4 odst. 4
těchto stanov,

f) schvalovat plán činnosti a rozpočet základní organiza¬ce a
usnášet se na návrzích určených vyšším orgá¬nům svazu,

g) projednat a schvalovat čerpání rozpočtu a jeho změny a
účetní závěrku,

h) projednat zprávu výboru o činnosti a zprávu kontrolní komise
základní organizace,

i) rozhodovat o návrzích předložených výborem, osadním
výborem, kontrolní komisí základní organizace a členy svazu,

j) stanovit výši účelového příspěvku a splatnost,
k) schvalovat osadní řád, smlouvy, dohody a jiné vnitřní akty

upravující chod základní organizace,
l) rozhodovat o živnostenském podnikání v zahrádkové osadě

podle § 1 3 odst. 5 těchto stanov,
m) rozhodovat o nakládání s nemovitým a movitým majetkem

v hodnotě nad 30 000.- Kč,
n) rozhodovat o vyloučení člena svazu podle § 7 odst. 1 písm.

c) a odst. 4 těchto stanov,
o) rozhodovat s konečnou platností o odvolání proti nepřijetí za

člena svazu,
p) rozhodovat o prodeji nebo koupi nemovitosti za navrženou

kupní cenu nebo za cenu obvyklou.
q) rozhodovat o dobrovolném zrušení základní organizace

podle § 35 odst. 2 písm. a) těchto stanov,
r) rozhodovat o přeměně základní organizace podle § 33 odst.

2 těchto stanov,
(7) K rozhodnutí podle odstavce 6 písm. n), o) a p) je zapotřebí

dvou třetin hlasů přítomných členů základní organizace; k roz-
hodnutí podle odstavce 6 písm. q) a r) je zapotřebí dvou třetin hlasů
všech členů základní organizace.

(8) Rozhodnutí podle odstavce 6 písm. m), n), o), p), q) a r)
nepřísluší shromáždění delegátů.

§ 1 5
Náhradní zasedání členské schůze

(1 ) Není-l i členská schůze na svém zasedání schopna podle § 5
odst. 4 a 5 těchto stanov usnášet se, může výbor nebo ten, kdo
původní zasedání svolal podle § 1 4 odst. 3 a 4 těchto stanov, svolat
náhradní zasedání členské schůze.

(2) Výbor nebo ten, kdo původní zasedání svolal podle § 1 4
odst. 3 a 4 těchto stanov, svolá novou pozvánkou ve lhůtě 1 5 dnů
od předchozího zasedání členskou schůzi na náhradní zasedání.
Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní zasedání
členské schůze.

(3) Náhradní zasedání členské schůze se musí konat nejpozději
do 6 týdnů ode dne, na který bylo původní zasedání členské schůze
svoláno.

(4) Na náhradním zasedání členská schůze jedná pouze o
záležitostech zařazených v programu předchozího zasedání.
Usnesení může přijmout za účasti l ibovolného počtu členů základní
organizace, nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů základní
organizace.

§ 1 6
Výbor základní organizace

(1 ) Výbor je statutárním orgánem základní organizace, který má
nejméně 3 členy z nichž jeden je předseda základní organizace.

(2) Výbor zajišťuje činnost základní organizace mezi zasedáními
členské schůze podle jejího usnesení v souladu se stanovami svazu
a dalšími svazovými normami. Za svou činnost odpovídá výbor
členské schůzi.

(3) Výbor se schází dle potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně.
Zasedání výboru musí být svoláno, požádá-li o to nejméně jedna
třetina členů výboru nebo předseda kontrolní komise základní
organizace s uvedením důvodů pro svolání zasedání výboru.

(4) Do působnosti výboru náleží, zejména
a) projednat a předložit návrhy pro zasedání členské schůze,
b) připravit a projednat plán činnosti a rozpočet základní

organizace pro zasedání členské schůze,
c) hospodařit s finančními prostředky v rámci schváleného plánu

činnosti a rozpočtu základní organizace, v souladu s jinými
právními předpisy,

d) rozhodovat v naléhavých případech o věcech příslušejících
do působnosti členské schůze; s rozhodnutím seznámit
členskou schůzi na jejím nejbližším zasedání,

e) rozhodovat o doplnění výboru kooptací podle § 4 odst. 4
těchto stanov,

f) rozhodovat o přijetí člena svazu,
g) rozhodovat o zrušení členství podle § 7 odst. 1 písm. b) a

odst. 3 těchto stanov a připravit návrh členské schůzi pro
rozhodnutí o vyloučení člena svazu podle § 7 odst. 1 písm.
c) těchto stanov,

h) vybírat členské příspěvky a účelové příspěvky; jejich
neuhrazení v termínu stanoveném členskou schůzí projednat
s členem svazu,

i) přidělovat zahrádkové dílce členům základní organizace na
základě smlouvy o výpůjčce, držbě, nájmu nebo země-
dělského pachtu do užívání, pokud je základní organizace
vlastníkem, držitelem, nájemcem nebo pachtýřem,

j) zřizovat kroužky pro nezleti lé a pověřovat odborně vyspělé
členy svazu jejich vedením podle § 1 2 odst. 7 těchto stanov,

k) vést předepsané agendy podle vnitrosvazových norem, jiných
právních předpisů a dle pokynů vyšších orgánů svazu,
zejména seznam členů a evidence o majetku základní
organizace,

l) připravit návrhy smluv a dohod a v rámci stanovené
působnosti je realizovat a připravit k projednání na zasedání
členské schůze,

m) organizovat osobní, věcná a finanční plnění vyplývající ze
smluv a dohod o využívání prostředků a společných zařízení
základní organizace,

n) zpracovat v souladu s vnitrosvazovými normami interní
normativní akty upravující fungování základní organizace,
zejména osadní řád, působnost funkcionářů orgánů základní
organizace, podpisová práva, odpisový plán apod.

(5) Neodkladné záležitosti příslušející do působnosti výboru
vyřizuje předseda základní organizace nebo pověřený člen výboru.
Přijatá opatření předkládají výboru ke schválení na jeho nejbližší
schůzi.

(6) V případě, kdy je podle § 1 4 odst. 6 písm. b) těchto stanov
volen u základní organizace do 20 členů pouze předseda základní
organizace s revizorem účtů, má předseda základní organizace
postavení statutárního orgánu základní organizace s působností
výboru v přiměřeném rozsahu.

HLAVA II
ÚZEMNÍ SDRUŽENÍ

§ 1 7
Založení územního sdružení a jeho úkoly

(1 ) Územní sdružení zakládá svým rozhodnutím nejvyšší orgán
svazu, pokud to vyžadují potřeby rozvoje svazu v daném území.
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Územní sdružení je složeno ze základních organizací (dále jen
„člen územního sdružení“) v tomto území.

(2) Hlavním posláním územního sdružení je koordinace činnosti
členů územního sdružení.

(3) Úkolem územního sdružení a jeho orgánů je zabezpečovat
činnost a rozvoj svazu v daném území a zajišťovat plnění úkolů
vyplývajících z jiných právních předpisů, stanov, jednacího a
volebního řádu, usnesení republikových orgánů a vlastních
usnesení.

(4) Územní sdružení prosazuje zabezpečení zájmů členů
územního sdružení ve vztahu k dalším spolkům, k mimo svazovým
institucím na daném území a k republikovým orgánům svazu.

§ 1 8
Konference územního sdružení

Do působnosti konference územního sdružení (dále jen „územní
konference“) náleží, zejména

a) volit delegáty na sněm podle stanoveného klíče jednacím a
volebním řádem,

b) připravit podklady pro delegáty na sněm, zejména
projednáním připravovaných sněmovních dokumentů a jejich
pověřením jednat k zásadním problémům svazu,

c) vyhodnotit činnost územního sdružení za uplynulé volební
období a stanovit hlavní úkoly podle návrhu programové
orientace na další období,

d) projednat výsledky hospodaření územního sdružení za
uplynulé období a stanovit zásady činnosti v této oblasti,

e) hodnotit činnost orgánů územního sdružení a určovat její
hlavní zaměření,

f) stanovit počet členů rady územního sdružení jako nejvyššího
orgánu územního sdružení v době mezi konáním územní
konference,

g) volit a odvolávat členy rady územního sdružení,
h) stanovit složení a působnost členů představenstva územního

sdružení jako statutárního orgánu územního sdružení, volit
a odvolávat předsedu územního sdružení a další členy
představenstva,

i) stanovit počet členů kontrolní komise územního sdružení,
volit a odvolávat předsedu kontrolní komise a další členy,

j) rozhodovat o zrušení územního sdružení s likvidací nebo
bez likvidace.

§ 1 9
Rada územního sdružení

(1 ) Rada územního sdružení je nejvyšším výkonným a řídícím
orgánem územního sdružení mezi zasedáními územní konference.
Je složena ze zástupců nejméně jedné třetiny členů územního
sdružení zvolených územní konferencí.

(2) Rada územního sdružení, v rámci svého postavení nej-
vyššího orgánu územního sdružení, realizuje působnost nejvyššího
orgánu územního sdružení v mezidobí mezi zasedáními územní
konference a vykonává působnost územního orgánu svazu při
plnění úkolů stanovených republikovými orgány svazu.

(3) Rada územního sdružení zasedá nejméně jedenkrát do roka.

(4) Mimořádné zasedání rady územního sdružení musí být
svoláno, požádá-li o to alespoň jedna třetina členů územního
sdružení nebo předseda kontrolní komise.

(5) Nesvolá-l i představenstvo územního sdružení mimořádné
zasedání rady územního sdružení do 30 dnů od doručení podnětu,
může ten, kdo podnět podal podle odstavce 4, svolat zasedání rady
územního sdružení na náklady rady územního sdružení sám.

(6) Do působnosti rady územního sdružení náleží, zejména
a) rozhodovat o opatřeních k plnění úkolů uložených územní

konferencí a sněmem,
b) usnášet se o návrzích a opatřeních organizačního a per-

sonálního charakteru v územním sdružení pro zasedání
územní konference,

c) jednat a usnášet se o plnění opatření předkládaných
představenstvem územního sdružení ve věcech náležejících
do jeho působnosti a o opatřeních a závěrech kontrolní
komise územního sdružení,

d) projednat a schvalovat operativní opatření v oblasti orga-
nizace, činnosti a hospodaření územního sdružení v ná-
vaznosti na řídící akty republikových orgánů,

e) rozhodovat o opatřeních podle závěrů a návrhů kontrolní
komise územního sdružení,

f) jednat a usnášet se o návrzích a podnětech základních
organizací; projednat návrhy a podněty základních organizací
přednesené na zasedáních zástupců všech základních
organizací,

g) zřizovat odborné a pracovní komise územního sdružení a
jednat o jejich závěrech,

h) rozhodovat o účasti územního sdružení v krajské koordinační
radě, volit do ní své zástupce a hodnotit jej ich činnost;
rozhodovat o záležitostech k projednání v krajské koordinační
radě,

i) při jímat právnické osoby za členy svazu a organizovat jej ich
činnost v rámci svazu,

j) projednat a schvalovat rozpočet a hospodaření územního
sdružení v jednotlivých letech svého funkčního období,

k) kooptovat podle § 4 odst. 4 těchto stanov člena rady
územního sdružení, představenstva územního sdružení a
kontrolní komise územního sdružení,

l) rozhodovat o dobrovolném zrušení územního sdružení
s likvidací nebo bez likvidace na návrh dvou třetin členů
územního sdružení v něm sdružených,

m) rozhodovat v působnosti územního sdružení o zrušení
základní organizace s likvidací podle § 35 odst. 3 těchto
stanov,

n) rozhodovat o zrušení základní organizace bez likvidace podle
§ 35 odst. 5 těchto stanov na návrh dvou třetin členů
územního sdružení v něm sdružených.

(7) K rozhodnutí podle odstavce 3 písm. j) a k) je zapotřebí dvou
třetin hlasů přítomných členů rady územního sdružení; k rozhodnutí
podle odstavce 3 písm. l), m) a n) je zapotřebí dvou třetin hlasů
všech členů rady územního sdružení.
(8) Není-l i možné u územního sdružení, které má 20 a méně

základních organizací, zvolit vedle kontrolní komise územního
sdružení radu územního sdružení s počtem delegátů nejméně jedné
třetiny základních organizací, rada územního sdružení se nevolí a
její působnost vykonává představenstvo územního sdružení.

§ 20
Představenstvo územního sdružení

(1 ) Představenstvo územního sdružení jako statutární orgán
územního sdružení zastupuje územní sdružení navenek.

(2) Předseda územního sdružení je představitelem územního
sdružení, zastupuje územní sdružení navenek a jedná jeho
jménem.

(3) Místopředsedové územního sdružení zastupují na základě
pověření předsedu územního sdružení při výkonu jeho pravomocí
a územní sdružení v oblastech své působnosti podle usnesení
územní konference.

(4) Představenstvo územního sdružení se schází dle potřeby,
nejméně však čtyřikrát ročně.

(5) Do působnosti představenstva územního sdružení náleží,
zejména

a) projednat a předložit návrhy pro zasedání rady územního
sdružení,

b) připravit k projednání plán činnosti a rozpočet rady územního
sdružení,

c) hospodařit s finančními prostředky v rámci schváleného plánu
činnosti a rozpočtu rady územního sdružení,

d) rozhodovat v naléhavých případech o věcech příslušejících
do působnosti rady územního sdružení; s rozhodnutím musí
seznámit radu územního sdružení na jejím nejbližším
zasedání,
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e) po předchozím projednání s příslušnými základními orga-
nizacemi navrhnout jejich členy radě územního sdružení jako
zástupce základní organizace ke kooptaci do rady územního
sdružení,

f) zajistit prostřednictvím svazu, po doručení usnesení zakla-
datele o založení základní organizace, zápis základní orga-
nizace ve veřejném rejstříku; s usnesením zakladatele o
založení základní organizace seznámit radu územního
sdružení na jejím nejbližším zasedání,

g) zajistit prostřednictvím svazu, po doručení rozhodnutí členské
schůze o zrušení nebo přeměně základní organizace, výmaz
základní organizace ve veřejném rejstříku; s rozhodnutím
členské schůze o zrušení nebo rozdělení základní orga-
nizace seznámit radu územního sdružení na jejím nejbližším
zasedání,

(6) Nejsou-l i v orgánech územního sdružení zastoupeny všech-
ny základní organizace, svolá představenstvo územního sdružení
nejméně jedenkrát ročně vedle řádného zasedání rady územního
sdružení zasedání zástupců všech základních organizací územního
sdružení, kde je zejména informuje o

a) činnosti rady územního sdružení od posledního zasedání
zástupců všech základních organizací,

b) rozpočtu územního sdružení,
c) hospodaření územního sdružení,
d) způsobu projednání návrhů a podnětů základních organizací

přednesených na zasedání zástupců všech základních
organizací.

(7) V případech, kdy podle § 1 9 odst. 8 těchto stanov nebyla
zřízena rada územního sdružení, vykonává představenstvo územ-
ního sdružení její působnost.

(8) Neodkladné záležitosti příslušející do působnosti před-
stavenstva může řešit předseda územního sdružení, případně
pověřený člen představenstva územního sdružení. Přijatá opatření
předkládají představenstvu ke schválení na jeho nejbližším
zasedání.

(9) Rozhodnutí představenstva územního sdružení ve věcech
jeho působnosti jsou pro činnost orgánů a členů územního sdružení
závazná.

HLAVA III
SVAZ

§ 21
Sněm Českého zahrádkářského svazu

(1 ) Sněm je shromáždění delegátů všech členů svazu volených
na územní konferenci z delegátů územní konference zvolených na
členské schůzi základní organizace.

(2) Sněm rozhoduje o koncepčním a hlavním zaměření svazu.

(3) Do působnosti sněmu zejména náleží
a) určit hlavní zaměření činnosti a programovou orientaci svazu

pro příští volební období,
b) hodnotit činnost orgánů svazu a určovat hlavní zaměření

jejich činnosti pro příští volební období,
c) stanovit složení republikových orgánů svazu, volit a odvolávat

jejich členy,
d) schvalovat výsledky hospodaření svazu za uplynulé volební

období a stanovit zásady hospodaření pro příští volební
období,

e) schvalovat stanovy, jednací a volební řád a rozhodovat o
jejich změnách,

f) rozhodovat o zrušení svazu s likvidací nebo o jeho přeměně.
(4) K rozhodnutí podle odstavce 3 písm. e) je zapotřebí dvou

třetin hlasů přítomných delegátů sněmu, k rozhodnutí podle
odstavce 3 písm. f) je zapotřebí dvou třetin hlasů všech delegátů
sněmu.

§ 22
Republiková rada

(1 ) Republiková rada realizuje působnost nejvyššího orgánu
svazu na svých zasedáních v mezidobí mezi zasedáními sněmu.

Je složena ze zástupců všech územních sdružení zvolených
sněmem.

(2) Republiková rada zasedá nejméně jednou ročně.

(3) Mimořádné zasedání republikové rady musí být svoláno,
požádá-li o to alespoň jedna třetina členů republikové rady nebo
předseda kontrolní komise.

(4) Nesvolá-l i představenstvo mimořádné zasedání republikové
rady do 30 dnů od doručení podnětu, může ten, kdo podnět podal
podle odstavce 3, svolat zasedání republikové rady na náklady
republikové rady sám.

(5) Do působnosti republikové rady náleží, zejména
a) rozhodovat o opatřeních k plnění úkolů uložených sněmem,
b) stanovit počátek a konec funkčního období členů volených

orgánů svazu a organizačních jednotek,
c) schvalovat v mezidobí mezi zasedáními sněmu změnu

stanov, jednacího a volebního řádu,
d) projednat a schvalovat rozpočet republikových orgánů svazu,

účetní závěrku a zprávy o hospodaření v jednotl ivých letech
svého funkčního období,

e) projednat a schvalovat svazové vnitřní normy a operativní
opatření svazu v oblasti organizace, činnosti a hospodaření
svazu a jeho organizačních jednotek a jejich změny v ná-
vaznosti na změny v jiných právních předpisech,

f) zřizovat odborné a pracovní komise svazu,
g) jednat a usnášet se o návrzích územních orgánů svazu,

odborných a pracovních komisí,
h) kooptovat podle § 4 odst. 4 těchto stanov člena republikové

rady, představenstva svazu, kontrolní komise svazu a roz-
hodčí komise,

i) jednat a rozhodovat ve věcech vzniku, zániku a přeměny
územních sdružení,

j) uskutečňovat vlastní nakladatelskou a vydavatelskou činnost,
k) projednat a schvalovat plán činnosti a zahraničních styků,
l) zřizovat svépomocný fond a další fondy pro rozvoj za-

hrádkářské činnosti,
m) zřizovat Ústředí svazu a schvalovat jeho statut,
n) jednat a usnášet se o plnění opatření předkládaných

představenstvem ve věcech náležejících do jeho působnosti
a schvalovat jeho neodkladná opatření činěná v rámci
působnosti republikové rady,

o) rozhodovat o opatřeních kontrolní komise svazu s výjimkou
věcí náležejících do výlučné působnosti sněmu,

p) stanovit výši, splatnost a distribuci členského příspěvku,
q) stanovit způsob rozdělování členského příspěvku mezi svaz

a organizační jednotky,
(6) K rozhodnutí podle odstavce 5 písm. n), o) a p) je zapotřebí

dvou třetin hlasů přítomných členů republikové rady; k rozhodnutí
podle odst. 5 písm. q) je zapotřebí dvou třetin hlasů všech členů
republikové rady.

§ 23
Představenstvo svazu

(1 ) Představenstvo svazu je statutárním orgánem svazu a je
složeno z

a) předsedy svazu,
b) místopředsedů svazu v počtu stanoveném sněmem, z nichž

jeden může být zvolen prvním místopředsedou,
c) případně dalších členů představenstva v počtu stanoveném

sněmem.
(2) Předseda svazu je představitelem svazu a jedná jeho

jménem; navenek zastupuje svaz dle § 38 odst. 2 těchto stanov.

(3) Místopředsedové svazu zastupují na základě pověření
předsedu svazu při výkonu jeho pravomocí a svaz v oblastech své
působnosti stanovené sněmem.

(4) Představenstvo svazu koordinuje činnost svazu mezi
zasedáními republikové rady podle jejího usnesení. Rozhoduje o
otázkách, které nejsou vyhrazeny stanovami republikové radě,
nebo jejichž rozhodnutí si republiková rada vyhradila.
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(5) Představenstvo svazu se schází dle potřeby, nejméně však
jedenkrát měsíčně. Za svou činnost odpovídá republikové radě v
mezidobí mezi zasedáním sněmu.

(6) Do působnosti představenstva svazu náleží, zejména
a) zastupovat svaz navenek a jednat jeho jménem,
b) svolat a organizovat zasedání sněmu a republikové rady a

připravit podklady k jejich zasedání; připravit kandidátku pro
volby do představenstva svazu a kontrolní komise svazu,

c) organizovat opatření k plnění úkolů uložených sněmem a
republikovou radou při působnosti nejvyššího orgánu svazu
v mezidobí konání sněmu,

d) připravit podklady k činnosti republikové rady při plnění její
působnosti jako nejvyššího orgánu svazu mezi konáním
sněmu,

e) připravit rozpočet republikových orgánů svazu a podklady
pro jeho hodnocení,

f) připravit návrhy řídících aktů a vnitrosvazových norem
celosvazového charakteru a zajistit jej ich realizaci,

g) organizovat a řídit činnost odborných a pracovních komisí
v oblastech vymezené působnosti a připravit realizaci jejich
závěrů, rozhodovat o závěrech a doporučeních komisí v
oblastech vymezené působnosti,

h) zajistit řízení Ústředí svazu a jeho činnost,
i) operativně řešit záležitosti náležející do působnosti re-

publikové rady v období mezi jejími zasedáními, pokud
nesnesou odkladu; tato řešení podléhají dodatečnému
schválení republikovou radou,

j) organizovat pravidelná oblastní shromáždění zástupců
územních sdružení k řešení aktuálních problémů a zajištění
informovanosti v mezidobí zasedání republikové rady,

k) schvalovat návrhy komise pro finance a ekonomiku na
poskytnutí příspěvků z fondů svazu organizačním jednotkám
podle zásad, schválených republikovou radou.

(7) Neodkladné záležitosti příslušející do působnosti před-
stavenstva svazu nebo republikové rady může řešit předseda,
místopředsedové a tajemník svazu. Přijatá opatření předkládají
představenstvu svazu ke schválení na jeho nejbližším zasedání.

HLAVA IV
KONTROLNÍ A ROZHODČÍ KOMISE SVAZU

§ 24
Kontrolní komise

(1 ) Činnost kontrolní komise ve svazu upravuje vnitřní svazový
předpis, který je pro členy kontrolní komise závazný.

(2) Kontrolní komise dohlíží, jsou-l i záležitosti orgánů svazu,
organizačních jednotek a dalších svazových institucí řádně vedeny
a je-l i jej ich činnost v souladu s jinými právními předpisy, stanovami
a dalšími vnitřními svazovými předpisy a kontroluje plnění roz-
hodnutí nejvyšších orgánů svazu a organizačních jednotek na
všech úrovních.

(3) Kontrolní komise odpovídá za svou činnost nejvyššímu
orgánu svazu nebo organizační jednotky, jímž předkládá zprávu o
činnosti za uplynulé období s návrhy na opatření.

(4) Kontrolní komise řeší v rámci své působnosti sporné
záležitosti ve smyslu § 1 0 odst. 1 písm. g) těchto stanov.

(5) Členové kontrolní komise mohou v rámci své působnosti
nahlížet do dokladů orgánů svazu, organizačních jednotek a další
svazových institucí a požadovat od jejich členů a dalších členů
svazu vysvětlení k jednotl ivým záležitostem.

(6) Předseda kontrolní komise a členové kontrolní komise jsou
oprávněni účastnit se zasedání orgánu svazu a organizačních
jednotek s hlasem poradním; v rámci své působnosti mohou
předkládat návrhy.

§ 25
Kontrolní komise základní organizace

(1 ) Kontrolní komise základní organizace má nejméně 3 členy,
z nichž jeden je předseda kontrolní komise.

(2) Kontrolní komise základní organizace zasedá dle potřeby,
nejméně dvakrát ročně.

(3) Do působnosti kontrolní komise základní organice náleží,
zejména

a) předkládat členské schůzi návrhy na opatření k odstranění
příčin nedostatků zjištěných při provádění pravidelných
kontrol,

b) předkládat své závěry a návrhy na řešení nedostatků,
zjištěných při své činnosti v období mezi konáním zasedání
členské schůze, výboru jako statutárnímu orgánu základní
organizace,

c) provádět průběžně kontrolu hospodaření základní organizace
a nejméně jednou za půl roku hodnotit činnost výboru v této
oblasti,

d) hodnotit účinnost a efektivitu opatření výboru při plnění úkolů
v jeho působnosti,

e) přezkoumat sporné záležitosti ve věcech voleb do orgánů
základní organizace a odvolání jej ich členů z funkcí,

f) přezkoumat rozhodnutí výboru o uložení pořádkového
opatření,

g) provést šetření na základě žádosti, podnětu nebo stížnosti
člena svazu o porušení stanov a jiných právních předpisů
zvlášť závažným způsobem a upozornit členskou schůzi
nebo výbor na nedostatky s návrhy na přijetí nezbytných
opatření,

h) spolupracovat s kontrolní komisí územního sdružení nebo
svazu při šetření ve věcech konaných tímto orgánem.

(4) Pokud není kontrolní komise základní organizace u základní
organizace s počtem do 20 členů zřízena, přebírá její působnost
(kromě kontroly účetnictví) podle § 26 odst. 3 písm. k) těchto stanov
kontrolní komise územního sdružení.

(5) V případě, kdy kontrolní komise základní organizace není
u základní organizace s počtem do 20 členů zřízena, kontrolu
účetnictví základní organizace provádí revizor účtů základní
organizace, který má právo zúčastnit se zasedání výboru s hlasem
poradním.

§ 26
Kontrolní komise územního sdružení

(1 ) Kontrolní komise územního sdružení má nejméně 3 členy,
z nichž jeden je předseda kontrolní komise.

(2) Kontrolní komise územního sdružení zasedá dle potřeby,
nejméně dvakrát ročně.

(3) Do působnosti kontrolní komise územního sdružení náleží,
zejména

a) předkládat územní konferenci a v mezidobí jejího zasedání
radě územního sdružení návrhy na opatření k odstranění
nedostatků zjištěných při kontrole plnění přijatých závěrů
územní konference,

b) provádět průběžně, nejméně však jedenkrát za půl roku,
kontrolu hospodaření orgánů územního sdružení a hod-
nocení jej ich činností v této oblasti,

c) hodnotit účinnost a efektivitu opatření orgánů územního
sdružení při plnění úkolů v jejich působnosti,

d) předkládat v období mezi konáním územní konference své
závěry a návrhy na řešení zjištěných nedostatků před-
stavenstvu územního sdružení,

e) přezkoumat na návrh dotčených orgánů nebo na základě
vlastního zjištění sporné záležitosti mezi územním sdružením
a základní organizací, vztahující se k jejich působnosti při
řízení a kontrole,

f) přezkoumat sporné záležitosti ve věcech voleb do orgánů
územního sdružení a základní organizace a odvolání jejich
členů z funkcí,

g) přezkoumat rozhodnutí o zrušení základní organizace
v územním sdružení,

h) přezkoumat rozhodnutí výboru o uložení pořádkového
opatření, neučinila-l i tak kontrolní komise základní organizace
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i) spolupracovat s kontrolní komisí svazu při šetření ve věcech
konaných tímto orgánem podle § 27 odst. 4 písm. g) až i)
těchto stanov,

j) poskytovat pomoc kontrolní komisí základní organizace,
k) v případech, kdy kontrolní komise není podle § 25 odst. 4

těchto stanov u základní organizace zřízena, přebírá její
působnost (kromě revize účtů); její opatření jsou pro činnost
orgánů základních organizací závazná,

l) při nečinnosti kontrolního orgánu základní organizace,
vykonává dle vlastního rozhodnutí nebo dle žádosti orgánů
základní organizace a jejich členů kontrolní činnost Kontrolní
komise územního sdružení může provádět revizi hospodaření
základní organizace ve spolupráci s kontrolní komisí základní
organizace nebo s revizorem účtů základní organizace.

§ 27
Kontrolní komise svazu

(1 ) Kontrolní komise svazu je nejvyšším kontrolním orgánem
svazu.

(2) Kontrolní komise svazu má alespoň 7 členů, z nichž 1 je
předseda kontrolní komise svazu.

(3) Kontrolní komise svazu zasedá dle potřeby, nejméně však
dvakrát ročně.

(4) Do působnosti kontrolní komise svazu náleží, zejména
a) předkládat sněmu a v období mezi konáním sněmu

republikové radě návrhy na opatření k odstranění příčin
nedostatků při určení hlavního zaměření na další funkční
období,

b) provádět průběžně kontrolu hospodaření republikových
orgánů svazu a nejméně jednou za půl roku hodnotit jej ich
činnost v této oblasti,

c) hodnotit účinnost a efektivitu opatření republikových orgánů
při plnění úkolů v jejich působnosti,

d) předkládat v období mezi konáním sněmu své závěry a
návrhy na řešení nedostatků, zjištěných při své činnosti,
představenstvu svazu jako statutárnímu orgánu svazu a
republikové radě jako nejvyššímu orgánu svazu mezi
konáním sněmu,

e) metodicky usměrňovat a koordinovat činnost kontrolních
komisí organizačních jednotek,

f) provést šetření na základě žádosti nebo podnětu orgánů
svazu, organizačních jednotek svazu a stížností členů svazu
o porušení stanov a jiných právních předpisů zvlášť
závažným způsobem na příslušných organizačních stupních
svazu; upozornit příslušné orgány svazu a organizační
jednotky na nedostatky s návrhy na přijetí nezbytných
opatření,

g) provádět kontrolu na základě vlastního rozhodnutí či
rozhodnutí nejvyššího orgánu svazu ve věcech využívání
dotací ze svazových fondů, ze státního rozpočtu a od jiných
veřejných institucí,

h) provádět kontrolu na základě vlastního rozhodnutí či
rozhodnutí nejvyššího orgánu svazu ve věcech zrušení a
zániku svazu, územního sdružení a základní organizace,

i) při nečinnosti kontrolních orgánů organizačních jednotek ve
zvlášť závažných případech vykonávat dle vlastního
rozhodnutí nebo žádosti územních orgánů svazu kontrolní
činnost na této úrovni; její doporučení jsou pro činnost
územních orgánů svazu závazná.

(5) Závěry kontrolních zjištění členů kontrolní komise svazu tvoří
závazný podklad pro rozhodnutí příslušných orgánů svazu a
organizačních jednotek k odstranění nedostatků a jejich příčin.

§ 28
Rozhodčí komise svazu

(1 ) Činnost rozhodčí komise ve svazu upravuje zvláštní
směrnice, která je pro členy rozhodčí komise závazná.

(2) Členem rozhodčí komise, může být jen bezúhonná, zleti lá a

plně svéprávná osoba, která ve svazu nepůsobí jako člen
statutárního orgánu nebo kontrolní komise svazu.

(3) Rozhodčí komise má alespoň 5 členů, z nichž jeden je
předseda rozhodčí komise.

(4) Rozhodčí komise zasedá dle potřeby, nejméně však
jedenkrát ročně.

(5) Do působnosti rozhodčí komise náleží, zejména
a) přezkoumat na návrh dotčených orgánů nebo na základě

vlastního zjištění sporné záležitosti mezi orgány svazu a
organizačních jednotek s účastí republikových orgánů,
vztahující se k jejich působnosti při řízení a kontrole svazu a
jeho organizačních jednotek,

b) přezkoumat sporné záležitosti ve věcech voleb do
republikových orgánů svazu a odvolání jejich členů z funkcí,

c) přezkoumat rozhodnutí o zrušení organizační jednotky svazu,
d) přezkoumat rozhodnutí výboru ve sporu mezi členem svazu

a základní organizací o placení členského příspěvku,
e) přezkoumat rozhodnutí členské schůze o vyloučení člena ze

svazu,
f) řešit v rámci své působnosti sporné záležitosti ve smyslu

§ 1 0 odst. 1 písm. g) těchto stanov.
g) rozhodovat ve věcech náležejících do její působnosti; jej ich

rozhodnutí jsou pro strany sporu a pro orgány příslušné činit
opatření k realizaci rozhodnutí závazná.

(6) Členové rozhodčí komise mohou v rámci své působnosti
nahlížet do dokladů svazu, územního sdružení a základní
organizace a požadovat od členů představenstva svazu a územního
sdružení, členů výboru a dalších členů svazu nebo od zaměstnanců
svazu, vysvětlení k jednotl ivým záležitostem.

(7) Předseda rozhodčí komise a členové rozhodčí komise jsou
oprávněni účastnit se zasedání orgánu svazu a organizačních
jednotek s hlasem poradním; v rámci své působnosti mohou
předkládat návrhy.

HLAVA V
DALŠÍ SVAZOVÉ INSTITUCE

§ 29
Ústředí svazu

(1 ) Ústředí svazu zabezpečuje plnění úkolů a usnesení
republikových orgánů svazu, metodickou pomoc územním
sdružením a základním organizacím.

(2) Činnost Ústředí svazu se řídí Statutem, který schvaluje
republiková rada.

(3) Řízení a činnost Ústředí svazu zabezpečuje představenstvo
svazu prostřednictvím určeného funkcionáře představenstva svazu
nebo pověřeného pracovníka Ústředí svazu.

§ 30
Odborné komise a pracovní komise

(1 ) Odborné a pracovní komise jsou poradními orgány svazu a
organizačních jednotek.

(2) Odborné a pracovní komise zřizují republiková rada, rada
územního sdružení a výbor, kterým jsou odpovědny.

(3) Odborné a pracovní komise jsou převážně složeny z členů
rady územního sdružení, republikové rady a dalších odborníků.

(4) Odborné a pracovní komise, zejména
a) navrhují vhodnou orientaci svazu v rámci svěřené pro-

blematiky,
b) zpracovávají vzorové postupy pro členy svazu,
c) zjišťují nedostatky v činnosti a navrhují nápravná opatření,
d) ve vymezených případech zastupují a hájí zájmy svazu

navenek,
e) pořádají odborné akce a další akce.

(5) Jsou-l i závěry odborných a pracovních komisí schváleny
příslušnými statutárními orgány, jsou pro všechny orgány a
instituce, jejichž činnosti se týkají, závazné.
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§ 31
Krajská koordinační rada

(1 ) Krajská koordinační rada není pobočným spolkem a nemá
vlastní právní osobnost.

(2) Krajskou koordinační radu tvoří delegáti územních sdružení
pověření radou územního sdružení k zastupování jej ich organizací
ve styku s krajskými mimosvazovými institucemi.

(3) Krajská koordinační rada volí ze svých členů předsedu, který
svolává zasedání, připravuje návrh činnosti a pořizuje zápisy ze
zasedání.

(4) Krajská koordinační rada jedná a schází se podle potřeby
nebo požádá-li o to nejméně jedna třetina jejích členů.

(5) Do působnosti Krajské koordinační rady náleží zajišťovat
zájmy a potřeby územních sdružení a základních organizací v kraji
navenek. Za tímto účelem vystupuje jménem územních sdružení
a základních organizací v kraji ve styku s orgány státní správy a
dalšími institucemi v kraji a s kraji jako vyššími územními samo-
správnými celky.

(6) Na návrh Krajské koordinační rady vystupují jménem svazu
navenek při konkrétních jednáních s krajskými orgány v rozsahu
zmocnění statutárním orgánem svazu předseda Krajské koor-
dinační rady spolu s dalším jejím členem.

ČÁST TŘETÍ
HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM SVAZU A JEHO

ORGANIZAČNÍCH JEDNOTEK

§ 32
Hospodaření s majetkem

(1 ) Svaz a organizační jednotky jako samostatné právnické
osoby hospodaří s majetkem, který je v jejich vlastnictví, v souladu
s jinými právními předpisy a podle zásad vydaných republikovou
radou.

(2) Majetek svazu a organizačních jednotek tvoří hmotný a
nehmotný majetek, fondy, pohledávky a jiná majetková práva.

(3) Ve vlastnictví svazu je majetek, který svaz vlastní, nebo který
získal jménem svazu pro potřeby svazu.

(4) Ve vlastnictví organizačních jednotek je majetek vytvořený
nebo získaný základní organizací nebo územním sdružením jejich
jménem pro vlastní potřebu.

(5) Základní organizace, územní sdružení a svaz jako celek
hospodaří se svým majetkem samostatně v rámci své právní
osobnosti a mohou jej mezi sebou vzájemně převádět a disponovat
s ním v rozsahu vlastnických práv.

(6) Představenstvo svazu jako statutární orgán svazu spravuje
finanční fondy svazu na základě „Statutu fondů“ svazu.

(7) Zdrojem majetku základní organizace, územního sdružení a
svazu je zejména

a) hmotný majetek a majetková práva,
b) podíl z členských příspěvků,
c) účelové příspěvky,
d) výnosy z akcí svazu a organizačních jednotek organi-

zovaných v souladu s posláním svazu,
e) dary, dotace, případně jiné příspěvky státu, územních

samosprávných celků a dalších organizací,
f) výnosy z kapitálových vkladů a úroky,
g) vlastní příjmy.

ČÁST ČTVRTÁ
PŘEMĚNA SVAZU NEBO JEHO ORGANIZAČNÍCH

JEDNOTEK

§ 33
Přeměna

(1 ) Svaz nebo jeho organizační jednotky mohou být zrušeny
přeměnou rozhodnutím příslušného orgánu; při přeměně se
organizace zrušuje bez likvidace dnem účinnosti přeměny.

(2) Přeměnou základní organizace je
a) fúze
1 . sloučení – nejméně jedna ze základních organizací zaniká;

práva a povinnosti zanikajících základních organizací
přecházejí na jedinou z nich jako na nástupnickou základní
organizaci,

2. splynutí – zanikají všechny základní organizace a vzniká
nová základní organizace, jako základní organizace
nástupnická,

b) rozdělení
1 . sloučením – při rozdělení sloučením uzavírají zúčastněné

základní organizace smlouvu o rozdělení,
2. založením nových základních organizací – při rozdělení se

založením nových základních organizací vyhotoví roz-
dělovaná základní organizace projekt rozdělení.

(3) Ustanovení o přeměně základní organizace se na územní
sdružení a svaz použijí obdobně.

§ 34
Nakládání s majetkem při přeměně

(1 ) Při fúzi základní organizace se současně se smlouvou o fúzi
zpracovává výkaz majetku a závazků všech zúčastněných
základních organizací, ne starší než 6 měsíců, k seznámení všech
členů svazu ještě před zasedáním členské schůze, která bude
smlouvu o fúzi schvalovat.

(2) Při rozdělení sloučením obsahuje smlouva o rozdělení určení,
jaký majetek a závazky zanikající základní organizace přejímají
nástupnické základní organizace.

(3) Při rozdělení se založením nových základních organizací
obsahuje projekt rozdělení určení, jaký majetek a závazky zanikající
základní organizace přejímají nástupnické základní organizace.

ČÁST PÁTÁ
ZRUŠENÍ, LIKVIDACE A ZÁNIK SVAZU NEBO JEHO

ORGANIZAČNÍCH JEDNOTEK

§ 35
Zrušení

(1 ) Svaz nebo jeho organizační jednotky se zrušují právním
jednáním, rozhodnutím soudu nebo z dalších důvodů stanovených
zákonem. Zrušením svazu se zrušují i organizační jednotky svazu
a další svazové instituce.

(2) Dobrovolným zrušením s likvidací může dojít ke zrušení
a) základní organizace rozhodnutím členské schůze,
b) územního sdružení rozhodnutím konference územního

sdružení podle ust. § 1 8 písm. j) nebo rozhodnutím rady
územního sdružení podle ust. § 1 9 odst. 2,

c) svazu rozhodnutím sněmu.
(3) Rada územního sdružení může rozhodnout o zrušení základní

organizace s likvidací, je-l i základní organizace
a) nefunkční a po dobu více jak dvou let nevyvíjí žádnou

činnost,
b) nezapojuje-l i se do činnosti územního sdružení, nebo
c) vykonává svoji činnost v rozporu se stanovami, vnitro-

svazovými normami nebo jinými právními předpisy.
(4) Republiková rada může rozhodnout o zrušení územního

sdružení s likvidací z důvodů uvedených v odstavci 3 písm. a) a c)
nebo zaniknou-l i potřeby, pro které územní sdružení vzniklo.

(5) Zrušení základní organizace, územního sdružení nebo svazu
s likvidací podle odstavce 2, 3 a 4 se provede pouze v případě, že
základní organizace, územní sdružení nebo svaz vlastní majetek.
V případě, že základní organizace, územní sdružení nebo svaz
nevlastní majetek, nemá žádné závazky ani pohledávky, se provede
zrušení bez likvidace.

§ 36
Likvidace

(1 ) Likvidace majetku svazu nebo organizačních jednotek se
provádí vždy při zrušení svazu s likvidací. Svaz nebo organizační
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jednotka vstupuje do likvidace dnem, kdy je zrušena. Vstup do
likvidace a likvidátor se zapisují do veřejného rejstříku.

(2) Účelem likvidace je vypořádat majetek zrušeného svazu
nebo organizační jednotky, vyrovnat dluhy věřitelům a naložit s
čistým majetkovým zůstatkem, jenž vyplyne z likvidace (likvidační
zůstatek).

(3) Likvidátora povolá statutární orgán zanikajícího svazu nebo
organizační jednotky.

(4) Nelze-l i povolat l ikvidátora jinak, jmenuje soud likvidátorem
i bez jeho souhlasu některého z členů statutárního orgánu. Není-
l i to možné, jmenuje soud likvidátorem i bez jeho souhlasu
některého člena zanikajícího subjektu.

(5) Likvidátor nabídne likvidační zůstatek základní organizace
právním subjektům v tomto pořadí

a) členům svazu zrušené základní organizace v rozsahu jakým
se podíleli na pořízení majetku,

b) nástupnické základní organizaci,
c) územnímu sdružení,
d) svazu jako celku.

(6) Likvidátor nabídne likvidační zůstatek územního sdružení
právním subjektům v tomto pořadí

a) základním organizacím, které jsou členy územního sdružení,
b) svazu jako celku.

(7) Nelze-l i s l ikvidačním zůstatkem naložit podle odstavce 5 a 6,
nabídne likvidátor l ikvidační zůstatek

a) spolku s účelem obdobným, není-l i to možné
b) obci, na jejímž teritoriu má organizační jednotka svazu sídlo;
nepřijme-li obec nabídku do dvou měsíců, nabývá likvidační
zůstatek kraj, na jehož teritoriu má organizační jednotka sídlo.

§ 37
Zánik

(1 ) Základní organizace, územní sdružení nebo svaz zaniká
dnem výmazu z veřejného rejstříku.

(2) Svaz nezanikne dříve, než zaniknou všechny jeho organizační
jednotky.

ČÁST ŠESTÁ
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

§ 38
Zastupování svazu a jeho organizačních jednotek

(1 ) Základní organizaci navenek obvykle zastupují dva členové
statutárního orgánu uvedení ve spolkovém rejstříku; u základní
organizace, kde je v postavení statutárního orgánu jen předseda
základní organizace, zastupuje organizaci sám.

(2) Svaz jako celek a územní sdružení navenek obvykle
zastupují dva členové statutárního orgánu uvedení ve spolkovém
rejstříku.

(3) Je-l i k platnosti právních jednání předepsána písemná forma,
je obvykle třeba podpisů dvou oprávněných zástupců svazu nebo
organizační jednotky, pokud předseda základní organizace s
počtem do 20 členů nevystupuje ve smyslu odstavce 1 jako
statutární orgán samostatně.

(4) Jednotl ivé orgány svazu a organizačních jednotek mohou
zmocnit k zastupování, na základě a v rozsahu zástupčího
oprávnění uvedeném v písemné plné moci, j iné členy svazu nebo
organizační jednotky, pracovníky svazu nebo další fyzické nebo
právnické osoby.

§ 39
Odpovědnost

(1 ) Orgán svazu zavazuje protiprávní čin, kterého se při plnění
svých úkolů dopustil člen voleného orgánu, zaměstnanec nebo jiný
jeho zástupce vůči třetí osobě.

(2) Hmotnou a právní odpovědnost za provedená právní jednání
a za hospodaření s majetkem svazu nesou statutární zástupci
uvedení v § 38 odst. 1 a 2 těchto stanov.

(3) Zástupce podle § 38 odst. 4 těchto stanov zodpovídá za
provedená právní jednání v rozsahu svého zmocnění; za případnou
škodu způsobenou právním jednáním zástupcem orgány svazu
odpovídají, pokud třetí osoba nemohla vědět, že zástupce koná
nad rámec svého zmocnění. Náhradu vzniklé škody orgány svazu
uplatní vůči zástupci.

(4) Zaměstnanci orgánů svazu a organizačních jednotek mají
odpovědnost v rozsahu své funkční působnosti.

§ 40
Zrušovací ustanovení

Zrušují se
1 . Stanovy schválené republikovou radou dne 1 6. l istopadu 201 3,

účinnost od 1 . ledna 201 4 ve znění pozdějších změn.
2. Jednací a volební řád orgánů Českého zahrádkářského svazu

z. s. schválený republikovou radou dne 1 5. března 201 4.

§ 41
Platnost a účinnost

(1 ) Tyto stanovy nabývají platnosti schválením sněmem Českého
zahrádkářského svazu, z. s. dne TTTTTT...

(2) Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem TTTTT.

Doplňující informace k GDPR

V současné době nastal posun ve věci vyžadování písemného
Souhlasu ke zpracování osobních údajů po členech svazu . Po
konzultaci s ÚOOÚ není nutné od našich členů vyžadovat k běžné
činnosti ZO tento Souhlas, jak bylo doposud doporučováno, neboť
ZO zpracovávají údaje na základě oprávněného zájmu. To zna-
mená, že ZO potřebují tyto údaje svých členů jako jméno, příjmení,
datum narození, telefon, email, číslo účtu, popř. rodné číslo (pro
účely dotace) a jiné ke své činnosti.

Souhlas se zpracováním osobních údajů je však potřeba v pří-
padech, kdy dochází např. k uveřejnění údajů a fotek členů na
internetu nebo na jakémkoliv jiném veřejném místě. Souhlas nelze
vynucovat pod nějakou pohrůžkou.

V ostatním se nic nezměnilo. Nadále platí vnitřní předpis svazu
k osobním údajům, kde je zejména uvedeno, jak se mají ZO jako
správce údajů chovat.

Návrh vládního zákona o zpracování osobních údajů byl dne
5. 1 2. 201 8 schválen poslaneckou sněmovnou. Musí ho však ještě
schválit senát a podepsat prezident.
Postup pro organizační jednotky svazu k ochraně údajů:
1 . Vytiskněte Metodický pokyn č. 1 /201 8 k ochraně osobních údajů

včetně přílohy a založte jej mezi vnitřní předpisy organizace.
2. Seznamte členy organizace s Metodickým pokynem č. 1 /201 8

k ochraně osobních údajů na členské schůzi. Případně se
doporučuje, abyste na členské schůzi přijal i vlastní vnitřní
předpis (vzor vnitřního předpisu naleznete na www.zahrad-
kari.cz). Vnitřní předpis může přijmout výbor ZO s tím, že bude
následně schválen na nejbližší členské schůzi.

3. Veškeré materiály obsahující osobní údaje v listinné podobě
(např. seznam členů) uložte na zabezpečeném místě (např.
v uzamykatelné skříňce) tak, aby nebyly volně přístupné bez
kontroly.

4. Při elektronickém zpracování zajistěte běžné zabezpečení sítě,
pokud ji používáte. Zpracované osobní údaje mějte zabez-
pečené heslem a šifrováním, aby nebyly volně přístupné jiným
osobám.

5. Pokud uveřejňujete osobní údaje na webu nebo je vyvěsíte na
nástěnce v osadě je to z hlediska ochrany údajů v pořádku,
pokud k tomuto účelu dotčené osoby daly svůj souhlas. Vzor
souhlasu naleznete na webových stránkách svazu.

6. Sledujte aktuální informace k této problematice na webu ČZS.
Za PrávníkomisiČZS, JUDr. Jarmila Štroblová
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Náhrada výdajů za spotřebované pohonné hmoty při
použití vlastního osobního automobilu se souhlasem

zaměstnavatele

1 ) Zaměstnavatel (ČZS) při organizování každé akce dopředu
určuje použití dopravního prostředku (uvedeno v pokynech na
akci).

2) Případně je-l i se zaměstnancem uzavřena DPP nebo DPČ musí
být v dohodě písemně stanoven druh dopravního prostředku a
v jaké výši bude cestovné propláceno.

3) Není-l i s členem ČZS uzavřena DPP, DPČ je nutno uzavřít
smlouvu podle § 1 746 odst. 2 Občanského zákoníku č. 89/201 2
Sb. (tiskopisy na www.zahradkari.cz)
Smlouva se uzavírá z důvodu, že proplácení cestovních náhrad
se uskutečňuje na základě Zákoníku práce a ten se právě
vztahuje pouze na vztah zaměstnavatel a zaměstnanec.

Pro účely stanovení náhrady výdajů za spotřebované
pohonné hmoty (PHM) se podle

§ 1 58 odst. 4 ZP použije údaj o spotřebě pro kombinovaný
provoz podle norem EU uvedený v technickém průkazu vozidla a
není-l i tento údaj v technickém průkazu uveden, vypočítá
zaměstnavatel spotřebu pohonné hmoty vozidla aritmetickým
průměrem ze všech údajů o spotřebě uvedených v technickém
průkazu. Ze zápisu v technickém průkazu však musí být jedno-
značně zřejmé, že jde o údaj o kombinované spotřebě podle norem
EU. Samotné označení údaje číslem normy EU ještě neznamená,
že o kombinovanou spotřebu jde. Řešení je proto třeba hledat
v příslušné normě.

Je-l i v technickém průkazu vozidla v kolonce Spotřeba paliva
uvedena např. norma 93/11 6/ES, 1 999/1 00/ES, 2004/3/ES,
2007/46/ES, 71 5/2007/ES, EU 692/2008, EU 566/2011 , EU
459/201 2, EU 630/201 2, EU 1 95/201 3, EU 1 36/201 4, EU 201 5/45,
EU 201 6/646 je tam uvedený třetí údaj o spotřebě tzv. kombinovaná
(smíšená) spotřeba, která se pro výpočet náhrady výdajů za
spotřebované pohonné hmoty použije. Uvedené normy mohou být
v technickém průkazu uvedeny také v podobě bez zkratky ES nebo
EU, případně mohou mít i označení EC apod. , příp. i za číslem
normy malé písmeno.

Pokud údaj o kombinované spotřebě v technickém průkazu není,
vypočte se spotřeba PHM vozidla aritmetickým průměrem ze všech
údajů o spotřebě uvedených v technickém průkazu (jedná se
většinou o osobní automobily starší 1 0 let).

Není-l i v technickém průkazu vozidla, který zaměstnanec na
pracovní cestě na žádost zaměstnavatele použil, uveden žádný
údaj o spotřebě PHM, musí zaměstnanec podle § 1 58 odst. 4 ZP
předložit zaměstnavateli technický průkaz vozidla shodného typu,
ve kterém je alespoň jeden údaj o spotřebě PHM uveden jinak
nelze zaměstnanci proplatit spotřebovanou PHM.

Návrh dohody o použití vlastního motorového vozidla: tiskopis
pro ÚS a ZO bude ke stažení na našich webových stránkách
www.zahradkari.cz v sekci o nás, dokumenty, ekonomické informace.

DOHODAO POUŽITÍ MOTOROVÉHO VOZIDLAPŘI PRACOVNÍ CESTĚ

Smluvní strany
Český zahrádkářský svaz, z.s. se sídlem Rokycanova 31 8/1 5,
Praha 3, 1 30 00, IČO 004331 82, zastoupená předsedou ČZS
Stanislavem Kozlíkem (dále jen zaměstnavatel)

a
pan(í). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
narozen (a) dne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,
(dále jen zaměstnanec)

uzavírají tuto dohodu:
1 . Zaměstnanec
a)* na žádost zaměstnavatele použije motorové vozidlo - zaměst-
nanci přísluší náhrady za používání motorového vozidla a úhrada
spotřebovaných pohonných hmot

b)* se souhlasem zaměstnavatele použije motorové vozidlo -
zaměstnanci bude poskytnuta náhrada jízdních výdajů v ceně pů-
vodně nařízeného dopravního prostředku (veřejné dopravy)
(nehodící škrtněte)
při pracovní cestě dne: TTTT na akci: TTTTTTTTTT
druh vozidla TTTTTTTTT značka, typ TTTTTTTTT
registrační značka TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT
spotřeba paliva – metodika: TTTTTT
průměrná spotřeba l/na 1 00 km TTTTTTT

2. Zaměstnanec prohlašuje, že je oprávněn použít výše uvedené
motorové vozidlo na pracovní cestu, dále prohlašuje, že vozidlo
splňuje všechny předepsané podmínky k jeho provozu a je na ně
uzavřeno platné havarijní pojištění.

3. Dohoda o použití motorového vozidla při pracovní cestě je
vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden obdrží zaměstnanec a
jeden zaměstnavatel. Podmínkou nabytí platnosti této dohody je,
že zaměstnanec před uskutečněním služební cesty předloží svému
zaměstnavateli doklad prokazující uzavření havarijní pojištění a
pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem motorového
vozidla. Splnění této podmínky níže potvrdí pověřený organizátor
akce za zaměstnavatele.

4. Nedílnou součástí této přílohy je vyplněný CESTOVNÍ PŘÍKAZ,
kde bude vyplněno
- jméno a příjmení
- bydliště
- počátek cesty a konec cesty (místo, datum a hodina)
- místo jednání
- účel cesty
- spolucestující (v osobním automobilu)
- určený dopravní prostředek
- odjezd a příjezd (město, hodina)
- vzdálenost v km
- případně nutné vedlejší výdaje (nocležné, parkovné, alikvotní

část dál. známky)
- napsat zda bylo bezplatně poskytnuto stravování
V TTTTTTTT dne TTTTTTT
TTTTTTTTTTTT TTTTTTTTTTTT
podpis pověřeného podpis zaměstnance
organizátora akce za ČZS

Potvrzuji předložení
- dokladu prokazujícího uzavření havarijní pojištění pro výše

uvedené motorové vozidlo (číslo havarijního pojištění)
- dokladu prokazujícího uzavření pojištění odpovědnosti za škody

způsobené provozem výše uvedeného motorového vozidla (číslo
zelené karty a název pojišťovny)

Monika Korbová – vedoucíekonomického odděleníČZS

Vyznamenání schválená na rok 2019

Benešov
Josef Bartůšek Benešov stříbrná. m.

Beroun
Jaroslav Bonka Beroun Na Ptáku bronz. m.
Stanisalav Čížek Zaječov bronz. m.
Jaroslav Kratochvíl Zaječov bronz. m.
Rostislav Sahulka Mořina stříbr. m.

Kladno
Ing. František Zach Slaný č.1 4 bronz. m.
Marie Saganová Kladno č.1 4 stříbr. m.
Jiří Panenka Libušín stříbr. m.
Jaroslava Frolíková Slaný č.3 zlatá. m.
Jan Machálek Slaný č.11 zlatá. m.
Pavel Neumann Kladno č.3 zlatá. m.

Kolín
Marie Vojtěchová Kolín č.2 bronz. m.
Bohumil Švácha Kolín č.2 bronz. m.
Josef Materna Starý Kolín kniha cti
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Kutná Hora
Miroslav Jakeš Vrdy bronz. m.
Ing. Ladislav Exner Kutná Hora zlatá. m.
Václav Herfleisch Suchdol zlatá růže

Mělník
Marie Lukešová Skalka A Kralupy n/Vlt bronz. m.
Ludvík Bystřický Kozomín bronz. m.
Ladislav Král Kozomín bronz. m.

Mladá Boleslav
Olga Štechová Rozvoj bronz. m.
Marie Žemličková Rozvoj bronz. m.

Nymburk
Jiří Piro Nymburk č.2 bronz. m.
Alžběta Bachoríková Milovice bronz. m.
Zdeněk Kouba Opolany bronz. m.

Praha­východ
Stanislava Pavlíková Tehov Lada stříbrná. m.
Stanislav Řepa Veleň stříbrná. m.
Michal Kotek Lázně Toušeň kniha cti
ZO Sluhy zz stříbro

Praha­západ
Pavla Mlíkovská Hradíštko p/Medníkem zz zlato
Ing. Václav Vinčálek Martagon bronz. m.

Příbram
Mgr. Miroslav Šnajdr Sv. Čecha Příbram střírbná. m.
Ing. Jana Barešová Hatě I . střírbná. m.
Miroslav Zapletal Solenice střírbná. m.
ZO Baník Příbram zz stříbro

Rakovník
Dagmar Zusková Slabce střírbná. m.
Ing. František Pazdera Rakovník střírbná. m.

České Budějovice
Josef Šimánek Husova kolonie bronz. m.
Vojtěch Varga Nové Hrady bronz. m.
Ing. Ludmila Záhorková Trhové Sviny bronz. m.
Ing. Jan Předota ÚS České Budějovice kniha cti

Jindřichův Hradec
František Šedivý Lomnice n/Lužnicí bronz. m.
ZO Lomnice n/Lužnicí Jindřichův Hradec bronz. m.
František Razima Studená stříbrná. m.
Stanislav Františák Jindřichův Hradec zz stříbro

Pelhřimov
Eva Říhová Pacov bronz. m.
Václav Smrčka Pelhřimov stříbrná. m.
Josef Klaška Žirovnice zlatá. m.

Písek
Jan Myslivec Martínek zz zlato

Prachatice
Miloš Bílek Prachatice 2 bronz. m.
Libor Marek Prachatice 3 stříbrná. m.
Jiří Sosna Volary zlatá. m.

Tábor
Jan Pelcl Vápenná strouha bronz. m.
Zdeňka Vokurková Radimovice u Želče bronz. m.
Naďa Kořínková Jitřenka stříbrná. m.
ZO Sezimovo Ústí I I zz stříbro

Domažlice
Josef Padestát Domažlice bronz. m.
Květoslav Kardinál Domažlice stříbrná. m.
František Kubr Koloveč stříbrná. m.
František Groessl Starý Klíčov zz stříbro

Cheb
Jaroslav Peca Slatina Fr.Lázně bronz. m.
Fratišek Jurčák Hranice zlatá. m.

Karlovy Vary
Lubomír Hověžák Ostrov bronz. m.
Karel Kiss Hroznětín bronz. m.
Bedřiška Kubalová Bochov bronz. m.
Jiří Selichar Bochov bronz. m.
Petr Kadlec Ostrov stříbrná. m.
Emil Krčil Ostrov stříbrná. m.

Vladimír Timko Ostrov stříbrná. m.
Jana Najčová Nejdek zlatá. m.

Klatovy
Jaroslava Dryjová Vrhaveč bronz. m.
Miloslav Rašek Předslav stříbrná. m.
Eliška Straková Janovice n/Úhl stříbrná. m.
Marie Ryvolová Plánice zz stříbro

Plzeň­město
Oldřich Král Plzeň Letná bronz. m.
Jaroslav Šilhánek U Seneckého rybníka bronz. m.
Danuše Hiláková Plzeň Valcha bronz. m.
Václav Janoušek Plzeň Valcha bronz. m.
Ing. Jan Herejk Plzeň Mikulka stříbrná. m.

Plzeň jih
Ing. František Vavřík Dvorec bronz. m.
Jaroslav Smola Dobřany stříbrná. m.
František Holý Dobřany bronz. m.

Plzeň sever
Milan Hampek Líně bronz. m.

Rokycany
Stanislava Balcarová Strašice bronz. m.
Antonín Devera Strašice bronz. m.
Jaromír Rychlý Hrádek u Rokycan stříbrná. m.

Sokolov
Jiřina Radlová Kynšperk n/Ohří bronz. m.
Jan Loutocká Sokolov 2 bronz. m.
Jana Hornová Chodov bronz. m.
Jan Peroutka Horní Slavkov bronz. m.
Josef Novotný Sokolov bronz. m.
Alena Machalová Březová u Sokolova stříbrná. m.
ZO Rotava zz zlato

Tachov
Ing.J iří Ťupa Planá stříbrná. m.
Zdeňka Vujčíková Tachov střed stříbrná. m.
Marie Sudorová Chodová Planá zlatá. m.
Ladislav Koutecký Černošín zz stříbro
ZKTV Mariánské Lázně a.s. zz stříbro
Tachovský deník zz stříbro
Ing. Jan Volný poslanec PČR zz stříbro
ZŠ a MŠ P.Jilemnického Tachov zz stříbro
Karel Moulis Bonsai Mariana Planá zz zlato
Anna Divišová Bonsai Mariana Planá zz zlato
Jiří Struček starosta Města Tachov zz zlato

Česká Lípa
Josef Váňa Mimoň 3 zz zlato
Jitka Heindörferová Mimoň 2 bronz. m.
Hana Žaloudková Doksy 4 bronz. m.
Jan Stehno Zákupy zlatá. m.

Děčín
Zdeňka Štefková Bělá na Nivách bronz. m.
Pavel Procházka Na Skluzu bronz. m.
Vladimíra Nimrichtrová Březová u splavu bronz. m.
Petr Prokop Varnsdorf bronz. m.
Stanislav Trpkoš Varnsdorf bronz. m.
Jaroslava Fiedlerová Dolní Křečany stříbrná. m.
ZO Pod Chlumem zz stříbro
ZO Kamenická zz stříbro

Chomutov
Jan Habart U průtahu Kadaň bronz. m.
Petr Horyna Zátiší Chomutov bronz. m.
Alžběta Pejchalová Jirkov bronz. m.
Jiří Tláskal Jirkov bronz. m.
Zdeněk Kavan Doubí Údlice stříbrná. m.
Libuše Voigtová Špičák Klášterec n/O zlatá. m.

Jablonec n/Nisou
Dagmar Janáčková Vrkoslavice bronz. m.

Liberec
Hana Habekerová Český Dub bronz. m.
Ing. Radek Vodička Hanychov bronz. m.
Helena Lančaričová Osečná stříbrná. m.
Ing. Karel Prokeš Pavlovice stříbrná. m.
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Miroslav Šimon Ostašov stříbrná. m.
Ladislav Charvát Svárov zlatá růže
Mgr. Vladimír Béreš Hrádek n/Nisou zz stříbro
Věra Hejkalová Kopečná zz stříbro

Litoměřice
Martin Janeček Hoštka 2 bronz. m.
Václav Krejza Žitenice bronz. m.
Rudolf Hercík Ploskovice bronz. m.
Josef Kopal Roudnice n/Labem bronz. m.
Jiří Vlk Štětí kniha cti
Miloň Suchý Roudnice n/Labem 5 kniha cti

Louny
Anna Vojtěchová Vršovice bronz. m.
Ladislava Svobodová Louny 1 0 bronz. m.
Kateřina Saverová Žatec 5 bronz. m.
ZO Postoloprty zz stříbro

Most
Oldřich Kratochvíl České Zlatníky bronz. m.
Zdeněk Svoboda České Zlatníky bronz. m.
Josef Flanderka Meziboří 2 bronz. m.
Karel Záruba České Zlatníky bronz. m.
Jiří Mach Braňany bronz. m.
Ing. Petr Pangerl Braňany bronz. m.
Anna Ondráčková Pod Resslem bronz. m.
Jaroslav Hrneček Pod Resslem stříbrná. m.
Rudolf Komma Pod Resslem zz stříbro

Teplice
Květa Neumaierová Teplice 5 bronz. m.
Olga Procházková Teplice 5 bronz. m.
Jindřich Maresch Teplice 5 bronz. m.
Jindřich Davignon Bílina 4 bronz. m.
Josef Franis Teplice 6 bronz. m.
Rostislav Spala Teplice 7 bronz. m.
Ing. Jaroslav Dubský zz stříbro

Ústí n/Labem
Václav Cynybulk V háji Kr. Březno bronz. m.
Jan Košner Dolní Zálezly bronz. m.
Jindřich Šajner Velké Březno-Vítov bronz. m.
Kurt Langer Církvice bronz. m.
Stanislav Krampera Dolní Zálezly zlatá. m.

Havlíčkův Brod
Marie Průšová Světlá n/Sázavou bronz. m.
Ing. Josef Adam Světlá n/Sázavou stříbrná. m.
Alena Fišarová Přibyslav zlatá. m.

Hradec Králové
Eva Obermajerová ZVÚ H.Králové bronz. m.
Ing. Alois Stolař ZVÚ H.Králové bronz. m.
Marie Dvorská Třešňovka bronz. m.
Miloslav Hlaváček Třešňovka bronz. m.
Miroslav Balda Polabí bronz. m.
Jindřich Kniha Polabí bronz. m.
Miloslav Šmejda Polabí bronz. m.
Zdena Koukolová Stěžery bronz. m.
Jaroslav Drechsler Plácky zz stříbro

Chrudim
Jaromír Zelený Chrudim-město bronz. m.
Anna Habalová Skuteč bronz. m.
Daniela Komárková Chrudim-město bronz. m.

Jičín
Jaroslav Střihavka Nová Paka zlatá růže

Pardubice
Jiří Novotný ZO Staré Čivice bronz. m.
Ing. Ladislav Lacina Kostěnice bronz. m.
Ing. Jiří Závorka SZO Dagla bronz. m.
Zdeněk Kolesa Rosice n/Labem stříbrná. m.
Ing. Lubomír Mandík Pardubice-město zlatá. m.
Jiří Kašpar Holice kniha cti

Rychon n/Kn.
Dobroslava Koukolová Potštejn bronz. m.
Marie Ksandrová Rokytnice v O.h. bronz. m.
Jaromír Šrůtek Opočno p/O.h. bronz. m.

Danušek Rozumová Solnice bronz. m.
Ing. Rudolf Fil ip Zlatý potok Dobruška zlatá. m.
ZO osada Zíkov Rašovice zz stříbro

Svitavy
Blanka Sauerová ZO Borová bronz. m.
Marta Bartošová ZO Koclířov bronz. m.
Luděk Šimek ZO Kamenná Horka bronz. m.
Jaroslav Dajč ZO Bystré zz stříbro

Trutnov
Miroslav Kult Úpice bronz. m.
Jiří Šrůtek Rtyně v Podkrkonoší bronz. m.
Josef Šimek Rtyně v Podkrkonoší stříbrná. m.

Ústí n/Orlicí
Ing. Jaroslav Hloch ZO Kunvald bronz. m.
Miluše Rybková ZO Verměřovice bronz. m.
František Dudek ZO Lukavice stříbrná. m.
Josef Čepek Brandýs n/ Orlicí stříbrná. m.
ZO Letohrad zlatá. m.
Ladislav Ryšavý Dolní Dobrouč zlatá růže
Olga Wolfová Choceň. m.ěsto zz stříbro
Pavel Šisler Dolní Dobrouč zz stříbro

Boskovice
Věra Dürrová Velké Opatovice bronz. m.
Josef Dragon Blansko bronz. m.
Ing. Josef Kostelecký Boskovice zlatá. m.

Brno­město
Ing. Naděžda Kristenová Bráfova bronz. m.
Václav Puchner U Trámu bronz. m.
Milada Protivová Lípa bronz. m.
Jiří Vítěk Nové Černovice 2 bronz. m.
Lubomír Novotný Brno Jarní bronz. m.
Martin Říha J.Ř Mendla stříbrná. m.

Brno­venkov
František Mahovský Přísnotice bronz. m.
Věra Krpenská Cemo Mokrá bronz. m.
Jan Šotnar Židlochovice zlatá. m.
Jan Kašparec Tišnov zlatá. m.
Pavel Šimon Šlapanice zlatá. m.

Břeclav
Fratntišek Šabata Velké Němčice bronz. m.
Miroslav Pokorný Kobylí bronz. m.
Jaroslav Stohanzl Kobylí bronz. m.
Jiřina Lešková Mrákavka Břecav bronz. m.
Jil jí Tesař Štibořice bronz. m.
Josef Duda Příbice bronz. m.
Jan Páviš Příbice zz stříbro
ZO Kobylí zz stříbro
Marta Genčúrová starostka obce Trstín SK zz stříbro
RNDr. Hana Macurová Kr.ú. JMK zz stříbro
Ing. Jaroslav Válka místosta města Břeclav zz stříbro
PaedDr.Hana Potměšilová starostka Hustopeče zz stříbro
Ing. Miroslav Effenberger Dis starosta obce Příbice zz stříbro
Antonín Lengál starosta obce Štibořiice zz stříbro
Radomír Zelinka ředitel Pramos zz stříbro

Hodonín
Tibor Skalka Hýsly bronz. m.
Alois Peša Veselí n/Moravou bronz. m.
Ing. Ladislav Navrátil Lignum Hodonín bronz. m.
Marie Vodná Lipov bronz. m.
Jana Strmisková Čejč bronz. m.
Ing. Jiří Trávníček Rohatec zlatá. m.
Božena Hamplová Hliník Hodonín zlatá růže
Josefa Kolaciová Hrubá Vrbka zlatá růže

Jihlava
Vladimír Svoboda Velký Beranov bronz. m.
Zdeněk Špička Nová Říše bronz. m.

Kroměříž
Antonín Horák Zdounky stříbrná. m.
Ing. Jindřich Vyvlečka Chropyně stříbrná. m.
Zdeněk Vích Zdounky zlatá. m.
Jana Skotková Míškovice zz stříbro



30

Prostějov
ZO Olšany u Prostějova zz stříbro
Jaroslava Lipčíková Držovice bronz. m.
Josef Vychodil Olšany u Prostějova bronz. m.
RSDr. Ludvík Ševčík Víceměřice stříbrná. m.

Třebíč
Eva Kundelová Tasov bronz. m.
Jaroslav Králík Třebíč bronz. m.
Jitka Klímová Březník bronz. m.

Uherské Hradiště
Branislav Sovič Pod zelenou cestou zlatá. m.
Miroslav Matějek Boršice stříbrná. m.
Ing. Jiří Rypl Kunovice bronz. m.
František Hradský Záhorovice bronz. m.
Ing. Karel Smetana Nivnice bronz. m.
Štěpán Andrýsek Ořechov bronz. m.

Vyškov
Daniela Rotreklová Křenovice bronz. m.
Antonín Bastl Drnovice bronz. m.
Jaromír Kubiš Drnovice zlatá. m.
Ing. Zdeněk Lokaj Letonice zz stříbro

Znojmo
Miroslav Krejčí Horní Česká Znojmo bronz. m.
Kateřina Taflířová Grešlové. m.ýto bronz. m.
Anna Lagová Tasovice bronz. m.

Žďár n/Sáz.
Václav Brož Slavkovice bronz. m.
Ing. Antonín Blažek Žďár-město bronz. m.
Petr Štegner Radostín n/Osl. zlatá. m.

Bruntál
Jan Klepáček Bruntál stříbrná. m.
Karel Petschnigg Zlatá Opatovice Krnov stříbrná. m.
Milan Škývara Svornost Krnov stříbrná. m.

Frýdek­Místek
Vladislav Kajfosz Nebory bronz. m.
Liběna Lampartová Šenov bronz. m.
Bc. Jan Štefaniak Třinec Podlesí bronz. m.
Alena Běrská Lubno stříbrná. m.
Břetislav Sedláček Nebory stříbrná. m.
Karel Víteček Třinec Podlesí stříbrná. m.
František Broš předs OV SZZ Čadca Sk zz stříbro

Karviná
Miroslav. Maroszczyk Mizerov 1 8 bronz. m.
Julie Kolková Karviná 7 bronz. m.
Josef Adamčík Bohumín 2 bronz. m.
Ing. Stanislav Vepřek Stonava bronz. m.
Věra Malcharová Doubrava bronz. m.
Silvia Škulavíková Karviná 5 bronz. m.
Evžen Podstawka Petřvald stříbrná. m.
Ludmila Šafarčíková Havířov 11 zlatá. m.
ZO Orlová Lutyně zz stříbro
ZO Dětmarovice zz stříbro

Nový Jičín
Bohumil Pobořil Ženklava bronz. m.
Miroslava Rychtaříková Na vyhlídce Bílovec stříbrná. m.
Václav Juda Sídliště Příbor stříbrná. m.
Jaroslav Kamas Skalky Nový Jičín stříbrná. m.
Antonín Jílek Na vyhlídce Bílovec stříbrná. m.
Mgr. Zdeněk Merenda osada Skalky stříbrná. m.

Olomouc
Jarmila Bučková Litovel bronz. m.
Ing. Leonard Machala Litovel stříbrná. m.
Vlasta Schubertová Olomouc zlatá. m.

Opava
Vít Hrbáč U Vodárny Opava bronz. m.
Oldřich Čerbák Pustá polom bronz. m.
Anna Wenzlová U Jaktarky Opava bronz. m.
Max Klímek Píšť bronz. m.
Helga Jarkulišová Bolatice stříbrná. m.
Norbert. Mrkva Bolatice zlatá. m.
Heinz Ševčík Kravaře stříbrná. m.

Ostrava
Lucie Vajtauerová U sádek bronz. m.
Jiřina Mulková Ostrava Zábřeh bronz. m.
Zdeněk Ecler Ostrava Zábřeh bronz. m.
Zdislava Šotková Ostrava Bartovice zlatá růže
Antonín Kludka Ostrava Petřkovice zz stříbro
ZO Heřmanice bronz. m.
ZO U korýtka bronz. m.
ZO Krásné Pole zz stříbro
Úřad městského obvodu Ostrava-Krásné Pole zz zlato

Přerov
Ladislav Skácel Stará Ves bronz. m.
Marie Podepřelová Osek n/Bečvou bronz. m.
Václav Bil l Osek n/Bečvou bronz. m.
Zdeněk Juříček Přerov Kozlovice bronz. m.
Martin Zálešák Drahotuše stříbrná. m.
František Janda Horní Moštěníce stříbrná. m.
ZO č.1 0 Přerov Žernová bronz. m.
ZO Beňov stříbrná. m.

Šumperk­Jeseník
Jiřina Kopová Dubicko bronz. m.
Jiří Fiala U trati bronz. m.
Karel Mindl Desná bronz. m.
František Makyča Vidnava bronz. m.
Vladimír Vavřiník Pod hájem stříbná. m.
Ing. Miroslav Marek Loštice-Barborka stříbná. m.
ZO Pod hájem Šumperk zz stříbro
ZO Vidnava zz stříbro

Vsetín
Alois Mikulenka Zubří bronz. m.
Ing. J indřich Starý Krásno Val. Meziříčí bronz. m.
Ing. Lubomír Röhrer Krhová bronz. m.
Evžen Sypták Růžďka zlatá. m.
Jaroslav Kopřiva Střítež n/B zlatá. m.
Josef Martinák Horní Bečva zlatá růže
ZO Halenkov zz stříbro
ZO Zubersko zz stříbro

Praha
Miroslav Nohejl Újezd n/Lesy sříbrná. m.
Ing. Ladislav Dvořák Újezd n/Lesy stříbrná. m.
Vladimíra Zezulová Barrandov bronz. m.
Josef Cejnar Barrandov bronz. m.
Ing. Aleš Juřina Barrandov bronz. m.
Milan Žigo Skalka bronz. m.
Ludmila Šindelářová Točná zlatá. m.
Josef Procházka Ořechovka bronz. m.
Renáta Králová Střížkov bronz. m.
Ing. Josef Pulkrábek Starý Suchdol bronz. m.

Evidence skutečného majitele právnické osoby
V souladu s AML směrnicí zavedla novela zákona č. 253/201 8

Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné
činnosti, povinnost pro všechny právnické osoby, tj. i pro ČZS a
jeho pobočné spolky, zapsat svého skutečného majitele do
evidence vedené rejstříkovým soudem. Pro spolky a pobočné
spolky je stanovena lhůta do 1 . ledna 2021 . Pokud by pro získání
dotace z veřejných rozpočtů byla uvedena podmínka evidence
skutečného majitele, bude potřeba návrh na zápis podat dříve.
S případným nesplněním evidenční povinnosti v uvedené lhůtě
nejsou spojeny žádné přímé sankce.

Vzhledem k tomu, že základní organizace nemají člena, který
disponuje více než 25 % hlasovacích práv, popř je příjemcem
rozdělovaných prostředků, tak v takovém případě do evidence
skutečných majitelů se jako skutečný majitel zapíše obvykle člověk,
který je členem výboru dané základní organizace. Návrhy na zápis
bude zpracovávat ústředí svazu. O dalším postupu bude svaz
informovat na webu nebo přes zemní sdružení.

JUDr. Jarmila Štroblová, právníporadna ČZS



31

Boskovičtí zahrádkáři oslavili
60. výročí založení spolku

Rok 201 8 byl pro boskovické zahrádkáře rokem jubilejním.
V rámci oslav 60. výročí založení spolku probíhaly v průběhu
celého roku předem naplánované akce, kterými si chtěli zahrádkáři
připomenout toto významné výročí.

V měsíci lednu a únoru byly uspořádány vždy v týdenních
intervalech odborné přednášky se zahrádkářskou tématikou, a to
nejen pro zahrádkáře, ale i pro širokou veřejnost. V rámci oslav byl
zahájen i víceletý kurz pěstování révy vinné v podmínkách regionu
Boskovice. V měsíci srpnu byla navíc zařazena i mimořádná
přednáška o pěstování rajčat a chil l i papriček spojená s degustací
téměř 80 vzorků. Svoji dosavadní a současnou činnost základní
organizace popsala a doložila fotodokumentací ve zpracovaném
almanachu, který byl předáván členům spolku na slavnostním
shromáždění uspořádaném počátkem června v důstojném prostředí
boskovického kina. Při této příležitosti byl přítomným promítnut i
časosběrný dokument o činnosti spolku v uplynulých 60-ti letech a
film se zahrádkářskou tématikou. Slavnostní shromáždění bylo
zakončeno rautem a přátelskými setkáními.

Zvýšená aktivita spolku se projevila i při práci s mladými
zahrádkáři, pro které byl v letošním roce připraven projekt „Příroda
v rukou mladého zahrádkáře“. Tento projekt byl spolufinancován
prostředky z rozpočtu Jihomoravského kraje.

V průběhu celého roku výbor základní organizace uspořádal
celkem 6 zdařilých zájezdů, které byly zaměřeny jak na zahrád-
kářskou tématiku tak na poznávání krás naší vlasti i okolních zemí.

Vyvrcholením oslav 60. výročí založení spolku bylo zasazení
památného stromu s odhalením pamětní desky ve vybrané lokalitě
města Boskovic. Aktu se zúčastnila paní starostka města, členové
výboru zahrádkářského spolku, mladí zahrádkáři a další nejen
boskovičtí občané. Tato akce se uskutečnila symbolicky 20. října
201 8, kdy se u nás slaví „Den stromů“. Výběr druhu stromu byl
rovněž účelový - Slivoň okrasná. Jde nejen o ovocný strom, ale
jeho nádherné květy a měnící se zbarvení l istů bude okrasou
vybrané parkové lokality. Veškeré akce spojené s oslavou výročí
byly podpořeny finančním příspěvkem z rozpočtu města Boskovice.

Za ZO Boskovice, Ing. Jana Plchová

Zahrada Pošumaví v Klatovech

Ve dnech 5. až 8. října se v Klatovech konala 29. mezinárodní
výstava ovoce zeleniny a květin, kde vystavovalo 26 vystavovatelů

včetně přátel ze SRN a kterou navštívilo cca 11 20 návštěvníků.
Dovolte malé obrazové připomenutí této naší tradiční oslavy skliz-
ně nejen z našich zahrádek.

Za ÚSKlatovyJosefNovotný

Jablíčka v literární kavárně Portal

Kavárna Portal v Uherském Hradišti je už dlouhou dobu místem
setkávání mladých lidí se zájmem o literaturu, hudbu a výtvarné
umění. Pořádají se zde literární večery, koncerty, výstavy obrazů i
zajímavé odborné přednášky. Pestrou škálu kulturního programu
rozšíři la výstava ovoce spojená s degustací, která se letos konala
již potřetí, a to v termínu 3.–6. října. Krásně vybarvená jablíčka
zajímavě doplnila právě probíhající výstavu obrazů akademického
malíře Jana Pospíšila.

Mezi exponáty převažovala jablka, ale bylo zde i několik odrůd
hrušek a mišpule. Kromě běžně pěstovaných odrůd jablek jako je
Rubín, Idared a Gloster, byly vystaveny také staré odrůdy ze Sadu
starých odrůd na Rochusu - Panenské, Jadernička a Parména zlatá
(z roku 1 800).

Výstavu odborně připravila Hana Možíšková z ČZS. Po skončení
výstavy proběhla degustace, kde po stránce chuti zvítězila odrůda
Rubín a vzhledově bylo nejúspěšnější tmavě rubínové vybarvení
odrůdy Gloster. Pro mnohé byly překvapením hrušky krvavky,
zaujala také jablíčka Parména zlatá.

Výstava byla úspěšná a pro velký zájem připravujeme v násle-
dujícím roce její pokračování, tentokrát s řízenou degustací a
odbornou přednáškou.

Výstava pokračovala v MŠ Svatováclavská, odloučené pra-
coviště Pod svahy. V rámci probíhajícího tematického týdne
„Podzimní ovoce“ se děti seznámily s různými druhy ovoce a plody
mohly ochutnat. Výstava ovoce byla připravena ve vstupní hale
MŠ. Pro rodiče dětí tak byla příjemným překvapením a se zájmem
si j i prohlédli.

Vendula Doubravská
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Jubilejní 10. výstava v Jindřichovém Hradci

Koncem září proběhl j iž 1 0. ročník výstavy ovoce, zeleniny,
květin a dekorací, kterou pořádá I I I . ZŠ Jindřichův Hradec ve svých
prostorách, společně s I . ZO ČZS Jindřichův Hradec a ÚS ČZS J.
Hradec. Mnoho vystavovaných exponátů přinášejí samotní žáci a

žákyně ZŠ a vystavená jablka doplní svými výpěstky renomovaný
ovocnář a předseda našeho ÚS Ing. Ladislav Zahradník. Všem
návštěvníkům i dětem ze školy se výstava moc líbí a tak se těšíme
již zase na další ročník. Na snímku vidíte exponáty dodané žáky
2. a 3. třídy základní školy.

ZJindřichova Hradce, VladimírProkeš

Zahrádkáři na Svitavsku se představili veřejnosti

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Svitavy a
Základní organizace ČZS Koclířov uspořádali ve dnech 6.–7. října
201 8 v Kulturním domě v Koclířově „Okresní výstavu ovce a
zeleniny“. Především zahrádkářky z Koclířova svou obětavou prací
i aranžérským uměním připravily pro návštěvníky překrásnou
podívanou. Odbornou úroveň výstavě pak dali zástupci Územního
sdružení.

Stěžejní byly exponáty (vzorky) odrůd jablek pěstované na
Svitavsku. Nechyběly však ani ostatní druhy ovoce a zeleniny,
vystavovány byly rovněž odrůdy vinné révy. Celkem bylo na výstavě
představeno 560 vzorků ovoce a zeleniny, což potvrzuje připojená
fotografie. V územním sdružení Svitavy je zapojeno celkem 24
základních organizací, z toho výpěstky poskytlo 1 6 organizací.
Vystavovalo 11 0 členů, 7 nečlenů a 2 velkopěstitelé.

Zpestřením byly doplňující expozice včelařů, fotbalového
oddílu, jezdeckého oddílu a keramiky. Líbily se i kresby žáků místní
školy. Pro návštěvníky byla též připravena ochutnávka cukrářských
výrobků zahrádkářek a hodnotné ceny.

Výstava byla návštěvníky kladně hodnocena a dle vyjádření
některých se líbila, což bylo pro pořadatele uznáním a oceněním
vynaloženého úsilí.

Za ÚSSvitavy Ing. JaroslavNavrátil

Výstava v Třebíči

Jednatřicátá oblastní zahrádkářská výstava se konala ve dnech
1 2.–1 5. října 201 8 v Domě zahrádkářů na Švabínského ulici
v Třebíči. Zúčastnilo se jí značné množství vystavovatelů. Byla zde
vystavena jablka v malých i velkých kolekcích doplněná vzorky
hrušní klasických a také tzv. písečných japonských i čínských
odrůd, vzorky zeleniny a brambor. Vzorky okrasných dřevin, živých
květů, kaktusů, několik bonsají. Problémem bylo letošní velké

sucho. Zajímavé také je, že na paprikách se téměř neobjevila
slunéčka sedmitečná, významní predátoři mšic. Na zahájení
výstavy nám zatroubila famfáry členka mysliveckého sdružení paní
Nováková. Letos se na zahájení dostavil i zástupci Kraje Vysočina,
města Třebíče, agrární komory a další hosté, mezi něž patři l
předseda Českého zahrádkářského svazu Stanislav Kozlík, který
byl s celkovou úrovní velmi spokojen. Myslivci a několik třebíčských
škol i firma ZON zde také mněli menší výstavky ze své činnosti.
Také včelaři přišl i se svými výrobky z vosku a včelím medem.
Vítaným zpestřením byla páteční řízená ochutnávka pálivých
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papriček, kterou provedl Ing. Peter Gajdoštin. Zejména mnoho
mladších zahrádkářů se zajímalo o odrůdy pálivých papriček. Četní
návštěvníci zde našli mnohdy cenná poučení pro svou další
činnost. Došlo zde také k celé řadě setkání známých a výměně
zkušeností. Zajímavostí bylo, že řada návštěvníků přinesla na
určení velké množství různých krajových a vcelku neznámých
odrůd jablek, což se bohužel v řadě případů nedalo určit. Také
proběhly doplňkové prodeje uznané sadby brambor, kontej-
nerových sazenic drobného ovoce, sukulentů, chryzantém atd.

Přes všechny problémy výstava dopadla velice pěkně a ná-
vštěvníci byli spokojeni. Také představitelé Kraje Vysočina a města
Třebíče, kteří se dostavil i na slavnostní zahájení, uznali, že zahrád-
kářům to dalo spoustu práce a museli vynaložit na organizaci
výstavy mnoho času a sil .

Spolupráce ČZS s Prahou 3

Dětský den na Pražačce
Český zahrádkářský svaz se opět účastnil dětského dne na

Praze 3 v rekreačním areálu Pražačka. Na děti zde 3. června
čekaly nafukovací atrakce, dílny, soutěže, animační tým a spousty
dalších aktivit. Nejmenší bavilo divadélko Fridolín, kde se mohli
naučit nové tanečky a písničky. Za odměnu si mohli nechat
pomalovat obličej, vyfotit se ve foto stánku a ochutnat výbornou
cukrovou vatu.

Jako vzdělávací a soutěžní zde byl stan zahrádkářského svazu,
kde si účastníci mohli otestovat své znalosti z ovoce, zeleniny dále
pak semen různých kulturních plodin – poznávaných jen po hmatu,
nebo bylinek a koření – poznávaných po čichu, hlavním zaměřením
však byla ochrana přírody. I přes velmi bohatou a pestrou nabídku
atrakcí byl o náš stan velký zájem a naši zaměstnanci se doslova
nezastavil i . Někteří se této soutěže účastnil i i v loňském roce, a tak
měli možnost porovnat, jak se ve svých znalostech zlepšil i .

Rodiče a mnozí učitelé kvitovali náš stánek jako jeden z nej-
lepších, protože koncentruje na velmi malé ploše velké spektrum
poznávacích aktivit přitom esteticky vhodně spojených do jednoho
celku. Nakonec si všichni, nejen vítězové od nás odnášeli drobné
dárkové předměty, nebo časopis Zahrádkář. Věříme, že se příští
rok s některými opět na soutěži setkáme.

Volný čas na Trojce
Další den určený dětem a mládeži pořádala městská část Praha

3 hned po prázdninách 5. září. Akce je primárně zaměřena na
smysluplné trávení volného času dětí po škole a tak převažovala
nabídka různých zájmových kroužků. Zde se opět mohli návštěvníci
setkat u našeho stanu s pestrou nabídkou zahrádkářských dis-
ciplín. Tak jako na Pražačce si mohli zkusit určit ovoce, zeleninu,

nebo semena plodin po
hmatu či bylinky po
čichu. Zájem byl opět
velmi vysoký a předčil
naše očekávání. Je
zřejmé, že využití vol-
ného času dětí rodiče
trápí a jsou rádi, když
mohu své děti svěřit
odborníkům. Zájem byl
i o zahrádkaření a tak je
velká škoda, že v Praze
nejsou při našich zá-

kladních organizacích kroužky Mladých zahrádkářů. Určitě by o ně
byl zájem.

Výstavy v roce 2019

ÚNOR
Exotika TRH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. 2.
Lysá nad Labem - prodej exotické fauny, flóry a chov. potřeb.

BŘEZEN
Orchideje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.-31 . 3. úterý-neděle
Praha - Troja, Botanická zahrada - ve skleníku Fata Morgana.

Zemědělec - jaro 201 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-24. 3.
Lysá n/L. - Výstava zeleně, mechanizace, pěstitelství, květin,
aranžérská soutěž Polabský motýl, souběžně – Jaro s koňmi.

FOR GARDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 .-24. 3.
Praha, PVA Letňany - Jarní soubor veletrhů. Zahradní architek-
tura, stavby, vybavení zahrady, zahradní nábytek a další.

DUBEN
Tržnice Zahrady Čech. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0.-1 4. 4.
Litoměřice - prodejni výstava potřeb pro dům a zahradu

Záhradkár . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0.-1 4. 4.
Trenčín - Expo Center - 25. ročník tradiční výstavy potřeb pro
zahrádkáře a zahradníky - účast SZZ i formou instruktáží.

Motýlí cestovatelé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 .4.-26.5. úterý-neděle
Praha - Troja, Botanická zahrada - výstava tropických motýlů.

Velikonoce - svátky jara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2.1 4. 4.
Častolovice - výstavní areál - Na ploše 2500 m2 vše co připomíná
Velikonoce a jaro - soutěž kraslic, prodej rostl in a vybavení.

Burza fialek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 3. 4.
Praha, Botanická zahrada Troja - pořádá SZO ČZS Saintpaulia.

Dům a zahrada Louny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 8.-21 . 4.
Louny - vše pro dům a zahradu, zahrádkářské potřeby aj.

Flora Olomouc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.-28. 4.
Olomouc, výstaviště - Mezinárodní veletrh. Expozice ČZS - jarní
květiny, především cibuloviny. Souběžně Jarní zahradnické trhy.

KVĚTEN
Zahrada Věžky - jaro 201 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .-5. 5.
Věžky u Kroměříže - Tradiční zahrádkářská prodejní výstava

Floria jaro 201 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .-8. 5.
Kroměříž výstaviště - prodejní výstava pro zahrádkáře.

Hobby jaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.-1 2. 5.
České Budějovice - výstaviště - vše pro hobby a zahradu.

Dům a zahrada Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6.-1 9. 5.
Liberec - vše pro dům a zahradu, zahrádkářské potřeby aj.
Tento seznam je jen informativní, vzhledem k delšímu odstupu

do konání některých výstav si před návštěvou ověřte, že nedošlo
ke změně termínu, nejlépe na webu vystavovatele nebo z jiných
zdrojů. Aktuálizovaný seznam výstav najdete také na webových
stránkách ČZS - www.zahradkari.cz.
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Společenská rubrika

Dne 1 4. října 201 8 oslavil v plné
svěžesti 90té narozeniny bývalý
předseda, přítel Ing. Jan HEREJK.
Působí v ZO Plzeň Mikulka již přes
40 let a z toho přes 1 0 let ve svazo-
vých funkcích. Je držitelem svazo-
vých ocenění.

Přejeme hodně zdraví a elánu do
dalších let. Na snímku s ředkví Ja-
pana.

Odešli z našich řad

Dne 29. května po krátké nemoci
nás v nedožitých 85 letech opustil

přítel Václav Vaigl , zakládající člen a předseda naší ZO ČZS č. 1 4
Slaný.

V červenci opustil naše řady ve věku nedožitých 81 let přítel
Miloslav Kašpar, dlouholetý předseda Územního sdružení v Ústí
nad Orlicí, člen Republikové rady a její Kontrolní komise. Zahrádkář
tělem i duší. Jeho odchod je pro naše zahrádkáře značnou ztrátou.
Věnujte mu, prosím, vzpomínku. Za ÚS Ústí n.O. JosefČepek

S lítostí oznamujeme, že nás 1 7. července ve věku 85 let navždy
opustil náš dlouholetý přítel, zahrádkář a kamarád pan Miroslav

Toman . Byl nositelem zlaté medaile a držitelem celé řady Čestných
uznání za vynikající práci pro ČZS. Byl zakládajícím členem ČZS
a v průběhu let vykonávat celou řadu funkcí včetně člena výboru
ZO a člena představenstva ÚS ČZS. Významně se podílel na
přípravách a provedení výstav, soutěží dětí a dalších akcí
pořádaných ČZS. Jeho odchod je pro zahrádkáře významnou
ztrátou. Čest jeho památce. Za ÚS ČZS Klatovy JosefNovotný

Dne 1 2. l istopadu, opustila naše řady zakládající členka ZO ČZS
Drahaň, Praha 8 Dolní Chabry, paní Míroslava Špolcová.

Vzpomínáme - Čest její památce. Výbor ZO Drahaň

S lítostí oznamujeme, že nás 20. l istopadu po dlouhé těžké
nemoci ve věku 69 let opustil Josef Krágl , dlouholetý předseda ZO
Svatava Čistá a předseda ÚS Sokolov. Jeho odchod je pro nás
velkou ztrátou.

Vzpomínáme, čest jeho památce. Výbor ZO Svatá a ÚS Sokolov

SZO Chryzantéma JM, postihla
koncem listopadu velká ztráta, od-
chodem přítele, p. Oskara Dvořáka.
Od roku 1 985 stál v čele organizace,
kde pomáhal prezentovat krásu
chryzantém na tradičních výstavách
a mezi zahrádkáři.

Všichni jsme si ho velmi vážil i .
Čest jeho památce. Členové SZO

1 7. I . 21 . I I . 22. I I I . 25. IV. 1 6. V. 20. VI .

1 8. VI I . -- 5. IX. 1 7. X. 21 . XI . 1 2. XI I .

Termíny zasedání RR a PRR ČZS v roce 2019
Republiková rada:
● 23. I I I . – Střední odborná škola Jarov, Praha 9
● 22. XI . – Hotel Pramen, Praha 9, Černý most

Sněm:
● 23-24. XI . Hotel Pramen, Praha 9, Černý most

Představenstvo RR

Vážení přátelé – zahrádkáři,

příjemné a klidné prožití

vánočních svátků,

v novém roce 2019 mnoho

dobrých myšlenek, elánu

a pevné zdraví přeje

Představenstvo Českého

zahrádkářského svazu
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